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DNES ZDARMA NAVÍC!

BURZA  ŠKOL
BEREME

KE STOLU
LUPU!!!

seriál „Restaurace a hotel Zlechov.“ 8str.

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...

ESKÁČKO V TELEVIZI!
PROSTĚJOV NA ČT SPORT 
PLICHTIL S JIHLAVOU
fotbal  strany 33 a 34

MILUJEME

Michal KA DLEC
SLATINICE, PROSTĚJOV Ve fotbalovém 

klubu 1.SK Prostějov působil dlouhá 

léta, vždyť za jeden z  mládežnických 

týmů kope i jeho syn. Bohužel před pár 

dny dorazila do redakce velice smutná 

zpráva. Vedoucí dvou mládežnických 

družstev a asistent trenéra David Svozil 

spáchal sebevraždu! V pátek 25. října by-

lo jeho tělo nalezeno v rodinném domě 

ve Slatinicích, který si nedávno opravil. 

Sportovec a  podnikatel použil k  zou-

falému činu střelnou zbraň. Policisté 

Večerníku tragédii potvrdili, stejně tak 

prostějovský primátor a předseda 1.SK 

Prostějov v jedné osobě František Jura. 

„Byl to naprosto obětavý člen našeho 

klubu, bude nám chybět,“ smutnil. Podle 

starosty i  místostarosty Slatinic nikdo 

v této obci nechápe, jaké důvody Davida 

Svozila k sebevraždě dohnaly.

➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 11

EXKLUZIVNĚ
Tragédie

ve fotbalovém
1.SK Prostìjov
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„6 dnù Veèerníku v kostce“

•• Úterý •• 
Falešné peníze, pravý chlast. Tak dlouho se chodí se džbánem pro pivo, až do-
jdou peníze. To se přihodilo i Janu Vilímcovi a Ivo Parákovi. Nejen za pivo, ale i za 
značkovou whiskey však platili falešnými penězi. Kvůli tomu prvně jmenovaný 
skončil na Slovensku ve vězení a jeho kumpán před prostějovským soudem.

•• Středa •• 
Krásy lidí i přírody. Číňané rozlišují tři základní tvary krásy: ženu, koně 
a loď. Fotografka Helena Kadlčíková ukazuje krásu žen i mužů ve velmi 
působivých přírodních kulisách. Výsledek snahy talentované autorky lze 
obdivovat na výstavě ve Zlaté bráně.  

•• Čtvrtek •• 
Zadarmo ani rýmu! Pokud jste skutečně lakomí, tak nikomu nedáte ani 
rýmu. Jednu z  nejslavnějších francouzských komedií, v  níž jde o  peníze až 
v první řadě, bylo možné vidět v rámci divadelní přehlídky Aplaus. Hru vysoko 
nad průměr pozvedávaly jedinečné improvizační schopnosti Bolka Polívky. 

•• Pátek •• 
Štěstí nebo strach? Štěstí? To je moment, kdy přestanete mít strach. 
Tímto principem si lze vysvětlit, proč se zcela dobrovolně vystavujeme 
nejrůznějším hororům. Prožít si šťastnou úlevu od strachu mohly děti 
při Strašidelných prohlídkách zámku v Čechách pod Kosířem.    

•• Sobota •• 
Kus života. „Smrti se nebojím, smrt není zlá, smrt je jen kus života těž-
kého,“ napsal dva měsíce před vlastním úmrtím básník Jiří Wolker. Šanci 
vzpomenout si na své nejbližší, kterým se už nikdy nedovoláme a může-
me s nimi být jen v myšlenkách, jsme dostali opět na Dušičky. 

•• Neděle •• 
Na celý život. Děti dnes obklopuje spousta hraček. Nelze se pak divit, že 
většina z nich je baví jen chvíli, načež je odloží a už se k nim nikdy nevrátí. 
A stejně je to čím dál více se vztahy mezi lidmi. Do dob, kdy dřevěný vojáček 
louskáček hrál v životě malé Klárky zcela zásadního roli, vrátilo diváky před-
stavení tanečního oboru prostějovské ZUŠ. To vzniklo na motivy známé 
pohádky a připomnělo výročí 130 let od založení školy. 

Tak proto měla společnost Tantelan 
takový zájem o  pozemky v  centru 
Prostějova a hlavně hodlala zbourat 
prostějovský kulturák. Agentura Hó-
ser přišla minulý týden na objev sto-
letí, který může rapidně obrátit život 
celého města naruby. Už nějaký čas si 
správci Společenského domu v Pros-
tějově stěžovali na zápach petroleje 
či nafty, který se linul ze sklepních 
prostor. A  bodejť by také ne, když 
celé sklepení bylo nasáklé černou 
smradlavou tekutinou. 
„Už před třemi lety jsem to hlásil na 
radnici, ale dělali si ze mě srandu. 

Prý nám špatně splachují záchody 
a mám zavolat hovnocuc,“ upozor-
nil Agenturu Hóser Boban Všeštu-
ka, ředitel kulturáku. Jediný, kdo 
celou situaci nepodceňoval a  zřej-
mě moc dobře věděl, co se skrývá 
za bohatství pod budovou Spole-
čenského domu, byl developer, kte-
rý ještě nedávno měl pozemky pod 
palcem. „Zatímco na prostějovské 
radnici věděli úplně prd, naši od-
borníci zjistili, že pod kulturákem 
v  Prostějově je obrovské ložisko 
ropy! Nám byla úplně fuk něja-
ká výstavba obchodního centra, 
šlo nám o těžbu. Jak je ale známo, 
prohráli jsme soud, takže z černého 
zlata nebudeme mít vůbec nic,“ po-

tvrdil Jurajko Koláč, mluvčí společ-
nosti Tantelan. 
V těchto dnech se už objevem zao-
bírají prostějovští radní, kteří pře-
mýšlejí, co s  ropou dělat. „Uvěřili 
jsme, že se skutečně jedná o  ropu, 
byť to na první pohled vypadalo 
na prasklou kanalizaci pod kultu-
rákem. Vše ale ještě musíme pečlivě 
prověřit a  hlavně pozvaní odbor-
níci musí určit, jak je ložisko ropy 
velké a  bohaté. Pokud se potvrdí, 
že by se vyplatila těžba, určitě vá-
hat nebudeme. Můžeme tak získat 
prachy na spoustu stavebních in-
vestic,“ nechal se na sklonku mi-
nulého týdne slyšet primátor Pro-
stějova Francimór Kopačka. Jak 

dodal jeho náměstek pro stavební 
investice, v případě těžby by se pro-
stějovský kulturák okamžitě musel 
nechat zbourat. „Museli bychom 
ho pak postavit úplně někde jinde, 
například místo průmyslové zóny 
vedle hřbitova,“ zamyslel se Jiří Na-
dehnal.  
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Nemá kamarády, 
spí venku

Prostějov (mik) - První mrazivé 
noci letošního podzimu strávil 
v  zastřešené čekárně na autobu-
sové zastávce ve Vrahovicích. Še-
desátiletého bezdomovce tady 
Večerník během úterní noci zastihl 
sedět zachumlaného do staré deky. 
„Nemám kam jít, spím venku po-
řád,“ hlesl muž, který se zdráhal říct 
své jméno. Proč nevyhledává služ-
by azylového domu, vysvětlil po 
svém. „Je to daleko a nemám tam 
žádné kamarády. V baráku za míst-
ním nádražím mě taky nenechají 
spát, protože se jen tak s  někým 
nesnesu. Jsem raději sám,“ pravil 
smutně muž. Opravdu hodně ne-
radostný příběh... 

Prostějov (mik) – Některé občany 
z  náměstí Spojenců v  Prostějově 
dráždí suchá vrba, kterou podle 
nich „omylem“ město při nedáv-
né revitalizaci zapomnělo pokácet 
a  vysadit novou. Není tomu ale 
tak. „Při revitalizaci tohoto ná-
městí bylo na místě ponecháno 
celkem pět stromů, které se zdály 
být uschlé. Čtyři z nich ale během 
letošního jara krásně obrostly, tak-
že zde budou ponechány. Jediná 
vrba bohužel neobrostla, ta bude 
pokácena a  nahrazena novou vý-
sadbou letos do třicátého listopa-
du,“ sdělila Jana Gáborová, mluvčí 
prostějovského magistrátu. 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 31. března 1998 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 15. října 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v  rozme-
zí od 21 do 23 let, měří mezi 170 až 
175 centimetry, má hubenou postavu 
a hnědočerné vlasy. 

RA DOVAN VESELÝ 

se narodila 28. února 2004 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 13. října 
2019. Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
15 do 17 let, měří mezi 160 až 161 cen-
timetry, má střední až obézní postavu, 
hnědé oči a hnědočerné vlnité vlasy. 

KA TEŘINA REHOVIČOVÁ 

po dvojici hledaných

Policisty stále opakovaná 
poučka nejen pro seniory zní 
– nenechávejte si doma větší 
částky peněz. Toho ovšem ab-
solutně nedbala osmapadesá-
tiletá dáma z  okrajové části 
Prostějova, která na ubytov-
ně schovávala své celoživotní 
úspory. A  co čert nechtěl, rá-
zem o ně přišla... 

Policisté nyní šetří případ 
krádeže, které se dopustil za-
tím neznámý pachatel během 
svátečního pondělí 28. října. 
Vloupal se do ubytovny a ženě 
ukradl z bytu částku přesahu-
jící 400 tisíc korun, ve které 
byla zahrnuta i  zahraniční 
měna. Pokud se jej podaří do-
padnout, hrozí mu až pět let 
kriminálu. 

400 000

KRIMI

rychlý
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Famózní Přeučil s  Hruškovou. 
Minulou středu uspořádal Večer-
ník besedu pro seniory v Domově 
seniorů v  Nerudově ulici. Popoví-
dat si s nimi přišli pražští herci Jan 
Přeučil se svojí životní partnerkou 
Evou Hruškovou. Oba famózní 
umělci zodpovídali nejen množství 
dotazů, ale přidali i mnohé perličky 
z natáčení.

CO NÁS UDIVILO…

Nechala se okrádat expřítelem. 
Se svým příběhem se Večerníku 
svěřila žena z  Prostějova, která se 
vloni po patnáctiletém soužití ro-
zešla se svým partnerem. Po jeho 
vystěhování se ale bezmála rok 
ztrácely z  bytu peníze. Majitelka 
totiž nevyměnila zámek ve dveřích, 
čehož expartner využil a  chodil si 
do bytu, jak chtěl...

ZACHYTILI JSME

14
Aktuálně se v  Prostějově nachází 
čtrnáct adresních míst, na kterých 
lze oficiálně provozovat hazardní 
hry. Přestože počet heren v Pros-
tějově i nadále rok od roku klesá, 
radní přispěchali s  novou vyhláš-
kou. Ta by měla ještě více omezit 
hazard v našem městě. 

ZAUJAL NÁS...

BOLESLAV POLÍVKA

Známý herec a komik si ve čtvrtek 
„střihl“ na prknech Městského di-
vadla v Prostějově roli Harpagona 
ve slavné komedii Lakomec. Před-
stavení v  rámci divadelního festi-
valu Aplaus bylo dávno dopředu 
vyprodané.   

ZASLECHLI JSME…

„CO DNES ŘIDIČ 
UMÍ? SEDNE DO 
KABINY, ZATOČÍ 

KLÍČKEM A JEDE...“
Koordinátor útvaru BESIP pro 
Olomoucký kraj MIROSLAV CHA-
ROUZ se k  současnému stavu na 
silnici vyjadřuje v exkluzivním rozho-
voru na strna 14 hodně kriticky.

POÈASÍ v regionu

11/8 °C
                  Karel

14/8 °C
 Miriam

Støeda 12/7 °C
 Liběna

Ètvrtek 10/6 °C
 Saskie

Pátek 10/5 °C
 Bohumír

11/4 °C
 Bohdan

11/5 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Evžen
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Halloween 
v roce 2 119
Martin ZAORAL

ZÍSKEJTE SLEVU
A REDAKČNÍ KALENDÁŘ 

NA ROK 2020
ZDARMA!!!

ZAJISTĚTE SI UŽ TEĎ ROČNÍ 
PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO 

VEČERNÍKU 2020



Michal KA DLEC
„První podezření jsme pojali 
v  květnu loňského roku. Všichni 
tři, tedy já, dcera i syn, jsme chodili 
do práce, a když jsme se vrátili od-
poledne domů, zjistili jsme chybě-

jící peníze nebo stravenky. Vše mi-
zelo z našich pokladniček, šuplíků 
nebo skříněk. Nejdříve jsme se 
ptali navzájem, zda si někdo 
nebral od toho druhého 
peníze, ale nikdo z  nás 
neměl potřebu si od 

někoho půjčovat, nebo dokonce 
brát si něco bez dovolení. Peníze 
se stravenkami nám mizely dlouhé 
měsíce,“ rozhodla se popsat Večer-
níku svůj příběh žena z Prostějova, 
která však chce zůstat v anonymi-
tě. Říkejme jí tedy Marie.
Postupně z jejího bytu mizely pe-
níze v řádu stovek korun, až po-
stupem doby tato ztráta dosáhla 
celkové částky zhruba 50 tisíc 
korun. „Začala jsem mít po nějaké 

době podezření, takže jsem za-
volala svému bývalému příteli 
a zeptala se ho, zda byl u nás. 

Dlouhé měsíce mi to za-
píral a vždycky tvrdil, že 

do mého bytu by ho ani nenapadlo 
přijít. Už tehdy jsem ale měla volat 
policii, možná by našla otisky prs-

tů a usvědčila ho. Bohužel jsem to 
neudělala a stejně tak mi ani nena-
padlo vyměnit po rozchodu s part-

nerem zámek na dveřích. To jsem si 
později vyčítala. 

dokončení na straně 15 >>>

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Minulý týden jsme slavnostně otevřeli 
Plumlovskou ulici v  Prostějově. Je to 
dobrá zpráva nejen pro motoristy, ale 
pro všechny obyvatele našeho města. 
Celý projekt byl společným dílem Olo-
mouckého kraje a  statutárního města 
Prostějov. Rozsáhlá rekonstrukce zahr-
novala kromě vozovky také zálivy pro 
autobusy, vjezdy k domům, chodníky, 
parkovací místa a ostrůvky pro přecho-
dy a úpravy veřejné zeleně. Práce zača-
ly v listopadu 2018 a trvaly tak jeden 
rok. Plumlovská ulice patří k  našim 
nejvyužívanějším dopravním tepnám 
a  nutné uzavírky se na situaci v  celé 
lokalitě nezbytně podepsaly. Rád bych 
proto našim občanům i podnikatelům 
majícím zde své provozovny poděkoval 
za trpělivost.

František JURA,
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PROSTĚJOV Vedení prostějovské-
ho magistrátu se to snažilo tutlat co 
nejdéle, ovšem Večerník s  předsti-
hem vypátral, který jehličnan bude 
letos doménou vánočního období 
na náměstí T. G. Masaryka. V pátek 
29. listopadu se slavnostně rozsvítí 
smrk pichlavý, který v  tuto chvíli 
ještě stále roste na ulici Dr. Horáka 
v Prostějově! 

Michal KA DLEC
Po zjištění „totožnosti“ vánočního stro-
mu se Večerník přeptal na radnici, proč 
vedení magistrátu pro letošní Vánoce vy-
bralo právě tento smrk. „Na město Pro-
stějov se po výzvě, zda by občané chtěli 
věnovat vánoční strom, obrátili zájemci 
o darování, ovšem žádný ze stromů ne-
vyhovoval zcela. Smrk pichlavý, který 
má zcela ideální výšku dvanácti metrů 
a doposud roste v ulici. Dr. Horáka v Pro-

stějově, je tvarově nádherný a osobně se 
mi velmi líbí. Bude nejen ozdobou pro-
stějovského náměstí a  vánočních trhů, 
ale také vycházíme vstříc i  obyvatelům 
přilehlého domu, kteří o  kácení žádali 
z důvodu stínění oken,“ vysvětlila Milada 
Sokolová, náměstkyně primátora statu-
tárního města Prostějova. 
Stejně jako vloni, už magistrát vy-
hlásil také anketu, při které budou 
moci lidé sami určit výstižné jméno 
pro vánoční strom roku 2019. „Hla-
sování bylo zahájeno v  pátek prvního 
listopadu a jeho ukončení je stanoveno 

na osmnáctého listopadu. Autor vítěz-
ného návrhu společně s vedením měs-
ta a  zpěvačkou Ilonou Csákovou pak 
v pátek 29. listopadu v sedmnáct hodin 
na náměstí T. G. Masaryka vánoční 
dominantu města slavnostně rozsvítí,“ 
prozradila Sokolová. Formu hlasování 
najdete na internetových stránkách 
www.prostejov.eu. 
Jen připomeňme, že loňský strom, dou-
glasku tisolistou, městu darovali manže-
lé z Vrahovic a podle hlasování získal, 
v  historii zcela poprvé, dvojité jméno 
Charlotta - Sněhulka I. 

 Foto: Michal Kadlec

2x foto: Michal Kadlec

... teď mu už ještě vymyslet jméno
zjistili jsme
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PROSTĚJOV S  blížícím se 
koncem roku PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník opět nabízí své 
roční předplatné za zvýhodně-
ných podmínek. Mnozí z  na-
šich stálých předplatitelů jsou 
na tuto akci již navyklí, a proto 
hojně navštěvují naši redakci. 
Za jakých podmínek? 
„Až do 15. listopadu si stávající 
abonenti mohou prodloužit své 
předplatné za neopakovatelnou 
cenu 800 Kč, noví předplatite-
lé zaplatí částku 900 Kč. Navíc 
všichni získají nástěnný redakční 
kalendář na rok 2020 zdarma. 
Ten bude k odběru v první polo-
vině prosince,“ prozradila Aneta 

Straškrabová, marketingová ma-
nažerka PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku. 
Díky chytrým značkám už vám 
tak nikdy neunikne datum, kdy 
se nečtenější regionální perio-
dikum objeví ve vašich schrán-
kách, trafikách či obchodech. 
Jestliže chcete kalendářem ob-
darovat i své blízké? Objednáv-
ky přijímáme již nyní v redakci 
na adrese Vápenice 19. Kalen-
dář o  velikosti A3 bude k  pro-
deji za zaváděcí cenu 249 Kč.
Nezajímá vás finanční sleva, ale 
chcete dárek? Pak vyčkejte do 
18. listopadu! Kromě kalendáře 
od nás obdržíte dárek v ceně sle-

vy předplatného. „Sledujte příští 
čísla Večerníku a  žádná aktuální 
akce vám neunikne. Různé fáze se 
budou střídat až do konce února 
2020. Reagujte na variantu, která 
vám nejvíce vyhovuje, chceme 
spokojenost na všech stranách,“ 
objasňuje Straškrabová.
V  březnu 2020 pak vypukne již 
delší dobu avizovaná VELKÁ 
PŘEDPLATITELSKÁ SOU-
TĚŽ. V  osudí bude minimálně 
padesátka cen. Mezi nejhodnot-
nějšími jsou už teď zájezdy, well-
ness pobyty, poukazy na jídlo 
a  mnoho dalších báječných cen.
Kupujte si Večerník, vyplatí se to!

(pr)

nebude!to

PROSTĚJOV Trefa do černého! Pozvání od Večerníku na besedu s herci Janem Přeučilem 
a Evou Hruškovou využilo minulou středu na pět desítek klientů Domova seniorů v Nerudově 
ulici v Prostějově. Herecká esa a životní partneři seniory pobavili vtipnými historkami, během 
pauzy si pak se zájmem pročetli také aktuální číslo Večerníku!  (mik)

➢REPORTÁŽ A EXKLUZIVNÍ ROZHOVORY ČTĚTE NA STRA NĚ 10

AKCE VEČERNÍKU: 

PROSTĚJOV Že mu není hanba... Zhruba před rokem se muž 
z Hrubčic rozešel se svojí přítelkyní, se kterou žil bezmála pat-
náct let v jednom z bytů na prostějovském sídlišti Hloučela, 
v němž kromě ženy bydlely i její dvě dospělé děti. Během po-
sledního roku se začaly ztrácet peníze, dokonce i stravenky. 
Došlo to až tak daleko, že samoživitelka z Prostějova podezíra-
la své potomky, ti zase naopak svoji matku. Teprve až nedávno 
všichni tři přišli na kloub celé záhadě. Zloděje přistihli přímo 
při činu a vyfotili jej při krádeži několika stovek korun...

„Po rozchodu jsem nevymìnila zámek,
PENÍZE BRAL I DÌTEM,“
svìøila se Veèerníku

EXPRITEL MI TAJNE VYKRADAL BYT
EXKLUZIVNĚ

VÍCE K BLÍŽÍCÍM SE VÁNOČNÍM SVÁTKŮM A PÁTEČNÍMU
OTEVŘENÍ KLUZIŠTĚ NAJDETE NA STRA NĚ 9



Záhadný anonymní dopis strhl minulý 
týden lavinu mediálního zájmu o pode-
zřelý nákup počítačového vybavení pro 
naši radnici za více než tři miliony korun. 
Podle anonyma ve městě vládne podivný 
výběr dodavatelů informačních techno-
logií a nezájem radních vyhlásit na tyto 
zakázky veřejné výběrové řízení. Případ 
sledují nejen novináři, ale také Úřad pro 
ochranu hospodářské soutěže, dokonce i 
policie! 
Do médií, na ÚOHS a také hospodářské kri-
minálce poslal dopis neznámý člověk. Prezen-
tuje se jako žena, která dlouhá léta pracovala na 
Městském úřadě Prostějov a už nemůže nečin-
ně přihlížet praktikám, za kterých město vybírá 
dodavatele počítačových komponentů. Prý 
se tyto prvky nakupují takzvanou salámovou 

metodou a vybírají se dodavatelé jen z úzkého 
okruhu a stále titíž! Zatímco Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže už celou záležitost naplno 
vyšetřuje a vedení města mu předalo veškerou 
dokumentaci, policie zatím vyčkává. „Mohu 
potvrdit, že i nám byl zaslán tento dopis o 
podezřelém nákupu počítačového vybavení, 
na jehož základě provádíme šetření. V tuto 
chvíli se ale nemáme čeho chytit. Mohlo dojít 
k pochybení, to ale ještě nemusí znamenat, že 
došlo k trestnému činu. Policie nyní počká na 
závěry vyšetřování ze strany Úřadu pro ochra-
nu hospodářské soutěže,“ sdělil Večerníku 
Alexander Sekanina, vedoucí prostějovské 
hospodářské kriminálky. 
Anonymní dopis uvádí jako osobu zodpo-
vědnou za podivný výběr dodavatelů sou-
časného místostarostu města Pavla Drmo-

lu. Navíc jej obviňuje z toho, že zakázku v 
hodnotě více než tří milionů korun rozdělil 
na sedm menších, aby situace byla méně 
přehledná. „Ale vždyť i zastupitelstvo města 
schválilo podmínky a peníze na dovybavení 
počítačové sítě s tím, že vše bude rozdělené na 
několik samostatných zakázek! Přece už z lo-
giky věci není možné dávat například dohro-
mady software pro zabezpečení s nákupem 
konkrétního serveru jako fyzického zařízení. 
Nebyl přece důvod spojovat služby s optima-
lizací celé počítačové sítě na radnici,“ brání se 
místostarosta Pavel Drmola nařčení. On sám 
nepřipouští ani to, že se z podobných praktik 
vytváří na radnici korupční prostředí. I když 
většinu zakázek přiklepli radní jedné vybra-
né firmě. „Nevidím na tom nic podezřelého,“ 
zopakoval Večerníku Pavel Drmola. 

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno
pred

2. 11. 2009
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PØEDPLATNÉ
608 960 042

STÍNY MINULOSTI

jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Jana Olivetského 
  

PROSTĚJOV O pronájem ob-
chodů na hlavním prostějov-
ském náměstí je stále zájem. 
Svědčí o tom i případ nemo-
vitosti, kde 46 let fungovala 
prodejna koženého zboží. Loni 
však byla uzavřena. Majitel no-
vého nájemce se zase tak dlouho 
nehledal. 

Prodejnu nabízející kožené oděvy, 
kabelky, školní tašky či peněženky 
začal Martin Matušů provozovat 
v roce 1991. Stejný sortiment tam 
ovšem nabízel socialistický obchod 
už od roku 1972. Tradiční podnik 
tvořící kolorit prostějovského ná-
městí byl uzavřen loni v  květnu. 
Důvodem byl fakt, že její dlouhole-

tý provozovatel Martin Matušů dle 
vlastních slov „vyhořel“. 
Prodejna byla volná necelý rok. 
V  mezidobí prošla nemovitost čás-
tečnou rekonstrukcí. Nyní zde fun-
guje knihkupectví Kanzelsberger. 
„Otevřeli jsme už letos v lednu,“ pro-
zradila Večerniku vedoucí prodejny 
Jana Zapletalová.   (mls)

DRAHANY Pokud jste se někdy 
na kole či pěšky toulali Drahan-
skou vrchovinou, určitě jste na 
něj narazili. Malebný Nebeský 
rybník nacházející se kousek od 
silnice mezi Drahanami a Nivou 
býval vždy skutečnou přírodní 
oázou. Na podzim 2017 se zača-
lo s jeho bagrováním. Navzdory 
plánům zůstával rybník i po dvou 
letech stále bez vody. Na jeho 
dně převážně pouze bujela stále 
statnější náletová zeleň. Skoro 
to vypadalo, jako by se na rybník 
zapomnělo a on se stal pouhým 
STÍNEM MINULOSTI. Proto se 
Večerník rozhodl zjistit, kdy se 
opět dočká vody... 

Nebeský rybník u Drahan převza-
lo od předchozího správce Povodí 
Moravy před osmi lety. Státní pod-
nik konstatoval, že malá nádrž je 
v zanedbaném stavu a předloni se 
rozběhla rozsáhlá revitalizace. Ta 
se řádně protáhla a byla dokončena 
teprve koncem října. „Práce na ryb-
níku v Drahanech trvaly dva měsíce 
a nyní jsou za námi,“ potvrdil tiskový 
mluvčí Povodí Moravy Petr Chme-
lař. „Došlo k potřebnému odkopání 
a přetěsnění jeho hráze. Náklady 
byly vyčísleny na dva miliony ko-
run,“ prozradil s tím, že začátkem 
listopadu se začal rybník napouštět. 
Podobná situace tam přitom pano-
vala už loni, bezprostředně poté, co 

na rybníku došlo k odbagrování dna 
a opravám vypouštěcích objektů. 
Vše přišlo na zhruba šest milionů 
korun. „Po dokončení a řádném 
zkolaudování stavby byla nádrž po-
stupně napouštěna, avšak se zvyšují-
cí se hladinou se objevovaly průsaky. 
Z bezpečnostních důvodů bylo pro-
to třeba hladinu snížit a ponechat ji 
upuštěnou, dokud závadu neodstra-
níme,“ vysvětlil důvod opětovného 
vypuštění rybníka Chmelař. 
Nezbývá než doufat, že nyní už bude 
vše v pořádku a Nebeský rybník se 
po letech opět stane přírodním rá-
jem krášlícím své okolí a také útočiš-
těm ryb či dalších vodních živočichů 
a rostlin.  (mls)

 2x foto: Martin Zaoral 

S odstupem deseti let můžeme nyní směle tvrdit, že celá kauza 
vyšuměla takřka do ztracena. Je pravda, že ÚOHS našel při 
výběru dodavatelů počítačů pro radnici spoustu chyb, ovšem 
policie ani po čtyřletém vyšetřování neshledala, že by se stal 
trestný čin. A to ani poté, co v roce 2011 tehdejší místostaros-
ta Miroslav Pišťák podal trestní oznámení na neznámého 
pachatele. Že se při výběru dodavatele počítačů stala spousta 
nekalých věcí, si vrabci na střechách šuškají dodnes. I když ni-
kdy nebyl v této kauze z radnice nikdo usvědčen z podvodu a 
korupce, celá záležitost měla přece jen jeden kladný závěr. Už 
nikdy potom se nestalo, že by výběr dodavatele na jakoukoliv 
milionovou zakázku proběhl bez veřejného konkurzu. Ale-
spoň tedy nějaké poučení...   (mik)

Po předchozím napuštění se zjistilo, že hráz prosakuje 
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Kuna sepnula alarm!

Kuriózní případ řešili strážníci 
městské policie ve čtvrtek 31. říj-
na. V  nočních hodinách vyjížděli 
prověřit telefonické oznámení 
o houkajícím alarmu na vozidle ve 
dvorním traktu v  blízkosti centra 
města. Po příjezdu strážníků se na 
místě nacházel jak oznamovatel, 
tak i majitel vozidla, jímž byla zjiš-
těna příčina houkajícího alarmu. 
Do motorové části vozu mu totiž 
vlezla kuna a  překousala kabely, 
čímž došlo k  aktivaci zvukového 
signálu. Muž celou situaci vyřešil 
odpojením baterie. Žádné pro-
tiprávní jednání nebylo na místě 
zjištěno.

Cestovali načerno
Minulé úterý 29. října odpoledne 
se na linku 156 obrátila řidička au-
tobusu s tím, že má ve vozidle dva 
černé pasažéry. Strážníkům uved-
la, že muž i žena si zakoupili lístek 
do jedné z obcí na trase z Vyškova 
do Prostějova. V dané obci ovšem 
nevystoupili, schovali se za seda-
dly a  dojeli až na konečnou do 
Prostějova. Stejného jednání se 
podle tvrzení řidičky měli dopustit 
několikrát již v minulosti. Vždy se 
jim ovšem podařilo utéci. Strážníci 
v  povedené dvojici zjistili třiadva-
cetiletého muže a  čtyřiadvacetile-
tou ženu. Oba uvedli, že v autobuse 
usnuli. Peníze na doplacení jízdné-
ho neměli. Záležitost tak byla po-
stoupena příslušnému správnímu 
orgánu pro podezření ze spáchání 
přestupku proti majetku.   

Hledaný mladík 
zadržen

Ve večerních hodinách během 
pátku 25. října si strážníci při kont-
rolní činnosti a dohledu na veřejný 
pořádek povšimli mladého muže, 
o kterém z místní a osobní znalos-
ti věděli, že je hledaný Policií ČR. 
Dotyčného strážníci vyzvali k pro-
kázání totožnosti. Výzvy uposle-
chl. Při ověřování totožnosti bylo 
pátrání potvrzeno. Devatenáctiletý 
muž byl předveden na obvodní od-
dělení Policie ČR, kde byl předán 
službu konajícím policistům k dal-
ším úkonům.  

Odpad mimo
kontejner 

Za uložení odpadu mimo kontejner 
hrozí vysoké pokuty. Při kontrolní 
činnosti zjistila hlídka uložený pa-
pírový odpad u  kontejneru v  cen-
tru města. Provedeným šetřením 
se strážníkům podařilo ustanovit 
potenciálního pachatele. V  místě 
bydliště byla zkontaktována čtyři-
cetiletá žena, která se k odložení od-
padu mimo místa k tomu vyhrazená 
přiznala. Strážníkům uvedla, že tak 
učinila, jelikož nádoby na odpad 
byly přeplněné. Svým jednáním je 
dotyčná podezřelá z  přestupku, za 
který jí u  správního orgánu hrozí 
pokuta do výše 50 000 korun. 

Ukradl traktor
i s valníkem

Přes noc z  pátku 25. na sobotu 
26. října vnikl neznámý pachatel 
do oploceného areálu parkoviště 
v Kojetínské ulici, odkud odcizil 
traktor s valníkem v hodnotě 100 
tisíc korun. Ve věci byly zahájeny 
úkony trestního řízení pro pode-
zření ze spáchání trestného činu 
krádež, za který lze dle trestního 
zákoníku uložit trest odnětí svo-
body na 1 rok až 5 let.

Vyplenil hospodu
Předminulý pátek 25. října v ran-

ních hodinách vnikl neznámý pa-
chatel po vyháčkování otevřené-
ho okna na ventilaci do hospody 
nacházející se v Plumlovské ulici. 
V prostoru výčepu našel a odcizil 
reproduktor. V  šuplíku objevil 
drobné mince v částce 1 000 ko-
run a  svazek klíčů, které použil 
k tomu, aby bez problémů opustil 
budovu. Ještě předtím ale přibral 
ke svému lupu kabelku s 2 000 ko-
runami v  hotovosti a  občankou. 
Po odchodu za sebou hospodu 
řádně uzamkl. Poškozené ženě 
vznikla škoda necelých 5 300 ko-
run. Událost policisté zaevidovali 
a  šetří ji pro trestný čin krádeže 
s dvouletou trestní sazbou.   

Sebral tisíce dolarů
Neopatrnosti osmadvacetiletého 
cizince využil poslední říjnový 
den dosud nezjištěný pachatel, 
který nezjištěným způsobem vni-
kl do uzamčené stavební buňky 
na staveništi ve východní části 
Prostějova a  z  odložené pánské 
kabelky odcizil finanční hotovost 
2 200 amerických dolarů. Policis-
té ve věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření z  přečinu 
krádeže. Za ten pachateli v  pří-
padě dopadení a  prokázání viny 
hrozí trest odnětí svobody na je-
den rok až pět let.

Munice u kontejneru  
V úterý 29. října před polednem 
přijali policisté oznámení o nále-
zu několika nábojů a  zásobníku 
ke zbrani u kontejnerů ve Švýcar-
ské ulici. Na místo vyslaní policis-
té nález asi 100 gramů maloráž-
kové munice a  zásobník zajistili. 
Kdo věci ke kontejnerům umístil, 
je předmětem dalšího šetření.

Přišla o peníze i zub! 
O  svou peněženku přišla osma-
padesátiletá žena z  Prostějova., 
která uplynulý pátek 1. listopa-
du odpoledne navštívila jeden 
místní supermarket. Neznámý 
pachatel využil nestřeženou chví-
li a  z  kapsy vesty, kterou měla 
oblečenou na sobě, jí odcizil pe-
něženku. Žena tak přišla o osobní 
doklady, finanční hotovost 1 200 
korun, platební karty a  nový ke-
ramický zub. Způsobenou škodu 
žena vyčíslila na 4 800 korun. 

Pondělí 4. listopadu 2019
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DÍVKA SPLÁCHLA FALEŠNÁ EURA DO ZÁCHODU
Ivo Parák si s kamarádem

vyrazil na Slovensko

PŮVODNÍ 
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Dvaadvacetiletý Ivo Parák z  Němčic 
nad Hanou dorazil k hlavnímu líčení 
u Okresního soudu v Prostějově v lesk-
lém obleku. Stačil však jen letmý po-
hled, aby bylo jasné, že se vůbec necítí 
ve své kůži. Nebylo se co divit. Nejed-
nalo se totiž o první prohřešek tohoto 
mladého - na první pohled spořádaně 
vypadajícího - muže. V minulosti již 
byl odsouzen k desetiměsíční pod-

mínce za řízení pod vlivem alkoho-
lu. Právě chlast očividně hrál v jeho 
životě příliš důležitou roli na to, aby 
mu nezpůsobil řadu trablů.

Mladík pracující jako pomocný elek-
tromontér byl obžalován, že si s kama-
rádem nechal z internetu poslat falešná 
eura, s nimiž se loni v květnu společně 
pokusili platit na Slovensku. Poté, co byl 
Jan Vilímec zadržen slovenskou policií, 
Ivo Parák na nic nečekal a vrátil se zpět 
do Prostějova. U soudu se hájil tím, jak 
po celou dobu netušil, že jsou peníze 
nepravé. Tomu se ovšem dalo jen těžko 
věřit, zejména pokud měly falzifikáty 
dorazit poštou na jeho adresu. „Honza 
si prostě nechal poslat balíček ke mně 
dom a neřekl mi, co v něm je,“ vypoví-
dal Parák, který podobně vyhýbavě od-
povídal také na otázky ohledně toho, jak 
se k němu nepravé bankovky dostaly po 
Vilímcově zadržení na Slovensku. 

Přitom fakt, že se jedná o falešné pe-
níze, byl vzhledem k okolnostem více 

než zřejmý. Uvědomila si to i Paráko-
va kamarádka, s níž se sešel v jednom 
z  prostějovských penzionů. „Jakmile 
jsem to zjistila, vzala jsem ty peníze 
a  spláchla je do záchodu. Bylo jich 
zhruba patnáct a moc to nešlo. Udě-
lala jsem to proto, že jsem nechtěla, 
aby s  nimi kdokoliv z  nás měl něco 
společného. Asi to byla chyba. Po po-
radě s  maminkou jsem se rozhodla, 
že to musíme nahlásit na policii. Ivo 
šel nakonec s námi,“ vypověděla dív-
ka, která dále popsala situaci v partě 
mladých lidí, jež spojovala zejména 
záliba v alkoholu a elektronické hud-
bě. „Můj tehdejší přítel Patrik Hala 
pil, fetoval a bil mě. Měl ovšem pení-
ze, a díky tomu byl určitým vůdcem 
celé party. Teď už je zavřený a já jsem 
ráda, že už se s  ním nepotkávám,“ 
dodala dívka. 

Bohužel ještě předtím, než vše ohlásili 
na policii, zaplatil jeden z Parákových 
kamarádů falešnými penězi v  super-
marketu Billa ve Zlaté bráně, kde kou-
pil láhev ´Tulamorky .́ „Bankovku 
jsem si prohlížela. Náznak vodozna-

ku na ní byl. Udělala jsem však chy-
bu, že jsem ji neprosvítila. Hned bych 
zjistila, že je falešná. Takhle nás na to 
upozornila až hospodářská krimi-
nálka,“ vypověděla prodavačka, která 
eura přijala.    

U hlavního líčení překvapivě nevypo-
vídal Jan Vilímec. Druhý z  hlavních 
aktérů si totiž již rok a  půl odpykává 
trest ve slovenském vězení. O tom, zda 
něco podobného čeká i na Ivo Paráka, 
dosud rozhodnuto nebylo. 
Hlavní líčení bylo i  kvůli nutnosti 
vyslechnout právě Jana Vilímce 
odročeno na 2. prosince. 

PROSTĚJOV Už jste někdy 
splachovali balíček padesátieu-
rových bankovek do záchodu? 
Tento nevšední zážitek má za se-
bou dívka, která se setkala s Ivo 
Parákem krátce po jeho divo-
kém návratu ze Slovenska. Muž 
k našim východním sousedům 
vyrazil i s Janem Vilímcem. Toho 
tam však policisté zadrželi poté, 
co se snažil platit falešnými eury. 
Parák se pak kvapně sbalil a vrá-
til domů. Zde se sešel s kumpá-
ny, kteří navzdory obrovskému 
riziku neodolali a  vyzkoušeli, 
zda by jim platba falešnými 
penězi neprošla i v Prostějově. 
Nelze se divit, že uplynulé úterý 
stanul před zdejším soudem. 
A Večerník byl u toho!

BYLI  JSME

U TOHO

RECIDIVISTA UKRADL BOTY I POLICISTOVI!
Strážci zákona dopadli sériového zloděje, je jím mladík z Kroměříže

PROSTĚJOV Hned z  několika skutků krádeže podezíra-
jí policisté na Prostějovsku sedmadvacetiletého recidivistu 
z Kroměříže. Jeden případ je obzvláště pikantní. Mladý, ale 
hodně zkušený kriminálník totiž v Prostějově okradl i policis-
tu! Na chodbě před jeho bytem na sídlišti Hloučela mu totiž 
vzal boty, ale jelikož mu byly malé, hodil je rovnou do popelni-
ce před panelákem. Ke cti strážců zákona ale nutno dodat, že 
pachatele několika trestných činů záhy dopadli. Muž má totiž 
na svědomí i další zlodějny, tentokrát v obchodech...

MICHAL KA DLEC
První krádeže se měl podezřelý dopus-
tit 5. září ve druhém patře panelového 
domu v  ulici Jana Zrzavého v  Prostě-
jově. „Tam na chodbě odcizil pánské 
sportovní boty v hodnotě šesti korun, 
které patřily policistovi místně přísluš-
ného obvodního oddělení. Ten pacha-
tele s využitím místní a osobní znalosti 
vypátral vlastním šetřením. Ke krádeži 
obuvi se podezřelý při následném výsle-
chu doznal. K dalšímu osudu bot uvedl, 
že si je vyzkoušel, ale protože nebyly 
jeho velikosti, vyhodil je do odpadu,“ 
podotkl k  tomuto případu František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského ře-

ditelství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov. 
Krádeže obuvi v panelovém domě však 
nejsou hlavní „specializací“ podezřelé-
ho. Tou se zdají být lupy zboží v obcho-
dech. Rovnou tři takové skutky šetří po-
licisté obvodního oddělení Prostějov 1.  
Při dvou z nich byl totiž zadržen ostra-
hou prodejen. „Stalo se tak čtvrtého říj-
na, kdy v drogerii v centru města odcizil 
pánský parfém a náhradní hlavice holi-
cího strojku v celkové hodnotě přesahu-
jící dva tisíce korun a třicátého října, kdy 
v  jedné z prodejen v Plumlovské ulici 
v batohu přes pokladní zónu bez zapla-
cení pronesl deset rybích konzerv. Také 
toto zboží v hodnotě 399 korun po jeho 

zadržení skončilo zpět v prodeji,“ uvedl 
mluvčí prostějovské policie.  
Při třetí krádeži v  obchodním domě 
v prostějovské ulici Újezd byl také odha-
len. „Při pokusu o zadržení se však pra-
covníkovi ostrahy vysmekl a  podařilo 
se mu utéct. Za úplný úspěch však tuto 
misi považovat rozhodně nemohl, pro-
tože po útěku zůstal v rukou pracovníka 
ostrahy prodejny jeho batoh. V tom měl 
nejen tři odcizené lahve rumu, ale také 
peněženku s osobními doklady,“ sdělil 
František Kořínek s  tím, že podezřelý 

se uvedených skutků dopustil přesto, 
že byl v minulosti za majetkovou trest-
nou činnost pravomocně odsouzen. 
„V  uplynulých dvou letech dokonce 
vykonal dva tresty odnětí svobody na 
dobu 12 a  10 měsíců. S  ohledem na 
jeho recidivu policisté všechny uvedené 
případy šetřili pro podezření z přečinu 
krádeže. Ve věci je konáno zkrácené 
přípravné řízení. V  případě odsouzení 
podezřelému hrozí trest odnětí svo-
body na šest měsíců až tři léta,“ uzavřel 
policejní mluvčí.

Popsali výlohu na nádraží a po zadržení kladl odpor
PROSTĚJOV Bylo úterý 29. říj-
na před jednadvacátou hodinou, 
když policisté přijali oznámení 
o zadržení dvou mužů podezře-
lých z popsání výlohy na hlavním 
vlakovém nádraží v  Prostějově. 
Po příjezdu na místo zjistili, že 
dva muži ve věku 24 a 26 let jsou 
podezřelí z  popsání dvou vitrín 
a jedněch skleněných posuvných 
dveří. Krátce po činu byli zadrže-
ni strážníky městské policie. 
„Ve večerních hodinách bylo pro-
střednictvím linky 156 přijato 
telefonické oznámení o  skupince 
osob malující fixou po skleněných 
dveřích a  vitríně na nádražní bu-
dově v  Janáčkově ulici. Na místo 
byla okamžitě vyslána hlídka, načež 
byla skupinka čtyř osob strážníky 
zadržena a  ztotožněna. Jednalo se 

o muže ve věku 22, 24, 26 a 36 let. 
Oznamovatel, který se dostavil na 
místo, označil dvojici, která přímo 
vitrínu a  dveře popisovala. Svým 
jednáním se čtyřiadvacetiletý a šes-
tadvacetiletý muž dopustili trestné-
ho činu poškozování cizí věci, proto 
byla na místo přivolána Policie ČR, 
která si celou záležitost převzala 
k dalšímu šetření,“ informovala Te-
reza Greplová, tisková mluvčí Měst-
ské policie Prostějov.  
Jak posléze vyplynulo z  vyjádření 
státních policistů, zadržení muži 
však svůj podíl na pomalovaných 
vitrínách popírali. „Provedenými 
dechovými zkouškami policisté 
u mužů změřili hodnoty 1,4 promile 
alkoholu v dechu u mladšího a 1,78 
promile alkoholu v  dechu u  starší-
ho. Když rozhodli o  jejich převozu 

k  dalším úkonům na policejní slu-
žebnu, začal starší z  mužů klást ak-
tivní odpor. Ten policisté s využitím 
donucovacích prostředků překonali 
a muže eskortovali s pouty na rukou. 
Pro převládající agresivní chování byl 
muž po provedení nezbytných ad-
ministrativních úkonů k vystřízlivění 
umístěn do protialkoholní záchytné 
stanice,“ popsal děj událostí František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov. 
„Výslechy obou podezřelých i  další 
úkony prověřování budou pokračo-
vat po jejich vystřízlivění. V případě 
prokázání viny a  odsouzení jim za 
přečin poškození cizí věci hrozí trest 
odnětí svobody až na jeden rok,“ 
doplnil mluvčí prostějovské policie. 

(mik) 

PROSTĚJOV Nechávat si doma „ve štrozo-
ku“ tolik peněz? Holý nesmysl! Teď už to moc 
dobře ví žena, které z prostějovské ubytovny 
zmizelo téměř půl milionu korun. Zatím ne-
známý zloděj, po kterém pátrají policisté, se 
teď určitě směje od ucha k uchu...
„V  pondělí osmadvacátého října v  odpoledních 
hodinách měl dosud nezjištěný pachatel s použi-
tím násilí vniknout do pokoje ubytovacího zaří-
zení v okrajové části Prostějova. Ze skříňky v po-
koji měl odcizit plechový box s finanční hotovostí 
v českých korunách a zahraničních měnách. Od-
cizením mnohaletých úspor pachatel osmapade-
sátileté ženě způsobil škodu přesahující čtyři sta 
tisíc korun. Policisté věc šetří pro podezření z pře-
činu porušování domovní svobody a  přečinu 
krádeže,“ sdělil František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov. Jak dodal, pachateli 
v případě dopadení a prokázání viny hrozí trest 
odnětí svobody na jeden rok až pět let.  (mik)
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Začnete-li uvažovat o  návštěvě, 
doporučujeme podívat se na inter-
netové stránky hotelu. Obsahují 
přehledné a  zároveň vyčerpávající 
informace, dokonce i  „něco navíc“. 
Udiví vás množství akcí, které se 
zde konají a  jestli pořád váháte, 
zda se vydat na cestu, rozklikněte si 
snimky jídel. Jen musíte dát pozor, 
který je právě den. Od 30. září je 
totiž restaurace v provozu jen od 
čtvrtka do neděle, o  víkendu od 
10.00 hodin, ve všední dny od 
12.00 hodin. Pokud byste pláno-
vali nějakou větší akci na jiný den, 
musíte si zavolat a dohodnout se.

Naproti vchodu do restaurace se 
nachází pult a  za ním všechno, co 
obsluha potřebuje k  uspokojení 
hostů: pípa, přístroj k přípravě kávy, 
lednice na nápoje. Další chladicí 
skříň se zákusky vám padne do 
oka hned, jakmile otevřete dveře, 
a zpochybní váš úmysl dát si jen 
kofolu nebo kávu a  pokračovat 
v cestě. A když jsme u těch vitrín, 
třetí a  největší naleznete vlevo od 
pultu a v ní drobnosti, které potře-
buje hotelový host a zapomněl si je 
doma. A  taky hračky pro naše nej-
menší. Velkou část zabírají modely 
atraktivních aut, které jsou zřejmě 

součástí sbírky majitele. Na to, aby si 
je koupil výletník, který se zastavil na 
malé občerstvení, by byly poměrně 
dost drahé.
Stoly pro hosty se nacházejí v  řadě 
podél oken a hostů se k nim vejde, 
pokud jsme počítali dobře, šestat-
řicet. Úplně vlevo je vchod do sálu 
pro větší společnost nebo takové 
akce, jakými jsou svatby a  oslavy. 
Celý interiér je laděný do světle šedé 
barvy, působí moderním, čistým, 
ale trochu chladným dojmem, který 
vylepšují dekorace na okenních pa-
rapetech. 

Na internetových stránkách ho-
telu naleznete jídelní lístek, který, 
jak jsme si při návštěvě ověřili, je 
aktuální, ale zarazilo nás, že neuvá-
dí ceny, což je něco, s  čím jsme se 
zatím nesetkali. Kromě tohoto stá-
lého menu jsme si mohli na místě 
vybrat i  ze stručné denní nabídky.
Rozsah stálého „jídeláku“ se nám 
líbil, obsahoval přesně takový po-
čet a skladbu jídel, které je reálné 
mít připravené na výletním místě, 
máte si z čeho vybírat a nemusíte 
mít obavu, že široká nabídka je 
jen zásluhou hodně velikého mra-
záku. Tak abychom byli konkrétní:
Stálý jídelní lístek obsahuje dvě po-
lévky (slepičí vývar a  boršč za 49, 
resp. 59 korun), dva předkrmy (tata-
rák a trhané jehněčí s konfitovaným 
česnekem a tymiánem, fíkovou mar-

meládou a domácím dýňovým chle-
bem za 125 a 159 korun), tři hotová 
jídla (hovězí guláš s knedlíkem, vep-
řové výpečky se zelím a dvěma dru-
hy knedlíků a  trhané vepřové maso 
s  hranolky a  česnekovým dipem), 
vše za stejnou cenu 169 korun, dále 
si můžete vybrat ze šesti hlavních 
pokrmů (řízky a  tagliatelle na růz-
né způsoby) i  stejného počtu stej-
ků v  cenách od 165 do 295 korun. 
Pro štíhlou linii můžete zvolit saláty 
Caesar nebo řecký s olivami. A proti 
hubnutí pak sladká jídla nebo domá-
cí dezerty (29 až 59 korun).
Mezi přílohami jsme našli výraz, kte-
rý nás zaskočil: grenaille. Museli 
jsme zapátrat a  nezištně se s  vámi 
rozdělíme o  vysvětlení: jedná se 
o brambory pečené na soli a ochuce-
né bylinkami. K pití nám byla nabíd-
nuta desítka Radegast, Plzeň nebo 
Birell, domácí limonády, kofola 
a  škála dalších nealkoholických ná-
pojů. Víno pak především ze Znoví-
na.

Oběd jsme zahájili oběma polévka-
mi ze stálého jídelního lístku. Málo-
kdy narazíte na tak dobře ochucený 
boršč a  tak hustý slepičí vývar 
s  drůbky, nudlemi a  knedlíčky. Ne-
shodli jsme se, která polévka byla 
lepší, obě byly dokonalé.
Jeden hlavní chod jsme vybrali 
z  denní nabídky 

pečeného candáta s  dušenou koře-
novou zeleninou, ze stálého lístku 
pak trhané vepřové maso s hranolky 
a  česnekovým dipem. Candát sám 
o sobě je jedna z nejlepších ryb, ja-
kou u nás můžete dostat, a nešetrnou 
přípravou je možné jej jen pokazit. 
To se v tomto případě nenastalo. Jen 
nám úplně nesedl k teplému a jem-
nému candátu připravovanému 
s  hrubozrnnou solí a  teplé dušené 
zelenině studený radish (druh čat-
ní), který pouštěl šťávu do zeleniny 
a  jevil se (alespoň nám) u  tohoto 
chodu zbytečný. Trhané maso bylo 
měkké a  báječně ochucené (nepře-
háníme) a spolu s domácím dipem 
i kvalitními hranolky tvořilo chuťově 
vyrovnaný celek. 
Po lukulských hodech jsme si museli 
nechat chvíli pauzu, kterou zpříjem-
nila sklenka Portugalu ze Znovína 
(díky teplým létům se začíná dařit 
výrobě dobrých červených vín i  na 
jižní Moravě). Následovala káva a na 
doporučení sympatické obsluhující 
i  jeden tvarožník. Vlahý, přiměřeně 
sladký a vychlazený. Dva bychom už 
nezvládli. 
Na otázku z této kapitoly můžeme 
odpovědět stručně: moc!

Při naší návštěvě byla přítomna 
a  rodinný tým na místě dirigovala 
sama hlava rodiny. Mladší členové 
se zaučovali, bylo vidět, že někteří 
jsou o  něco více zkušení, jiní začí-
nají. To se týká všech kromě zřejmě 
nejstarší dcery, kterou jsme měli 
možnost pozorovat při naší letní 

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...

EXKLUZIVNÍ
HODNOCENÍ
PROSTĚJOVSKÝCH
RESTAURACÍ I HOSTINCŮ

BEREME

Již osmapadesátým kláním dnes pokračuje seriál PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 
v němž se po necelé tři roky věnujeme kvalitě i servisu, který je nám dnes a denně 
nabízen po celém regionu. Nejen mezi čtenáři je už dostatečně známo, že celý gastr-
monitoring je rozdělen na dvě samostatné, vedle sebe probíhající části. Díváme se 
totiž „na zoubek“ jak klasickým restauracím, tak chceme uspokojit i ty z vás, kteří si 
raději zajdou spíše na pivo než třeba na večeři do luxusnějšího podniku. Mezitím 
pro vás čas od času připravíme nějaké to překvapení v podobě návštěvy pizzerie, 
vegetariánské či zahradní restaurace,  klasické „zahrádky“ nebo třeba sondy do 
Hanáckých slavností či vánočních trhů. Nedávno jsme připravili sérii kavárenských 
dílů a loni poprvé představili i silvestrovské menu za hranicemi tuzemska. V nepo-
slední řadě máme za sebou už také dva comebacky v podání druhé hodnotící ná-
vštěvy. Aktuálně jsme přislíbili, že rozšíříme okruh našich hodnocení a vypravíme 
se také do oblíbených restaurací a hospod v okolí města. Jako první jsme navštívili 
restauraci a pivovar U Císařské cesty v Držovicích, dnes se podíváme na plumlovskou 
přehradu do restaurace Hotelu Zlechov.
Připomeňme si ještě historii tohoto projektu, která začíná být již pořádně košatá. Vše 
odstartovaly dvě pilotní části na konci roku 2016, třetí dějství jsme vám přinesli v led-
nu nadcházejícího letopočtu, načež druhý měsíc roku 2017 vyplnily hned dva díly 
a v březnu jsme se premiérově vydali k hostincům. Od té doby pokračujeme v pravi-
delném rytmu střídání, přičemž momentálně nacházíte seriál v každém sudém vydání. 
Předchozí díl byl přitom součástí naší mimořádné přílohy VAŠE PROJEKTY A SOUTĚŽE 
VÁS BAVÍ, která vyšla 21. října ve čtyřnásobně zvýšeném nákladu. 
Kdo by chtěl znát hodnotitele PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, stačí kliknout na www.
vecernikpv.cz a příslušný banner, pod kterým se skrývají potřebné informace i všech 
sedmapadesát doposud zveřejněných dílů. 

JAK SE VÁM LÍBILO V RESTAURACI
HOTEL TENNIS CLUB?

V dobách, kdy se plumlovská přehrada těšila největší slávě a v létě se téměř všichni obyvatelé Prostějova přesouvali do chat a na deky 
u vody, těšil se velké přízni návštěvníků i hotel Zlechov se svojí restaurací. A to i funkcionářů tehdy vládnoucí strany, která v něm pořá-
dala týdenní školení kandidátů na členství. Původní interiéry tehdejšího hotelu a restaurace by dnes už neuspokojily nikoho. Jenže...
Jak praví klasik: „Čas oponou trhnul – a změněn svět“, s ním ovšem i hotel Zlechov. Jeho privatizace se totiž příliš nepovedla, přecházel 
z jednoho majitele na druhého, až nenechavci pochopili, že jim nikdo nebude bránit, pokud si z budovy vezmou všechno, co se dá zpe-
něžit. Hotel pustl a při pohledu z protějšího břehu přehrady pozorovatel začínal pochybovat o tom, jestli ještě půjde zachránit, nebo jej 
potká neblahý osud demolice. Našel se však zachránce. Pan Koláček a jeho rodina, zkušení podnikatelé v oboru gastronomie, objekt 
koupili a do rekonstrukce vložili jistě nemalou investici. Jak se jim to daří?
Původní vzhled si tato funkcionalistická stavba zachovala, zůstaly i původní terasy s možností parkování pro pár aut (ale opravdu jen 
pár). Na terasách najdou posezení u stolů pocestní, kteří se zastaví na malé občerstvení, ale pokud je pěkně, dá se venku i poobědvat. 

58. díl

EXCELENTNÍ5
Nemělo to jedinou chybu. Jídlo, 
obsluha, prostředí i další služby 

na vysoké úrovni. Ani při opakované návštěvě 
se nenašlo nic, co by nás zarazilo. PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník doporučuje fajnšmekrům.

VELMI DOBRÉ4
Jen maličko chybí k úplné doko-
nalosti. Jídlo i  servis na vysoké 

úrovni. Pokrmy jsou připraveny s  invencí 
a z kvalitních surovin. Příjemný interiér, ab-
solutní čistota všech prostor je samozřejmostí. 

Bez obav, že si trhnete ostudu, sem lze pozvat 
i nejvzácnější hosty.

DOBRÉ3
Průměr po všech stránkách. Tro-
chu invence při přípravě pokrmu 

by neuškodilo. Na druhou stranu porce zasytí 
a nezpůsobí žaludeční újmu. Prostředí slušné, 
obsluha se snaží. Je sice na čem pracovat, ale 
pozváním do tohoto podniku neurazíte.

SNESITELNÉ2
Sem doporučujeme zajít jen teh-
dy, nemáme-li nic jiného na výběr. 

Menu nemělo žádný nápad. Dojem se sna-
žila vylepšit ochotná obsluha, ale kde nic 
není... Stěží zde strávíte příjemný večer a ve 
dvou už určitě ne. Jako by se zde již před 
lety zastavil čas.

VYHNĚTE SE1
Na zdejší místo bychom nepozvali 
ani svého největšího nepřítele. Jídlo 

bylo mdlé, nevábně vypadající a  žaludek si 
je dlouho pamatoval. Také interiér byl, stejně 
jako jídlo, nevábný. Obsluha se ani nesnažila 
atmosféru místa zpříjemnit.

RaS resumé

návštěvě a  je už velmi zkušenou 
silou mezi obsluhujícími. Přátel-
ská, srdečná, informovaná, stále 
v  jednom kole. To ona nám do-
poručila, který desert si máme dát, 
prohodila s  námi několik nefor-
málních vět a  při našem odchodu 
se s námi rozloučila. To je bohužel 
v našich restauracích výjimka. V zá-
jmu objektivity musíme uvést, že se 
na Facebooku kromě převažujících 
nadšených hodnocení objevují i kri-
tická hodnocení obsluhy, není jich 
ale mnoho.   

Svojí úrovní odpovídá úrovni 
podniku. Moderní svítidla i  ke-
ramika, vkusné obklady, fungující 
zásobník s papírovými ručníky. Bez-
chybně čisto.

Restauraci Hotelu Zlechov toho ne-
můžeme mnoho vytknout. Snad 
jen chybějící ceny u jídelního líst-
ku na webu. Neobratnost mlad-
ších členů obsluhujícího týmu se 
určitě bude pod pevným vedením 
majitele Koláčka jen zlepšovat. 
Můžeme konstatovat, že jsme ta-
kovou úroveň zdejší kuchyně ani 
nečekali a s obědem jsme byli velmi 
spokojeni.
Co si ale vylepšení zasluhuje, což 
ale není záležitost hotelu, je cesta od 
kempu  na přehradě ke Žraloku na 
Plumlově.  Děr už je zde nepříjemně 
mnoho a pro nebezpečnou blízkost 
srázů vedoucích k  vodní hladině 
jsme byli rádi, že jedeme za světla. 

WWW.VECERNIKPV.CZ

4
hvězdy

Pokud nevíte, co uvařit k  sobotnímu nebo nedělní-

mu obědu, vypravte se do restaurace hotelu Zlechov 

u plumlovské přehrady. Cestu můžete spojit se zdravot-

ní procházkou. Věříme, že budete stejně spokojeni, ja-

ko jsme byli my. A možná se dokonce trefíte do termínu 

některé z mnoha zábavných akcí, které se zde budou na 

podzim konat.

Restauraci Zlechov udělujeme silné
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Zveme na
mobilní

Už v  minulém volebním období 
přišlo město Prostějov s  projektem 
instalovat v  předvánočním a  vá-
nočním čase v  prostoru u  muzea 
mobilní kluziště. Tato nabídka se 
od samého začátku setkala s velkým 
ohlasem Prostějovanů. 
Dopoledne využívaly a využívají klu-
ziště zejména prostějovské školy, od-
poledne pak veřejnost. 
V následujících letech se k městu při-
daly i  další organizace, které přišly 
s nabídkou pořádat na kluzišti také 
doprovodné akce. Takže si návštěvní-
ci mohli užít například diskotéku na 
ledě, v loňském roce i pár turnajů. 
Letos je nabídka doprovodných akcí 
ještě pestřejší. Rád bych proto pozval 
Prostějovany nejen na samo individu-
ální bruslení, ale opět třeba na disco na 
ledě. Přijít můžete také fandit kupříkla-
du na některý z turnajů, a to ať už v cur-
lingu, pétanque, nebo ve florbalu.
Kromě aktivního či fanouškovského 
sportovního zážitku pro vás bude 
připraveno i občerstvení ve stáncích na 
náměstí.
Věřím, že letos budou návštěvníci 
a  uživatelé mobilního kluziště opět 
spokojeni! Jiří Pospíšil,
 1. náměstek primátora
 statutárního města Prostějov

PROSTĚJOV Možná na poslední 
chvíli, ale přece. Vedení prostějov-
ského magistrátu na svém zasedání 
přistoupilo k  novému rozmístění 
stánků při letošním vánočním jar-
marku u mobilního kluziště. Kromě 
jiného si radní od těchto změn slibují 
větší komfort pro všechny a rovněž 
snížení hlučnosti. 

Michal KADLEC
„Doposud se stávalo, že v  prostoru 
kuželny poblíž radnice bylo málo 
místa na stolky s občerstvením a lidé 

neměli dostatek prostoru k  jídlu. To 
vyřeší přesun tohoto typu stánků 
blíže k budově radnice a soustředění 
občerstvení do jednoho celku. Ten-
to krok by mohl být přínosem také 
pro prodejce z  toho důvodu, že ob-
čerstvení bude blíže u  pódia, kde se 
obvykle shromažďuje více lidí a  kde 
bude probíhat ještě rozsáhlejší kul-
turní program než dosud,“ prozradila 
náměstkyně primátora Milada Soko-
lová. 
Část kuželny, konkrétně na straně 
lavičky se sochou Jiřího Wolkera, 

bude zaplněna pouze po jedné stra-
ně, další část kuželny blíže ke klu-
zišti pak bude v klasickém osazení 
stánků. „Další změna tkví ve výměně 
stánků s  občerstvením, které byly 
umístěny poblíž obchodního centra 
u kluziště, kde docházelo k velké kon-
centraci hluku na jednom místě, za 
místa pro obsluhu kluziště,“ doplnila 
další změnu Sokolová s tím, že chybět 
pochopitelně při jarmarku nebudou 
klasické stánky s rukodělnými výrob-
ky a  sociální zařízení včetně toalety 
s tekoucí teplou vodou poblíž muzea. 

Letošní vánoční jarmark
plný změn
„Přinese větší komfort
návštěvníkům i trhovcům,“ 
je si jistá náměstkyně primátora
Milada Sokolová

PROSTĚJOV Vánoční jarmark 
v  Prostějově se nezadržitelně 
blíží. Jelikož magistrát usiluje 
o  snižování objemu plastového 
odpadu, mají prodejci povinnost 
na stáncích s  punčem a  teplými 
nápoji používat papírové kelímky 
s  logem Zdravého města Prostě-
jov, jejichž nákupní cenu se radní 
odběrem většího množství snažili 
co nejvíce snížit. V praxi pak pro-
dejci na stáncích kelímky od měs-
ta odkoupí za pořizovací cenu.
Náměstkyně prostějovského primá-
tora Milada Sokolová ale přišla ještě 
s jednou atraktivní záležitostí. „Aby-
chom též vyšli vstříc návštěvníkům 

trhů, kteří volali po zálohovaných 
hrníčcích, vstoupilo město v  této 
věci do jednání s ředitelem Národní-
ho domu Jiřím Hlochem. Společně 
jsme vybrali plechové, dvouplášťové 
hrníčky, na kterých bude umístěno 
logo naší secesní památky a  budou 
mít ouško ve formě skoby,“ prozradi-
la Sokolová. „Návštěvníci trhů si tak 
budou moci hrníček koupit k další-
mu, například outdoorovému využi-
tí, nebo jej po použití vrátit na stánku 
Národního domu, kde jim bude vrá-
cena záloha. Hrníčky budou násled-
ně umývány v nedalekém Národním 
domě a poté opět připraveny k vyu-
žití,“ doplnil ještě Jiří Hloch.  (mik)
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Obě legendy českého filmu, ale 
v  poslední době především divadla, 
dorazily do Domova seniorů v Neru-
dově ulici s dostatečným předstihem. 
A znovu po roce, kdy na stejném místě 
už jednou s místními seniory besedo-
vali. „Mám tato setkání strašně moc 
rád, nabíjí mě energií,“ svěřil se Ve-
černíku těsně před začátkem akce Jan 
Přeučil. Zatímco jeho paní si se zálibou 
prolistovávala aktuální vydání Večer-
níku a  těsně poté se svým životním 
i  hereckým partnerem nám poskytla 
exkluzivní dvojrozhovor, společenská 
místnost Domova pro seniory se už 
začala naplňovat jeho klienty. 

Vyprávění historek málem dávno za-
pomenutých, perličky z  natáčení fil-
mů i humorné přiznání na divadelní 
přebrepty a spoustu dalšího povídání 
si přišlo poslechnout na šest desí-
tek seniorů z  domova. Samozřejmě 
hned v úvodu se narazilo na natáče-
ní první Popelky, kterou v roce 1969 
ztvárnila právě Eva Hrušková. „Já na 
natáčení této pohádky vzpomínám 
moc ráda, protože jako mladá začí-
nající herečka jsem měla okolo sebe 
spoustu hereckých hvězd. Ladislava 
Peška, Danu Medřickou, Jana Třís-
ku, Svatopluka Beneše, Ilju Pracha-
ře a  mnoho dalších. Film se podle 
mého názoru povedl, a  je škoda, že 
po emigraci Jana Třísky nemohl být 

dlouho vysílán v televizi. A když si teď 
uvědomuji, že z původního herecké-
ho obsazení v Popelce jsem na světě 
už jen já a paní Hlaváčová, mrazí mě 
lehce v  zádech,“ zavzpomínala Eva 
Hrušková,“ která je zároveň princi-
pálkou Divadla Evy Hruškové a Jana 
Přeučila. „S manželem si na nervy ne-
lezeme, i když se vlastně vidíme skoro 
čtyřiadvacet hodin denně. Objíždíme 
republiku s  našimi představeními, 
tu a tam se objevíme v televizi a pak 
vše doma probíráme,“ dodala sympa-
tická dáma. Otázka na oba herecké 
bardy ohledně přebreptů na divadel-
ních prknem pobavila. „Jsme chudé 
divadlo, takže nápovědu nemáme, 
přiznám se, že ji ani nepotřebujeme. 

Samozřejmě se stane mnohokrát, že 
buď zamotáme text nebo nám vypad-
ne z hlavy. Od toho je tu ale Eva nebo 
v opačném případě já, abychom si na 
scéně vzájemně vypomohli. Divák 
mnohdy ani nepozná, že máme okno 
v hlavě,“ pousmál se Přeučil. 
Kromě dalšího povídání o zážitcích 
z filmového či divadelního života se 
jedna z přítomných seniorek zeptala 
Jana Přeučila, kolik má vlastně klo-
bouků a  jak je těžké se o  ně starat. 
„Klobouků mám přesně tolik, kolik 
je mi let - tedy dvaaosmdesát! Mám 
je pečlivě naskládané ve skříni, je 
třeba je pravidelně kartáčovat a pár 
dní před použitím je nasadit na umě-
lohmotnou hlavu. A tu jsem k osm-

desátým narozeninám dostal darem 
od českého výrobce klobouků,“ 
prozradil Jan Přeučil, který na závěr 
besedy návštěvníkům akce předvedl 
několik monologů z divadelních her, 
ve kterých v poslední době vystupo-
val. Odměnou oběma vynikajícím 
hercům byl dlouhotrvající potlesk 
klientů Domova seniorů v Prostějo-
vě. „Pozdravujte i  pana Županiče,“ 
zaznělo ještě z  hlediště od jednoho 
z  přihlížejících seniorů. „S  Láďou 
Županičem jsem velký kamarád 
a docela často se potkáváme. Stejně 
tak jsme udržovali styky s další pros-
tějovskou rodačkou a nádhernou že-
nou Milenou Dvorskou,“ připomněl 
ještě Jan Přeučil. 
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„Líbilo se mi to moc, ráda chodím 
na podobné besedy, které pro nás 
pořádá vedení domova a  teď také 
Večerník. Díky moc za to, že jsme se 
po roce opět mohli potkat s oběma 
vynikajícími herci a  popovídat si 
s nimi. Večerník si celkem pravidelně 
kupuji a  viděla jsem, že i  paní 
Hrušková si v něm zálibně listovala.“

PROSTĚJOV Klienti Domova 
seniorů, kteří besedu s  Janem 
Přeučilem a  Evou Hruškovou 
navštívili, se netajili velkým ob-
divem k  oběma hercům a  u  jed-
notlivých ohlasů nechybělo ani 
poděkování redakci Večerníku za 
uspořádání zábavného odpoledne. 

„Beseda se mi velice líbila, oba 
manžele mám hrozně moc ráda 
a znám je z televize i divadla. Právě 
do prostějovského divadla jsem 
na ně chodila hodně často. Pama-
tuji si také, že když jsem pracovala 
v družstvu, pořádaly se také zájezdy 
na jejich představení v Praze. Jedna 
věc mi ale dnes chyběla. Když pan 
Přeučil s paní Hruškovou tady u nás 
byli minule, tak i  zpívali. A  zpívají 
oba moc hezky! Jinak to ale bylo 
moc zajímavé. Byl to odpočinkový 
program a  zase jsem se o  obou 
výborných hercích dozvěděla něco 
nového!“ 

Jednak jsme rádi, že tady v domově 
máme pořád nějakou kulturu, 
besedy či přednášky. Když jsme se 
z Večerníku dozvěděli, že tady bude 
opět pan Přeučil se svojí paní, hrozně 
moc jsem se na ně těšila. Je to velice 
milý pár, pan Přeučil je navíc ve-
lice charismatický muž. Oba znám 
z dřívějška spíše z divadelních her, na 
televizi se moc nedívám. Je příjemné 
je vidět na vlastní oči a slyšet na vlast-
ní uši. Doufám, že k nám zase někdy 
ještě přijedou!“ 

„Přiznám se vám, že jak pana Přeučila, 
tak jeho manželku paní Hruškovou 
jsem na vlastní oči viděla vůbec pop-
rvé. Znám je samozřejmě z televize, 
ale osobně jsem se s nimi nikdy ne-
setkala. Patří mezi ty poslední ze zlaté 
herecké generace, takže si moc vážím 
toho, že jsem se s nimi díky Večerníku 
mohla setkat.“

ANKETA
VEČERNÍKU

ALENA ŠPIČÁKOVÁ 
77 LET

MARIE ZÁPECOVÁ 
76 LET

MARIE SEKANINOVÁ
81 LET

KVĚTOSLAVA
VYMAZALOVÁ

68 LET

Večerník s Janem Přeučilem a Evou Hruškovou bavil seniory z  Nerudovky
EXKLUZIVNÍ reportáž pro Večerník MICHAL KADLEC

PROSTĚJOV Velice příjemné 
odpoledne strávili dříve naro-
zení klienti Domova seniorů 
v  Nerudově ulici se dvěma 
skvělými českými herci. Díky 
PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku 
si mohli senioři ve středu
30. října odpoledne společně 
posedět, pobavit se a také si 
popovídat s Janem Přeučilem 
i  jeho životní partnerkou 
a zároveň hereckou kolegyní 
Evou Hruškovou. Setkání a ví-
ce než hodinovou besedu při-
pravili pro seniory marketin-
goví manažeři Lubomír Rek 
a Aneta Straškrabová. Prvně 
jmenovaný také celou bese-
du moderoval.

  2x foto: Michal Kadlec

FOTOGALERIE
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www.vecernikpv.czBYLI  JSME

U TOHO

PROSTĚJOV Velice dobrá nálada panovala po ukončení besedy se seniory, 
kterou minulou středu odpoledne absolvovali Jan Přeučil a Eva Hrušková. 
Obě herecké legendy těsně před svým odjezdem na divadelní představení 
v Ostravě ochotně zapózovaly reportéru Večerníku před fotoobjektivem. Na 
snímku zleva je moderátor besedy Lubomír Rek, Eva Hrušková, Jan Přeučil, 
marketingová manažerka Večerníku Aneta Straškrabová a zástupce ředitele 
Domova seniorů v Nerudově ulici Michal Musil.

PROSTĚJOV Besedy s Janem Přeučilem a Evou 
Hruškovou se osobně neúčastnil, protože jej ve 
středu služební povinnosti zavály mimo Pros-

tějov. O  den později ale ředitel Domova seniorů 
v Nerudově ulici Zdeněk Libíček poděkoval Ve-

černíku za uspořádání akce. 
„Mám velkou radost, že se beseda s  pražskými 
umělci našim klientům líbila, což mi druhý den 
sami sdělili a pěli samé chvály. Jan Přeučil s jeho 
paní Evou Hruškovou jsou velice oblíbenými 
herci a patří ke generaci těch, kteří se na ně prá-
vě ve středu přišli podívat a zúčastnili se bese-
dy. Jsme vděční za každou podobnou aktivitu 
a chtěl bych touto cestou poděkovat Večerníku 
za sponzorský dar v  podobě uspořádání této 
besedy se slavnými umělci,“ uvedl Zdeněk 
Libíček, ředitel Domova seniorů v Nerudově 
ulici v  Prostějově. „Rádi bychom podobné 
akce pořádali častěji, ale chybí nám peníze na 

kulturní nebo sportovní vyžití našich klientů. Po-
kud chceme zorganizovat něco podobného, musí-
me žádat o dotaci na jednotlivé konkrétní akce, což 

bývá často zdlouhavé a  někdy i  neúspěšné. Proto 
jsme vděčni za každý sponzorský dar, jako to nyní 

udělal Večerník,“ dodal Libíček.

PROSTĚJOV Jan Přeučil a  Eva Hrušková (na snímku)
přijeli do Prostějova s  mírným náskokem, takže měli 
dostatek času na kávičku a další pohoštění z kuchyně Ve-
černíku, ale také na krátký rozhovor. V něm oba pražští 
umělci mimo jiné přiznali, že právě k Prostějovu mají ve-
lice blízký vztah. 

 Jaká byla cesta do Prostějova? 
Jan Přeučil: „Děkuji za optání, cesta byla celkem dobrá, i když 
na dálnici D1 dneska nevíte nikdy předem, co se může udát... 
Moje Evinka mě se Zdeňkem vyzvedli po cestě z Prahy v Brně, 
kde jsem měl včera představení Humoriáda na cestách. Diva-
dlo Radost bylo vyprodáno, z čehož jsem měl pochopitelně 
velkou radost. (směje se) Do Prostějova jsme se těšil, poté mě 
i Evu čeká další divadelní představení, tentokrát v Ostravě.“ 
Eva Hrušková: „Na ‚dé jedničce‘ jsme měli tentokrát průměr-
né zdržení, mohla bych vám ze svých cest po představeních 
vyprávět o mnoha horších hororech na této silnici. Ale tento-
krát proběhlo vše v normálu, takže jsme dokonce na besedu 
s prostějovskými seniory dokázali dorazit v mírném předstihu.“ 

 Jste oba v Prostějově poměrně často. Máte k našemu 
městu nějaký bližší vztah? 
Jan Přeučil: „Samozřejmě že jezdíme do Prostějova moc rádi. 
Jednak tady máte nádherné divadlo, ve kterém jsme měli tu čest 
několikrát vystoupit. Mám z tohoto města také řadu kamarádů. 
Vždyť já vlastně studoval herectví s Milenkou Dvorskou, pro-
stějovskou rodačkou. A mým velice dobrým kamarádem je 
další zdejší rodák Ladislav Županič. A často sem zajíždíme i za 
Jirkou Zbořilem, který tady organizuje naše vystoupení na ško-
lách či na zámku v Konici.“ 
Eva Hrušková: „Hrajeme v Prostějově strašně moc rádi a je 
pravda, že tady vystupujeme hodně často. Nejčastěji snad 
v Kulturním klubu Duha vedle kina. Je tady velmi příjemný sál 
s blízkým kontaktem s diváky. Pochválila bych ráda Martinu 
Drmolovou, která program v Duze vymýšlí a organizuje ho 
velice dobře.“

 Když jsem nedávno hovořil s panem Županičem, říkal, 
že nemá moc času navštěvovat své rodné město. Teď to vy-
padá, že právě vy jste tady častěji než on...

Jan Přeučil: (smích) „Tak to si do Ladina rýpnu! To jste mi 
nahrál...“
Eva Hrušková: „Ono to tak někdy bývá, že člověk nemá 
moc času na svůj rodný kraj. Honzo, kdypak jsi byl ty napo-
sledy ve svých rodných Pardubicích?“ 
Jan Přeučil: „Jéžiši, to už je let! Jo, vloni jsem přes Pardoubky 
projížděl vlakem!“ (směje se)

 Dnes vás Večerník pozval k besedě se seniory. Bývají 
právě tyto akce pro vás běžné? 
Jan Přeučil: „My takové besedy děláme s Evinkou hodně 
často, máme je rádi a nabíjejí nás oba energií. Právě pro dříve 
narozené hrajeme často představení Staré pověsti české.“ 
Eva Hrušková: „Jde o takové aktivizační představení o his-
torii naší země, při kterém senioři mohou s námi i zpívat 
a hýbat se s námi. My dva s publikem rádi spolupracujeme, 
ať už jde o děti, nebo důchodce.“ 

 Co vás čeká v nejbližší době? 
Jan Přeučil: „Jsme na Moravě, takže ještě dnes pokračuje-
me z Prostějova na Ostravsko, kde s naším divadlem hraje-
me právě Staré pověsti české. A já večer hraji přímo v Ostra-
vě Gogolovu hru Bláznovy zápisky.“
Eva Hrušková: „Společně se synem Zdeňkem Rohlíčkem 
se v prosinci na Moravu vracíme s vánočním představením 
v Blansku a tady v okolí nás ke konci roku ještě čeká předsta-
vení v Horním Štěpánově a Bukové na Prostějovsku.“

Foto: Michal Kadlec

Foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV Je to už rok, co 
byla novou senátorkou za Pros-
tějovsko, Tovačovsko a  Kojetín-
sko zvolena Jitka Chalánková (na 
snímku). Ve druhém kole nezávis-
lá kandidátka nečekaně, nicméně 
zcela přesvědčivě porazila Boženu 
Sekaninovou, kterou v  uvedené 
funkci po dvanácti letech nahra-
dila. Při příležitosti jejího ročního 
působení v  senátorském křesle 
Večerník s  všeobecně uznávanou 
dětskou lékařkou pořídil následu-
jící rozhovor.

Martin ZAORAL
jaký byl pro vás uplynulý rok ať 

už po osobní, či profesní stránce? 
„Po loňských volbách do Senátu 
Parlamentu České republiky jsem 
se s  chutí pustila do práce. Docela 
zajímavé mi připadalo, že někte-
ré zákony, které jsem ještě potkala 
v Poslanecké sněmovně, doputovaly 
do Senátu současně se mnou. Pova-
žuji to za výhodu, protože si dobře 
pamatuji, kdo podával který pozmě-
ňovací návrh. To se k  rozklíčování 
zákonů opravdu hodí. Pokud jde 
o  osobní život, tak bych především 
chtěla poděkovat za dar zdraví. Mys-
lím, že to je to nejdůležitější pro nás 
pro všechny.“

Co se vám během něj z pozice 
senátorky podařilo podpořit?   
„Práce se zákony je určitě dvojí – 
něco je třeba podpořit, ale možná 
více nápadů je třeba brzdit, nejlépe 
zamítnout. V  Senátu vystupuji po-
měrně často. Mimo jiné jsem se za-
stala potřeby pomoci zaměstnávání 
zubních lékařů zejména ve venkov-

ských oblastech. Tato problematika 
nekončí. Dále se probíralo několik 
zákonů ohledně dostupnosti léků 
pro všechny lékárny a pacienty. Zá-
kony, které do Senátu přicházejí 
z  Poslanecké sněmovny, se často 
potácí podle nahodilostí. Napros-
to nepřijatelné jsou nápady z  dílny 
Ministerstva práce a sociálních věcí 
(MPSV), a to zejména v oblasti ro-
dinné politiky. Často zde vládnou 
pokyny nikým nevolených úřední-
ků.“ 

Co se naopak zatím nevydaři-
lo, a na čem byste dále ráda praco-
vala? 
„Spolu s  dalšími senátory jsem při-
pravila k  podání a  projednání na 
půdě Senátu novelu Listiny základ-
ních práv a  svobod, která by zakot-
vila ústavní právo na držení zbraní. 
Považuji za správné, aby náš velmi 
kvalitní zákon o zbraních byl nadále 
platný v této podobě. V tomto přípa-
dě projednávání na úrovni Evropské 
unie není šťastné a argumenty České 
republiky nebyly akceptovány. Což 
mi vadí. Dále se samozřejmě plně 
věnuji nešťastným osudům rodin 
a dětí, postižených norskou sociální 
službou Barnevern. Nejde mi jen 
o jeden případ v Norsku. Jednak stá-
le více se ukazuje možnost porušo-
vání práv rodin i dětí systémem. Ale 
hlavně: hrozí, že podobný systém 
prosazuje MPSV i do České repub-
liky.“

Objevujete se i  na Prostějov-
sku? 
„Jistěže. (úsměv) V  regionu plně 
spolupracuji se starosty obcí, se kte-
rými se pravidelně setkávám zejmé-

na na úrovni mikroregionů, kdy si 
předáváme zcela konkrétní podněty. 
Podařilo se cestou podpořit realizaci 
pozemkových úprav v  obci Čechy 
pod Kosířem. Panu premiérovi jsem 
napsala ještě další dopis, který se 
týká snah o  snižování počtu úřed-
níků Státního pozemkového úřadu, 
což zrovna zde nepovažuji za šťast-
né. Ráda se setkávám s  občany na 
mnohých akcích ve vesnicích i měs-
tech. Například Den seniorů konaný 
v  pondělí 30. září v  Prostějově byl 
velmi milý, jsem ráda, že jsem tam 
byla. A vítám slova primátora Jury, že 
již budou senátorku za Prostějovsko 
na akce zvát.“

S  čím vstupujete do dalších 
pěti let? 
„Práce je hodně, některá témata 
mám připravená i  v  podobě hoto-
vých návrhů zákonů či jejich novel. 
Myslím, že občané velmi dobře po-
znávají, kde a  čím jsou ohrožovány 
základní svobody. Svobodný prostor 
se neustále zužuje, přibývá více či 
méně nápadných útoků na institut 
rodiny a  zdravý rozum. Ve volební 
kampani jsem zcela otevřeně říkala, 
co budu hájit, a toho se držím.“

„Přibývá útoků na rodinu
i na zdravý rozum!“
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➢z titulní strany
PROSTĚJOV Vedoucího mlá-
dežnických družstev fotbalového 
1.SK Prostějov Davida Svozila na-
šli v  pátek 25. října zastřeleného 
v  jeho rodinném domě ve Slati-
nicích. Policie vyloučila cizí zavi-

nění a ohledně důvodů jeho sebe-
vraždy panují jen dohady. Všichni 
Večerníkem oslovení se však sho-
dují na tom, že šlo o mimořádně 
pracovitého a  obětavého člověka 
bez finančních potíží... 
„Mohu potvrdit, že tuto tragickou 
událost prověřujeme. Z  dosavad-
ního šetření nebyly zjištěny skuteč-

nosti, které by nasvědčovaly cizímu 
zavinění. Vzhledem k  tomu, že se 
jedná o tragickou a pro rodinu velmi 
citlivou událost, nebudeme z  piety 
k  pozůstalým sdělovat žádné bližší 
informace,“ sdělila Večerníku Irena 
Urbánková, tisková mluvčí Krajské-
ho ředitelství Policie Olomouckého 
kraje.

Smrt svého spoluobčana nechápou 
ani ve Slatinicích. „Já jsem pana Svo-
zila příliš neznal, jen trochu od vidění. 
Vím ale, že ho našli v  jeho domě, za-
střelil se. Proč, to vám neřeknu, nechci 
se pouštět do nějakých spekulací,“ řekl 
Večerníku Stanislav Havlíček, místosta-
rosta Slatinic. Po chvíli se redakce dovo-
lala i prvnímu muži obce. „Tato tragé-
die celou naši obec nesmírně zasáhla, 
týden se tady snad nemluvilo o ničem 
jiném. Moc jsem pana Svozila také ne-
znal, ale vím, že to byl naprosto normál-
ní, pracovitý a spolehlivý člověk. Podle 
mě se mu dařilo dobře, vždyť nedávno 
si zrekonstruoval barák. Nestává se to 

u nás často, takže když ze světa odejde 
takový člověk, je to pro celou naši ves-
nici ztráta,“ uvedl starosta Slatinic On-
dřej Mikmek. Na otázku Večerníku, 
co si myslí o důvodech sebevraždy, jen 
zaspekuloval. „O  žádných jeho pro-
blémech nevím, lidé tady mluví o tom, 
že měl nějaké psychické potíže a snad 
měl brát silné prášky. Pokud problémy 
měl, škoda že se s nimi nesvěřil, mohli 
jsme mu pomoci,“ zalitoval starosta. 
K tragédii se pro Večerník vyjádřil také 
primátor Prostějova František Jura, kte-
rý je zároveň předsedou druholigového 
1.SK Prostějov, kde David Svozil léta 
působil. „Byl vedoucím družstva u naší 

mládežnické osmnáctky i sedmnáctky, 
kde má také svého syna. Působil i jako 
asistent trenéra. Šlo o  člověka, který 
byl pro náš klub významný i  v  tom, 
že byl dobrý chlap, kamarád a pomá-
hal se vším, co bylo v  klubu potřeba. 
Uměl prostě přiložit ruku k dílu. Jeho 
smrt mě hodně zasáhla, ale důvody 
sebevraždy nechci vůbec komentovat. 
Nějaké indicie sice mám, ale opravdu 
to nechci komentovat. Je to nešťast-
ná událost pro nás pro všechny, mně 
osobně je to enormně líto. Jeho rodině 
jsem se omluvil, že jsem nemohl přijít 
na pohřeb, protože v tu dobu jsem byl 
v zahraničí,“ sdělil Jura.  (mik)
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„Kolují různé fámy, ale podstatná 
je ztráta dobrého člověka,“ litují 
prostějovský primátor a starosta Slatinic
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Kde vidíte obecně největší 
problém v  oblasti dopravy? Je to 
vnímání lidí, stav komunikací, 
nebo něco úplně jiného?
„To jsem mohl tušit, že na začátek 
bude nějaká podobná záludná otáz-
ka. (pousměje se) Samozřejmě je to 
celý komplex věcí, jak jste to řekl: 
vnímání lidí, chování společnosti 
vůči sobě i  globální systém, který 
není úplně špatně, ale má určité 
trhliny. A místo toho, aby se v  těch 
trhlinách zlepšovalo chování řidičů 
a uživatelů komunikace, tak naopak 
jsou v popředí lidé, kteří nechtějí být 
pozorní nebo bezpeční. A tím se celý 
systém stává nebezpečným. Ať je to 
provoz na dálnicích, ať je to provoz 
ve městech, ať je to chování zrani-
telných účastníků provozu. Prostě 
každý má svoje mezery. Ale obecně 
si myslím, že to začíná nepříliš kva-
litní výukou ve školách i v autoško-
lách. Prostě řidiči dneska mají jisté 
penzum znalostí, ale ne takové, aby 
se uměli v provozu bezpečně chovat. 
Narážím například na nácvik prud-
kého brzdění, zvládání smyků nebo 
právní zodpovědnost při nehodách. 
Nebo kvalitu poskytnutí první po-
moci. Ne vždycky přijede sanitka, 
někdy je potřeba, aby se účastník 
nehody zachoval duchapřítomně. 
Napadá mě nedávná srážka u Prahy, 
ze které jsem si vzal ne to, jak lidé 
zachránili z těch aut spoustu lidí, což 
bylo skvělé, ale s hrůzou jsem sledo-
val, jak do toho kamionu naráželo 
jedno auto za druhým...“

Jak tedy změnit výuku v au-
toškolách? Ozývá se zejména 
kritika, že lidé v  nich nejezdí po 
dálnicích nebo za zhoršených kli-
matických podmínek...
„Je to dost náročné, protože čím více 
budeme výcvik v autoškole svazovat 
předpisy nebo normami, tak sice 
všechno, co se nařídí, je kontrolo-
vatelné, ale není to cesta. Jestliže 
třeba o třicet procent zvýšíme počet 
výukových hodin, tak sice zvýšíme 
prostor pro zkvalitnění studenta, 
ale zase se kurzy razantně prodraží. 
Takže se dostáváme ke stejnému 
problému, jako je u STK. Tam, kde 
je to kvalitní, ale drahé, lidé nejdou. 
A radši hledají skuliny na trhu, místa, 
kde je to nejlacinější. Tam ale zase 
nedostanete kvalitu, v tomhle přípa-
dě výuky. Je to o nastavení pravidel, 
jako mají třeba motorkáři. Že se tedy 

nebudu na závěrečné zkoušce v au-
toškole dívat, jak žadatel precizně 
nacouvá do nějakého stání, ale jestli 
třeba na obchvatu Prostějova nebo 
Olomouce správně dokáže využít 
připojovací pruh. Jestli umí to vozi-
dlo rozjet, jestli se kolem sebe dívá 
tak, jak má. Komisař by měl toho 
žáka vyhodnotit komplexně a  ne 
jestli umí včas dát směrovku, ale zda 
umí správně číst provoz.“

A legislativně se tyto věci dají 
z vašeho pohledu nějak ošetřit?
„Určitě by to šlo. Vezměte si, jaké 
tristní výsledky měli motorkáři 
v  nehodovosti. A  jak se to změni-
lo, protože se zavedl úplně jiný styl 
zkoušky. Musí umět jet minimální 
rychlostí, musí se umět otočit na 
minimálním prostoru, musí umět 
zabrzdit z velké rychlosti, a to je to, 
co žákům autoškol chybí. Já jsem 
třeba nikdy neviděl, že by žák v au-
toškole trénoval intenzivní brzdění. 
Spoustě z nás už se stalo, že jsme se 
buď zahleděli, a v tom případě se při-
blížili ke koloně, nebo nám vběhl do 
cesty chodec či cyklista, a pak jsme 
museli prudce brzdit. Ale v  dnešní 
době se zpomaluje, dneska se nebrz-
dí. Prostě se brzdí, až když je krize. 
A  pokud ten absolvent autoškoly ji 
nemá nastudovanou, tak se potom 
nechová tak, jak bychom si před-
stavovali. Řeknu další příklad. Když 
jedete po dálnici v Německu a stane 
se nějaký problém, tak většina řidičů 
intenzivně zabrzdí. U  nás se stane 
problém a srazí se padesát aut. Takže 
jsou to malé krůčky, ale asi nezbude 
nic jiného než to nějakým legisla-
tivním procesem uchopit. Buď by-
chom tlačili na stát, aby se postup-
ně zvětšoval počet cvičných ploch. 
Dneska město sice vybere peníze 
za provedení zkoušky v  autoškole, 
ale málokteré přispěje na místo pro 
výcvik na zkoušky. Nejsou pro mo-
torkáře ani řidiče aut. Autoškola má 
mít cvičnou plochu, na které trénuje 
některé základní úkony jako zasta-
vení, rozjetí, otáčení, couvání. Ale 
většinou jsou to plochy u betonáren, 
na bývalých parkovištích. Prostě ty, 
které jsou co nejlacinější, je to jen ta-
ková z nouze ctnost. Ale polygon, ta-
kový, jaké vidíme třeba v Rakousku, 
kde jich je hodně, to ne. Nemusí být 
extra kvalitní, ale jsou to cvičné plo-
chy, přímo k tomu účelu udělané.“

Co se týká zmíněných zákla-
dů, tak mají řidiči dvě možnosti: 
buď začnou na trenažéru, nebo 
jdou přímo do provozu. Mají ta-
kové trenažéry vůbec smysl, ne-
bo-li jsou přínosem při výuce?
„Ano, je. Ale dá se nahradit třeba 
jízdou ve velmi malém provozu. Tak-
že hodiny začnou třeba o víkendu. Já 
se tedy osobně přikláním k variantě, 
aby byl trenažér zakomponován do 
výuky, neboť ty dnešní už jsou úplně 
něco jiného, než když jsem začínal 
já před čtyřiceti lety. (pousměje se)
Tenkrát se tam pořád dokola točil ze-
lený talíř, a my jezdili jako po silnici. 
Dneska sednu do moderního interié-
ru soudobého vozidla, promítá se mi 
záznam v  zrcátkách, vidím vše před 
sebou, a  řeším úplně reálný provoz. 
Takže mi třeba vyletí balón přes plot 
nebo mi před trenažér vyběhne dítě 
či pes, případně přejedu horizont 
a  je tam vysypaný písek na silnici 
a podobně. V tu chvíli prostě musím 
reagovat - intenzita brzdění, reakční 
doba, to mi změří učitel. Řekne mi 
taky, jak často jsem se díval do zrcátek, 
nebo že jsem zapomněl svítit. Prostě 
věci, které, když na tom trenažéru 
budu trénovat, tak potom po přícho-
du do reálného auta už nebudu hle-
dat, kde jsou směrovky nebo ovladač 
na světla. Což většinou ti žáci dělají na 

začátku. V autě se pak hned budu cítit 
trochu jako doma a  nemusím pře-
mýšlet nad tím, kde je dvojka, trojka, 
ale vnímám, co mi instruktor říká za 
pokyny. A už si myslím, že ten výcvik 
má mnohem větší efektivitu. Na tre-
nažéry určitě ještě dojde a  nevěřím, 
že by se upozadily. Spíše je spousta 
autoškol, které si říkají, že pomalá 
jízda v neděli ráno stačí... Osobně ale 
nemyslím si, že je to správné.“

Dnes se už nedělá technická 
zkouška, jsou jen dvě části - jízda 
a testy. Byl to správný krok? 
„Já jsem pravděpodobně ještě ta stará 
škola a my tedy, i když zkoušíme jako 
komise nové učitele do autoškoly, 
tak zkoušíme i  tu techniku. Protože 
to pak vidíme v reálu. Jedna věc je, že 
absolvent autoškoly v tomhle směru 
nemusí nic znát, druhá ale jakési tech-
nické minimum. Je potom strašně 
smutné vidět na silnici začátečníka, 
který si neumí poradit ani s  banální 
závadou. To je špatně. Když to vezmu 
na řidiče osobních aut, tak dneska 
člověk vůbec neví, co má dělat, když 
píchne kolo. Já bych mu v  rámci 
technické přípravy řekl, že zařadíme 
jedničku dvojku, otočíme klíčkem 
a pojedeme takzvaně na startér deset 
metrů od křižovatky, aby se nestala 
nehoda. Kolikrát jsme to i nouzově 
dělali. Anebo když mi zhasne 
světlo a je tma, tak abych 
věděl, že když ote-
vřu zavazadlový 
prostor, že tam 

je jednoduchá díra v čalounění a když 
se přes ni dostanu, tak můžu přeho-
dit žárovku zprava doleva, aby ta levá 
byla funkční. Prostě minimum. Ni-
kdo nechce, aby lidé věděli, jaké jsou 
viskozity olejů. Ale důležité je vědět, 
jak si olej zkontroluji, kdyby jen na 
kontrolkách. Myslím si ale, aby ale-
spoň nějaký základ byl. Chceme pak 
po učitelích, aby nějaké minimum 
znali, aby to byli schopni žákům pře-
dat. To se bavíme pořád o  žárovce, 
spíše ale ta výměna kola. Nebo nou-
zové uchycení výfuku, když upadne 
držák a  táhnu ho po zemi. Bylo by 
prostě dobré, aby se lidé aut nebáli. 
Řidiči nákladních vozidel se naučí to-
též, sednou do soupravy, která může 
mít i přes čtyřicet tun a rozjedou se. 
A  je smutné, když pak stojí v kopci, 
zavolá odtahovku, že mu to nejede, 
a ta zjistí, že mu došla nafta...“

A to vše s ohledem na to, že 
je nedostatek lidí na trhu práce. 
A v tomhle oboru snad největší…
„Ano. A  tím, že jsme to zapudili, 
tak co dneska řidič umí? Sedne do 
kabiny, zatočí klíčkem a  jede. Kde 
je kontrola před výjezdem, kde je 
nějaká kontrola po výjezdu? Ono 
to vypadá směšně, ale když se po-
dívám kolem sebe, kolika lidem ne-
svítí brzdové světlo nebo třeba levý 
světlomet. Nebo kolika se za jízdy 
nákladním autem otevře kastlík s ná-

řadím a ohrožuje tím ostatní. Prostě 
jakoby jsme úplně zapomněli, že to 
není jen o  tom nastartovat a  vyjet. 
Aspoň triviální cestou se musí vozi-
dlo zkontrolovat, což většina nedělá. 
Pak jsou vidět na silnici hrůzy. Padají 
náklady, řidiči nemají očištěná skla... 
Vrátím se ale ještě k  té technice: 
určitě by řidiči nějaké minimální 
znalosti měli mít. Je mi mutno, když 
jsem na nějakém kurzu a zeptáte se 
paní nebo pána ve středním věku: 
máte v tomhle autě ABS? Co to je? 
Máte v  ostřikovačích nemrznoucí 
kapalinu? ‚Co já vím, kudy se to lije,‘ 
zní odpověď. To jsou ty základy, 
o kterých mluvím, a které by se měly 
v autoškolách učit.“

Není podle vás tedy až pří-
liš snadné získat řidičský průkaz? 
Nemělo by se uvažovat například 
o psychotestech jako třeba u zbra-
ní? 
„Určitě. Myslím si, že tahle společnost 
k tomu dospěje. Nechci být nějakým 
prorokem, ale kdysi dávno před dva-
ceti lety jsem říkal, že se děsím toho, 
abychom nedopadli jak v Belgii, kde 
jsou radary na každém kroku. V Ra-
kousku je zase člověk s prominutím 
podělaný, aby nedostal pokutu ve 
Vídni a místo osmdesátky, která tam 
je, jezdí sedmdesát. Tady je to úplně 
přesně obráceně. Tady se nějak pro-
pluje autoškolou a  pak hurá do té 

džungle, kterou nazýváme silniční 
provoz. Určitě to dopadne tak, že 
se zpřísní podmínky v autoškolách 

nejen pro začínající řidiče. V  sou-
časnosti se dělá úsekové měření, 
zpřísňují se podmínky provozu, ale 
hlavně se opravdu bude muset zvý-
šit kvalita výuky. Není už žádné další 

školení, které potom dostane, získá 
řidičský průkaz a pak se nad jeho 

vzděláním zavře voda. V sedm-
desáti letech jej zastaví poli-

cisté a on nemá zdravotní 
prohlídku, neví co to je 

zipování, poutání dětí, 

ani co je smyk. A buď způsobil tragic-
kou nehodu, nebo se mu vyhnula, ale 
když spočítáme sto tisíc takových lidí, 
tak to pak na silnicích vypadá, jak to 
vypadá...“

Jaká jsou nejrizikovější mís-
ta na Prostějovsku a v celém Olo-
mouckém kraji?
„Obecně pro řidiče či řidičky je urči-
tě rizikovým místem jízda po dálnici 
nebo rychlostní silnici. To je stopro-
centní. I vzhledem k tomu, že máme 
už několik sezón různé uzavírky, 
opravy nájezdů, sjezdů, křižovatek, 

tak skutečně obrovské množství ři-
dičů neumí jezdit po dálnici. Je to ty-
pické mezi Olomoucí a Prostějovem. 
Ať už je to najíždění na dálnici, nebo 
neschopnost používat připojovací 
a odpojovací pruhy. Široká veřejnost 
nechápe, že ten připojovací není od 
toho, že z něj hned vjedu do průběž-
ného, ale že musím zrychlit, zařadit 
se, a ne se dívat a nakonec zjistit, že 
už nemám kam se zařadit a tak zasta-
vím. Následně se z  nulové rychlosti 
rozjíždím mezi auta, která jedou nej-
méně stovkou. Lidé někdy nadávají, 
že se tak chovají důchodci. Není to 
ale pravda, chovají se tak i lidé třiceti-, 
čtyřiceti- nebo padesátiletí. To jsou 
ty momenty, kdy celá dálnice trne, 
zda se auta navzájem vyhnou nebo 
nevyhnou. A víme z minulosti, že tu 
byla spousta nehod s  tím spojená. 
Dálniční život tak našim řidičům dělá 
obrovské problémy. Za další riziková 
místa pak vnímám každé parkoviště 
i centrum města, kde nejsou normál-
ní značky. Široké spektrum řidičů pak 
neví, co je to přednost zprava. Berou 
to podle výkonu: mám lepší auto, 
vjedu tam první! To je neskutečně 
špatně. Když se vrátím ke konkrét-
ním místům, neuralgickým bodem 
kraje je olomoucká křižovatka u Glo-
busu. Od rána do večera, na Ostravu, 
na Prostějov, nekonečná kolona aut. 
Kdyby řidiči jeli pomalu, třeba třicít-
kou, a nechávali mezi sebou mezeru, 
aby se střídavě mohli zařazovat ze 
všech ramen, tak by nebyl problém. 
Když to jde v Německu, Rakousku, 
Anglii, proč to nejde v  Olomouci?! 
Nebo situace v  Olomoucké ulici 
v  Prostějově. Lidi se to tady snaží 
projet za každou cenu… V  hlavách 
účastníků provozu, ať jsou to cyklisté, 
nebo řidiči aut, se zatím nedaří od-
startovat základní slušnost, ale zůstá-
vám optimistou, že se to zlepší.“
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„BYLO BY DOBRÉ, ABY SE LIDÉ AUT NEBÁLI“
PROSTĚJOV Kolem dopravy se 
pohybuje celý život. Ve funkcích 
dopravního experta, komisaře 
a  školitele zažil mnohé: vznik 
prvních kruhových křižovatek, 
nárůst provozu i  zavedení bodo-
vého systému. Miroslav Charouz 
(na snímku), koordinátor BESIP 
pro Olomoucký kraj má ale rov-
něž nesčetné zkušenosti s dušemi 
řidičů, kteří se podle něj v České 
republice mají ještě hodně co učit. 
Na vině jsou dle jeho vyjádření 
zčásti autoškoly, které někdy chrlí 
nekvalitní a na provoz nepřiprave-
né absolventy. Výsledek? V lepším 
případě zbytečná zdržení na silni-
cích, v tom horším ale nehody. Své 
ale dělá i chování řidičů, které už 
je ovšem důsledkem jejich volby: 
a sice zda je pro ně důležitější jet 
bezpečně, nebo riskovat, že nedo-
jedou vůbec. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
SOBECKÝ

vizitka
MIROSLAV CHAROUZ

✓ narodil se 24. ledna 1961 ve Svitavách
✓ dopravní expert, školitel řidičů, 
 koordinátor BESIP pro Olomoucký kraj
✓ vyučil se a a absolvoval Střední odborné 
 učiliště strojnické ve Zlíně
✓ je absolventem Automobilového oboru

 Vojenské akademie Brno
✓ do roku 2003 se věnoval ve funkci ředitele Vojenské autoškoly letectva
 v Přerově výcviku vojenských řidičů
✓ od r. 2004 pracuje jako Koordinátor Besipu v Olomouckém kraji
✓ je rozvedený, má dvě dcery
✓ mezi záliby patří vše okolo Švédských aut, procházky se psem, 
 rodina a vnoučata 
zajímavost: za přírodou i odpočinkem jezdí již 20 let do Chorvatské 
staré Brely, zde dává přednost klidu a pohodě před bouřlivým děním 
ve velkých letoviscích

Dopravní expert Miroslav Charouz žehrá na úroveň autoškol i chování za volantem

Obecně je pro řidiče či řidičky určitě 
rizikovým místem jízda po dálnici 
nebo rychlostní silnici. Široké spektrum z nich
 pak neví, co je to přednost zprava. Berou to 
podle výkonu: mám lepší auto, vjedu tam první!
 To je neskutečně špatně. Snaží se to urvat 
za každou cenu ve stylu za mnou potopa... 

Foto: interner
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dokončení ze strany 3 >>>
A tak jsme mého expartnera nachy-
tali a  usvědčili sami,“ uvedla dále 
okrádaná matka dvou dnes již do-
spělých dětí. „Někdy v létě loňského 
roku jsme po příchodu domů našli 
stopy od bot na podlaze v kuchyni. 
To už jsme si skutečně začali být jisti, 
kdo je tím zlodějem, a  začala jsem 
všechny bankovky, co jsme měli 
doma, označovat. To už v bylo době, 
kdy nám dotyčný ukradl dvacet tisíc 
korun, které jsme měli připrave-
né na dovolenou. No a  v  listopadu 
loňského roku můj bývalý partner 
zazvonil u našich dveří. Požádal nás, 
zda by u nás mohl jít na záchod. Byl 
v  té době bez práce a  vypadal jako 
bezdomovec. Dovolila jsme mu to 
a šla vařit do kuchyně. Dělala jsem, 
že si ho nevšímám. Během minuty 
pak ale ze stolu zmizela nastražená 
dvousetkoruna. Když jsem vzápětí 
na něj i  s  dětmi uhodila a  vytáhla 

mu z  kapsy označenou bankovku, 
přiznal se. Ke všemu, tedy že nás 
vykrádal po celý loňský rok, kdy se 
do bytu dostával pomocí klíčů, které 
mi po rozchodu nevrátil,“ svěřila se 
nešťastná žena v exkluzivní zpovědi.
Je podzim roku 2019 a  muž 
z Hrubčic nakradené peníze ženě 
ani jejím dětem stále nevrátil. „Slí-
bil, že vrátí všechno do poslední ko-
runy. Dala jsem mu několik termínů, 
ale ani jeden nedodržel. Teď už mi 
nebere ani telefon nebo ho úmyslně 
vypíná. Jsem tedy rozhodnuta vše 
oznámit policii, s právníkem jsem už 
vše probírala,“ prozradila Marie.
Její příběh nechť je poučením pro 
nás všechny, kteří se můžeme do-
stat do podobné situace. Nejlep-
ším a  nejúčinnějším řešením je 
v  takových případech okamžitě 
vyměnit zámek na dveřích. Nikdy 
totiž nevíte, čím vás bývalý životní 
partner může překvapit...

PROSTĚJOV Bývalý šéf prostě-
jovského hokeje Michal Tomiga 
po delší pauze opět stane před 
Krajským soudem v Brně. V pořa-
dí druhé hlavní líčení s exvůdcem 
Jestřábů v hlavní roli se bude ko-
nat již zítra, tj. v úterý 5. listopadu. 
Michal Tomiga čelí obžalobě kvůli 
tomu, že v  žádostech o  dotace od 
města Prostějov a  Olomouckého 
kraje opakovaně lhal o tom, že jeho 

klub nečelí exekucím. Ty vznikly 
kvůli nezaplaceným nákupům spor-
tovního vybavení a dluhům za uby-
tování. Za to mu hrozí trest od pěti 
do deseti let vězení. Město Prostějov 
po něm navíc chce zpět půl milionu, 
Olomoucký kraj 1 340 000 korun. 
Tomiga měl kromě toho také zkres-
lovat účetnictví Jestřábů, když zatajil 
dary od prostějovských firem v cel-
kové výši zhruba dva miliony korun. 

První hlavní líčení v této věci se konalo 
v polovině letních prázdnin. Po čtení 
obsáhlé obžaloby se Michal Tomiga 
rozhodl využít svého práva a nevypo-
vídal. Předseda senátu následně hlavní 
líčení odročil na úterý 5. listopadu. 
Zároveň pro něj vyhradil i následující 
dva dny. Před soudem by měla mimo 
jiné vypovídat i  bývala prostějovská 
primátorka Alena Rašková a celá řada 
dalších svědků.  (mls)

 Foto: Martin Zaoral 

„NEJDE JEN O PSY, JDE O KAŽDÉHO Z NÁS!“

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

pro Večerník

Michal
SOBECKÝ

 Zajímalo by mě, kdy jste se po-
prvé s Roundupem setkala?
„Situaci jsem začala sledovat letos 
na jaře. Potom se objevovaly další 
případy. Sama mám pejska a  také 
dvě děti. Začala jsem zjišťovat, proč 
se plevel a veřejná zeleň v Prostějově 
ošetřují právě tímto nebezpečným 
způsobem.“

Co vás vedlo k  tomu, abyste se 
o problematiku více zajímala?
„Množící se případy, kdy si lidé stě-
žovali na zdravotní komplikace u psů 
a někteří lidé na ekzémy. Veterinární 
lékaři pak poukazovali, že je to velmi 

nebezpečné a  žádali magistrát, aby 
v  tomto konání nadále nepokračo-
val. A v neposlední řadě právě fakt, 
že se v tomto trendu pokračuje, a na-
dále se stříká a stříká. Na místa, kde 
žádný plevel nebují nebo tam, kde 
by stačilo ohnout hřbet, se aplikují 
zdraví škodlivé látky. Mám pocit, že 
město chce vystříkat všechny své 
zásoby do té doby, než se tyto látky 
zakážou.“

 Zmiňovala jste v petici zkuše-
nosti s  touto látkou při venčení. 
Můžete je přiblížit?
„Devatenáctého září jsem šla mezi 
sedmou a  osmou hodinou venčit 
svého psa. Po cestě jsem míjela rodi-
če, kteří vodili své malé děti do ma-
teřské školky a  také několik pejska-
řů. V  tomto čase bývá na ulicích 
celkem rušno. V jedné z bočních ulic 
jsem zahlédla muže oblečeného do 
ochranného oděvu, s  rukavicemi, 
pokrývkou hlavy a  pracovní obuví. 
Na zádech měl kanystr a v ruce dr-

žel hadici. Aplikoval tam Roundup. 
Nikde žádná cedulka, pouze v  té 
ulici, kde právě probíhala aplikace. 
Ptala jsem se jej, kudy se mohu vrá-
tit domů, ať se vyhnu ošetřeným 
plochám. Pán odpověděl, že místa, 
odkud jsem přišla, jsou kompletně 
hotová. Byla jsem v  šoku! Jednalo 
se o ulici, na které je mateřská škol-
ka, dětské hřiště... Svoji fenu jsem 
vzala do náruče a takto jsem ji nesla 
až domů. Absurdní je, že chodník, 
který byl právě ošetřen, nevykazoval 
žádné známky zaplevelení.“

 Jakých následků se pro psy při 
setkání s Roundupem obáváte?
„Uvedu konkrétní případy z  mého 
okolí. Pejsek po venčení u  rybníka, 
kde se aplikoval postřik, skončil na 
dva dny na pohotovosti v Olomouci, 
náklady na léčbu byly pět tisíc korun! 
Další fena venčící se v místech postři-
ku, dostala zánět očí, a léčba přišla na 
osm set korun. Po postřiku na sídlišti 
Hloučela měl další pes zvracení, ma-
látnost, krev ve stolici, majitele stálo 
jeho léčení jeden tisíc sto korun. Po 
postřiku na Šárce začátkem září do-
stalo půlroční štěně silný průjem, ek-
zém a  dlouhotrvající škrábání. Další 
tři postižení psi na sídlišti Hloučela 
měli apatie, průjem, nechutenství, 
zvracení, výlohy na léčbu měl každý 
osm set korun. A mohla bych pokra-
čovat. Před hlavními prázdninami se 
kolegyně prošla na Sídlišti Svobody 
v  otevřené obuvi po chodníku, kde 

proběhla aplikace Tartanu. Dva týd-
ny ji trápilo svědění dolních končetin 
spolu s  červenými fleky. Nejde jen 
o psy, jde o každého z nás.“

 V minulosti jste už kontaktova-
la magistrát. S jakým výsledkem?
„Jedenatřicátého července jsem 
psala na Odbor životního prostředí 
stížnost na postup při ošetřování 
veřejné zeleně na území města Pro-
stějova. Primátor Jura mi dvacátého 
srpna odpověděl, že likvidaci plevele 
zajišťuje firma FCC a jedná v soula-
du s  platnou legislativou. Dále vy-
zdvihuje fakt, že město používá ‚eko-
logičtější‘ Roundup Biaktiv a  také 
stroj na horkou tlakovou vodu. Ten 
má od května 2019. Realita je ale 
jiná. V  polovině září proběhla v  bi-
okoridoru Hloučela aplikace herbi-
cidu Tartan, koncem září na Sídlišti 
Svobody herbicid Tartan na ploše 
mezi panelovými domy nedaleko 
základní školy, kde vypálil obrovská 
žlutá kola. V polovině října se v těch-
to místech aplikoval znovu! A  to 
nebylo všechno. Začátkem října byl 
takto ´opečován´  pás trávy u  cyk-
lostezky obchvatu sídliště Hloučela, 
a pak znovu patnáctého října. Hned 
naproti byl sedmého října stříkán 
záhon s  keři. Těmito místy přitom 
jezdí maminky s  kočárky, lidé tudy 
běhají, jezdí na kolečkových brus-
lích, venčí své psy. Mnozí ani netuší, 
v  jak rizikovém prostředí se vlastně 
pohybují.“

 Jaký by podle vás měl být cíl 
petice? Co a  jak má konkrétně 
změnit?
„Cílem petice je přestat používat 
škodlivé látky k hubení plevele a ošet-
řování veřejné zeleně v našem městě. 
Dále pak hledání takových alternativ, 
které mají minimální dopad na zdraví 
lidí, zvířat a životní prostředí. Příklad 
ať si zastupitelé vezmou z Brna, Šum-
perka, Jeseníka, Mělníka, ale i blízké 
Olomouce. Odmítáme se dál nechat 
vystavovat škodlivým důsledkům po-
střiků a podstupovat zdravotní rizika.“

 Dostalo se vám podpory i  od 
některých zastupitelů?
„Absolutně ne. S ekologickými auto-
busy se dá zřejmě lépe vyfotit než se 
spáleným trávníkem od herbicidů... 
Stále slyším dva silné argumenty – 

jednáme v souladu s platnou legislati-
vou a zakoupili jsme stroj na horkou 
tlakovou vodu. Ale stříká se dál a dál, 
ničí se vše živé kolem. Ani jeden ze za-
stupitelů nereagoval způsobem, kdy 
by uznal škodlivost látky, kterou se 
ošetřuje veřejná zeleň a začal by konat 
vše pro to, aby ochránil zdraví obyva-
tel. Je mi až do pláče, když sleduji, že 
se Tartan použil v  září, zdevastoval 
neskutečné množství travnaté plochy 
a na tu stejnou vypálenou plochu se 
aplikuje nyní znovu... Prostějov je 
krásné město, na které jsem byla vždy 
hrdá. Moc si přeji, aby naši zastupi-
telé přestali povyšovat své zájmy nad 
zdraví a  také, aby přestali ošetřovat 
veřejnou zeleň i  hubit plevel stávají-
cím způsobem a bezodkladně začali 
hledat alternativní řešení.“

PROSTĚJOV Jak Večerník informoval již v minulém vydá-
ní, mezi pejskaři to vře. Důvodem jsou postřiky trávníků 
v Prostějově. Mnozí chodci už se ve městě jistě setkali s cedul-
kami upozorňujícími na chemicky ošetřenou veřejnou zeleň. 
V akci byl přitom třeba Roundup, glyfosát, který mají někte-
ří odborníci za škodlivý, dále také Tartan, další přípravek na 
hubení plevele. Výsledkem všeho je petice, která požaduje 
zvážení alternativ v oblasti ošetřování zeleně a ničení plevele. 
Stojí za ní Jana Jílková (na snímku), která se už obrátila na pro-
stějovský magistrát, kam v příštích dnech doručí petici s pod-
pisy dalších nespokojených občanů.

PROSTĚJOV Uplynulý pátek 1. lis-
topadu byla ve Zlaté bráně slavnostně 
otevřena v  pořadí už třetí pobočka 
občerstvení Mr. Sushito. Po Ostravě 
a Brně se dočkal i Prostějov. Dlouho 
očekávané otevření sklízelo úspěch 
už od ranních hodin, především bě-
hem obědového menu se zaměstnan-
ci nezastavili. Jen za dopoledne pro-
dali přes sto jídel a celým obchodním 
centrem se kromě vůně nesla také 
výborná atmosféra. 

Michal PELIKÁN
Radost návštěvníků pochvalujících si 
trošku jiné sushi, než na které dříve byli 
zvyklí, nezkazila ani chaotická situace 

v  odpoledních hodinách. Po hlasitém 
zvuku sirény s doprovodným hlášením, 
že v  obchodním centru vypukl požár, 
museli návštěvníci nejbližším východem 
ven bez použití výtahu a po vypnutých 
eskalátorech...
A proč jiné sushi? Hned při pohledu na 
nabídkovou tabuli poznáte sami, že kla-
sických koleček rýže obalených v moř-
ské řase plněných zeleninou a čerstvými 
mořskými plody se nedočkáte. Vlastně 
ano, ale v  úplně jiné podobě, než jste 
možná čekali. Všechny tyto ingredience 
jsou totiž zabalené do řasy ve stylu bu-
rita, spojením slov SUSHI a BURITO 
právě vznikl název Mr. Sushito. Není 
to ale jen sushi v této podobě, jelikož je 

sortiment opravdu široký a nabídne i bo-
haté mísy plné zeleniny, salátu, ale hlavně 
denně čerstvých mořských plodů, masa 
a bezlepkových polévek. A ten, kdo není 
hladový, si může vychutnat výbornou 
kávu nebo ovocné limonády.
„Nechali jsme se s  bratrem inspirovat 
v zahraničí, kde jsme tuto podobu sushi 
zkusili poprvé. Velice nás to nadchlo. 
V  Česku nic takového nebylo a  chtěli 
jsme být první, což se nám povedlo,“ 
pousmál se David Moravec, marketin-
gový a  provozní manažer. „Začali jsme 
sushito připravovat v  malé domácí ku-
chyňce a natolik nás to chytlo, že jsme 
do toho vlítli po hlavě, načež záhy otevřeli 

první pobočku Mr. Sushito v  Ostravě. 
Druhá pobočka na sebe dlouho nene-
chala čekat, otevřeli jsme v Brně. Ta sklí-
zela také obrovský úspěch, takže jsme za-
cílili na půl cesty mezi Ostravou a Brnem 
a vrhli se na v pořadí třetí pobočku zde 
v  Prostějově,“ nastínil cestu na Hanou 
jeden z majitelů. „Rozhodně to ale není 
naše konečná zastávka. Už teď víme, že 
porosteme, chceme být ve všech krajích 
po celé republice a časem i u našich sou-
sedů. Náš sortiment je opravdu široký 
a  můžeme cílit na jakoukoliv skupinu, 
jelikož si u nás každý přijde na to svoje. 
Nejsme klasické sushi, jsme Mr. Sushito,“ 
vzkazuje Moravec.   

Mr. Sushito

Vánoce, Vánoce, přicházejí... Mnozí 
z vás si možná ťukají na čelo, jestli 
jsme se v redakci nezbláznili. Sice je 
teprve říjen, ale my se na Vánoce již 
těšíme, a proto vyhlašujeme novou 
soutěž pro děti. 
Každý dospělý si jistě vzpomene na 
své dětství, kdy netrpělivě rozbaloval 
dárky a  tajně doufal, že mu Ježíšek 
vyplní přání, že dostane vytouženou 
panenku, nákladní auto, kolo či třeba 
míč. V  redakci si na tyto okamžiky 
moc dobře pamatujeme, jak se nám 
rozzářily oči, úsměv se roztáhl od ucha 
k  uchu a  naše šťastné tvářičky plnily 
srdce nejbližších láskou. Pro umocnění 
těchto krásných pocitů bychom rádi 
tento rok obdarovali pět dětí a splnili 
jim jejich „vánoční sen“.
Děti se do soutěže zařadí, když na-
malují nebo detailně napíší, o jakém 
dárku sní, a svůj výtvor nám doručí 
do redakce (nemusí osobně). Ze všech 
doručených přání pět vylosovaných 
v prosinci splníme. Fantazii a snům se 
meze nekladou!

Soutěž „Vánoční sen“ probíhá v termínu od 21. října 2019 do 8. listopadu 2019.
Soutěže se může zúčastnit pouze fyzická osoba mladší 15 let s trvalým poby-
tem a doručovací adresou na území ČR, jejíž výtvor či dopis bude v tomto 
termínu doručen PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku, a to poštou, e-mailem, 
prostřednictvím sociálních sítí nebo osobně.
Výherci budou vybráni po ukončení akce. Kontaktování proběhne v prosinci 
s výzvou k vyzvednutí výhry.
Soutěžící musí uvést čitelně své jméno, příjmení, bydliště, věk a číslo telefonu 
(zákonného zástupce) pro možnost kontaktování v případě výhry.
Do soutěže nebudou zařazeny anonymní či pozdě dodané výtvory.
Výherci (jejich zástupci) budou kontaktováni telefonicky a jejich jméno a fo-
tografie budou zveřejněny v tištěném vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku, na webovém portálu www.vecernikpv.cz a na sociálních sítích spravova-
ných pořadatelem akce (Facebook, Twitter a Instagram).
Z účasti na akci jsou vyloučeni zaměstnanci pořadatele, včetně jejich rodin-
ných příslušníků.
Účastí v soutěži vyjadřuje soutěžící souhlas s pravidly soutěže, GDPR a zava-
zuje se je plně dodržovat. V případě výhry soutěžící souhlasí s uveřejněním 
svého výtvoru a vlastní fotografie s výhrou.
Výhru v soutěži není možné vymáhat právní cestou ani alternativně plnit 
v penězích.
Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo konečného rozhodnutí souvisejícího 
s konáním soutěže.

S jakýmikoli dotazy se obraťte na marketingovou manažerku
 Anetu Straškrabovou prostřednictvím  tel. čísla: 

739 855 822 nebo e-mailu: marketing@vecernikpv.cz.

Vyhlašujeme
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Tento 
týden bude naprosto ideální pro váš-
nivé debaty s přáteli. Dozvíte se spous-
tu horkých novinek nejen o sobě, ale 
vycházet můžete i z informací o svém 
okolí. Pokud jste šikovní, zpeněžíte je. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Zbytečně 
se zaobíráte myšlenkami na minu-
lost, přitom dnes se okolo vás děje 
spousta jiných a  daleko zajímavěj-
ších věcí. Hlavně koukejte udržet 
současné vztahy a nekažte je vzpo-
mínáním na dobu dávno minulou. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Bu-
dete se muset hodně krotit, abyste 
ustáli hádky, které vás čekají. Pustí 
se do vás hned několik lidí, možná 
i  proto, že sami navenek působíte 
jako kontroverzní lidé. Pokud za-
chováte klid, zvládnete to. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Okolo vás 
se to začne hemžit nabídkami na 
skvělé obchodní transakce a vy ne-
budete chtít zůstat stranou. Uzavře-
te poměrně hodně kšeftů, ale jejich 
výsledky se hned tak nedostaví. 
Chce to trpělivost. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. S naprostým 
klidem a úsměvem na tváři dokáže-
te řešit všechny vypjaté situace. Ov-
šem zanedlouho vás nemine pro-
blém s příbuzným, který se dostane 
do finančních problémů. A  tady 
půjde sranda stranou. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9.  Ve vašem 
soukromí to kvůli vám zaskřípe. V po-
slední době jste až příliš koketovali 
s cizími osobami, takže partner logicky 
začne žárlit. S tím bude souviset hodně 
perných chvilek, hádek a žárlivých scén. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Zrovna 
dvakrát úspěšní nebudete, na co 
sáhnete, to pokazíte. Jediným mož-
ným řešením pro vás tedy bude vzít 
si dovolenou a  opustit město. Do 
ničeho se nepouštějte a už vůbec ne 
do finančních transakcí. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Osloví 
vás člověk s celkem zajímavou nabíd-
kou na změnu zaměstnání. Přestože 
jste se současnou prací spokojeni, 
onen dotyčný přece jen nechá ve vaší 
hlavě pořádného brouka. Rozhodo-
vat se budete těžce. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Budete mít pocit, že vás nikdo 
nemá rád a každý na vás hledá jen 
chyby. Něco na tom bude, ale zdání 
kolikrát klame. Určitě jsou ve vašem 
okolí lidé, kteří touží po vaší společ-
nosti. Stačí otevřít oči. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Ve vašem případě to chce okamži-
tou změnu života. Nějaký čas se trá-
píte, a pokud by to tak mělo zůstat 
i  nadále, skončíte špatně. Začněte 
tím, že ukončíte svůj již přežitý 
vztah s partnerem. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Dosta-
nete geniální nápad, a jestli se vám ho 
podaří zrealizovat, významně ho ocení 
nejen nadřízení, ale i přátelé. Ostatně 
těch nápadů nosíte v hlavě hned něko-
lik, stačí je pouze správně uchopit.
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Dobrou 
náladou nakazíte nejen své kolegy 
v práci, ale hlavně rodinné přísluš-
níky. Tento týden se pro vás tedy 
ponese ve znamení pohody a nic na 
tom nezmění ani skutečnost, že bu-
dete mít hluboko do kapsy.  

Konstelace hvězd Prostějova

Také vás už straší Vánoce? Nejste sami, vždyť drtivá většina 
Prostějovanů už toto období netrpělivě vyhlíží a supermarkety tradičně 
s předstihem prodávají vánoční kolekce. Není proto divu, že uvolněná 
atmosféra s nádechem Vánoc postihne už nyní většinu z nás. 

nákupní servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu:

Ja

ký
bude v š den?

Loyd lesní plody 40 g 39,90 - - 29,90 24,90 34,90

Lipton Earl Grey 37,5 g 39,90 - 39,90 39,90 - 39,90

Teekanne White Tea 25 g 49,90 - 48,90 24,90 29,90 -

19,90 - 45,90 45,90 45,90 29,90 
(32,5g)

19,90 14,90 - 19,90 19,90 14,90

19,90 - - 18,90 12,90 14,90

Čaj je kulturní nápoj, připravovaný obvykle louhováním lístků rostliny ča-
jovníku v horké vodě. Značku Loyd s příchutí lesní plody a jahodovou Jemču 
nabízí nejlevněji Tesco, pro Teekanne White Tea se vypravte do Kauflandu, 
pomerančový Pickwick jsme objevili cenově nejvýhodnější v Albertu, za kla-
sický PIGI čaj černý zaplatíte nejméně v Lidlu a Penny marketu. A Lipton 
Earl Grey jsme objevili na čtyřech místech a to za stejně nízkou cenovku. 
 Ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 30. října.

Naše 

OD 4. DO 10. 11. 2019
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze 

pozorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým 

dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme 
mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí 
přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

POHÁDKOVÁ STŘEDA PRO DĚTI vždy v 15:30 hodin.

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Smržice
Dne: 18. 11. 2019 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: pravá strana 
ul. Za Kovárnou od č. 1 po č. 41.
Obec: Vrahovice
Dne: 18. 11. 2019 od 7:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ul. Ja-
selská, ul. Čs. armádního sboru od č. 
34 po č. 76, mimo č. 72.
Obec: Ochoz
Dne: 18. 11. 2019 od 9:30 do 10:30 
hodin. Vypnutá oblast: FVE Solar 
Global Ochoz (702091).
Obec: Bedihošť
Dne: 19. 11. 2019 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Bedihošť 
ulice L. Svobody od č. 161 po 169 
(vč. č. 153).
Obec: Březsko
Dne: 20. 11. 2019 od 8:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: Březsko č. p. 
20-29, 32.

Obec: Těšice, Tištín, Koválovice
Dne: 20. 11. 2019 od 7:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: celé 
obce: Těšice u  Nezamyslic, Tištín, 
Koválovice u Tištína. Odběratelské 
trafostanice: Nezamyslice ZD (č. 
300722) Areál Agrodružstvo Tištín, 
Areál BPE Tištín Agro (č. 701098), 
Tištín Prima (č. 300731), Koválov-
ice ZD (č. 300705).
Obec: Mostkovice
Dne: 20. 11. 2019 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: k. ú. Sticho-
vice - jednostranně ul. v lokalitě no-
vostaveb chat nad kempem s parc. č. 
518/8, 518/11 a 518/13.
Obec: Mostkovice
Dne: 20. 11. 2019 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: lokalita nov. 
RD v ul. Za Stodolami s č. 600, 608, 
596, 609, 602, 606, parc. č. 1383/8, 
1384/31.

Obec: Smržice
Dne: 27. 11. 2019 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: ulice 
Zákostelí č. 545, 82, 541, 143/1 ZŠ 
a MŠ + pošta, č. 635.
Obec: Vrahovice
Dne: 27. 11. 2019 od 8:00 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Vrahovice - ul. Vrahovická pravá 
strana od č. 172 po ul. Čs. armád-
ního sboru, mimo č. 176, levá strana 
od č. 169 po č. 177, Majakovského 
č. 1 (budova ZŠ vedle fary), celé ul. 
I. Olbrachta, Jano Köhlera.
Obec: Prostějov
Dne: 28. 11. 2019 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Mateřská 
škola na ul. Hanačka 254/3, 
jednostranně ulice Pod Kosířem od 
č. 256/1 po č. 1355/11.

E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Ministerstvo zahraničních věcí 
ČR na svých stránkách zveřejnilo 
rady a  doporučení pro české fir-
my, jak předejít pokusům o  pod-
vodné jednání v  rámci obchod-
ních styků se subjekty z  Velké 
Británie.
Velvyslanectví v  Londýně registru-
je pokusy o  podvody v  obchodním 
styku s  Velkou Británií. Přinášíme 
českým firmám a  občanům rady 
a  doporučení, jak obezřetným pří-
stupem předejít problémům. České 
firmy a občané se stávají obětí podvo-
dů  např. při objednávání stavebních 
a  zemědělských strojů, automobilů 
a jiných dopravních prostředků, spo-
třební elektroniky, domácích spotře-
bičů  apod.  přes internetové stránky 
britských firem a prostřednictvím in-
zerátů, resp. i při dodávkách zboží ne-
prověřeným subjektům vydávajícím 
se za podniky z Velké Británie. V těch-
to případech často dochází ke  zneu-
žití údajů existujících britských firem 
k založení a provozování fiktivního in-
ternetového prodeje (traktorů, bagrů, 
JCB, mobilů, automatických praček, 
ledniček, ale např. i  obilí atd.).  Dru-
hou variantou podvodů je  objedná-

vání a  odebírání českého zboží  pod-
vodníky, kteří se opět snaží vystupovat 
jménem existujících britských společ-
ností a dodané zboží nikdy nezaplatí. 
Po převedení platby/doručení zboží 
domnělý prodejce/nákupčí zpravidla 
přestává komunikovat a  prostředky 
jsou často nenávratně ztraceny. Ve vět-
šině případů však lze předem odhalit, 
že se za existující britskou společnost 
snaží vydávat  podvodník. Upozor-
ňujeme proto podnikatele, aby vě-
novali  zvýšenou pozornost nejen 
nízké ceně  zboží, které objednávají 
z Británie, či obchodně atraktivnímu 
objemu zboží někým z  Británie  po-
ptávaného, ale zejména těm detailům 
nabídky (poptávky) transakce, které 
mohou indikovat podvodné jednání, 
zejm.: kontaktní e-mailové adrese, 

internetové doméně, adrese pobočky 
banky příjemce, detailům skutečné 
firmy, kontaktnímu telefonnímu čís-
lu, řadě gramatických a  stylistických 
chyb v  e-mailové komunikaci, tlaku 
domnělého obchodního partnera 
hlavně na rychlou platbu ze strany zá-
kazníka…
V případě jakýchkoli pochybností při 
obchodním styku s britským subjek-
tem se obraťte na Velvyslanectví ČR 
v  Londýně (oeu.london@embassy.
mzv.cz). Je jednodušší podvodům 
předcházet než řešit případné dů-
sledky.
Další podrobnosti naleznete na 
stránkách MZV ČR:
w w w . m z v . c z / l o n d o n / c z /
obchod_a_ekonomika/upozorne-
ni_pro_ceske_firmy_obezretnost

INFORMUJE

POZVÁNKY
26. 11. DAŇ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝ OSOB 
2019–2020 – přednáší Ing. Karel Kvítek
3. 12. ÚČETNÍ UZÁVĚRKA A ZÁVĚRKA 
PODNIKATELSKÝCH SUBJEKTŮ 2019 – přednáší Tomáš Líbal
18. 12. ZDAŇOVÁNÍ MEZD 2020 A ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ 
ZA ROK 2019 – přednáší Ing. Milan Lošťák
 Více na: www.ohkpv.cz

s Vecerníkem do kina





Bytové domy Na lukách vznikají 

bude bydlení v nich pro budou-

pohybuje od 4 940 do 5 600 ko-

podle dispozice konkrétního 

budou byty pronajímat na dobu 

tovací byty s nájemní smlouvou 

V areálu, který má plochu nece-

ry a zhruba dvacet procent byto-
vých jednotek bude bezbariéro-

A projekt nabízí také zásadní 

bídka pomoci externích dodava-

v naprostém soukromí vlastního 

které bude bezpochyby inspiru-

mohou potenciální nájemníci 
informovat na podmínky ná-

(pr)
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Pronajmu byt 1+KK v Pv. 
E-mail: pronajem1pluskk@seznam.cz

Pronajmu byt 3+1, cihla, PV - Blahosla-
vova ul. T:602 775 607 

Koupím byt 2+1 v  OV, západní část 
města. 777 602 873

Pronajmu byt 1+1 s  balkonem v  blíz-
kosti centra. Volejte po 16 hod. Tel.: 
733 761 333

KOUPÍM BYT 1+1. Jana 604 635 527

Manželé koupí 2+1. 605 734 085

Pronajmu cihlový byt v  Prostějově 2kk 
o ploše 72 m3. Tel.: 724 913 390. Volný ihned.

Krátkodobé ubytování v Prostějově. 
www.airbnbprostejov.cz , tel.: 777 16 04 02

Pronajmu garáž v areálu řadových gará-
ží v Krapkově ulici (vedle bezpečnostní 
služby SIDA). Tel.: 602 537 370

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
cihla, OV 2 balkony

75m2 OV

Volejte: 739 322 895

-

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+kk Olomoucká 

Volejte: 723 335 940

649m2

VOLEJTE: 739 322 895

myslovice. 

-

-

-

wwwwwwww.jjhhhhhhrererreeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

2 2. PENB – B. 

2

2

2.

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

Vodní 23
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 2x foto: www.bytynalukach.cz

V Prostějově Na lukách vyrostou 
byty pro seniory 

a mladé lidi



František Krč 1945  Prostějov
Alenka Rauschová 1943  Prostějov
Ing. Karel Kalandra 1929 Prostějov
Josef Dvořák 1947  Otinoves
Olga Svobodová 1948  Prostějov
Josef Pernica 1947  Prostějov
Marta Šenková 1936  Prostějov
Věra Kopková 1932  Víceměřice
Jiřina Mynaříková 1927  Molenburk
Helena Havelková 1939  Buková PhDr. Václav Tomášek 1925 Kostelec na Hané

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 4. listopadu 2019
Jaroslava Kopečná 1940 Plumlov 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Ladislav Kubica 1934 Náměšť na Hané 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Vlasta Urbanovská 1931 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Středa 6. listopadu 2019
Libuše Slepánková 1926 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Miloslava Novotná 1930 Lešany 14.00 kostel Lešany  
Pátek 8. listopadu 2019
Jarmila Zouharová 1951 Mostkovice 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Irena Klaudyová 1942 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov

Pondělí 4. listopadu 2019
www.vecernikpv.cz řádková inzerce/vzpomínky 21milujeme vecerník

Úsměv měl na rtech,
 dobrotu v srdci, lásku v duši.

Dne 5. listopadu 2019
vzpomeneme 5. smutné výročí,

 kdy nás navždy opustil můj 
manžel, tatínek a dědeček,

 pan Radomír SVOBODA.
S láskou stále vzpomíná manželka 

Jiřina, syn Radomír a dcera Eva 
s rodinami. Kdo jste ho znali a měli 

rádi, vzpomeňte s námi.
 Děkuje rodina.

Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen. 

Dnes, tj. 4. listopadu 2019 
vzpomínáme 1. rok, 

kdy nás navždy opustil
pan Tomáš MACH 

z Bílovic.
 Kdo jste ho znali, vzpomeňte 

s námi. Děkují rodiče,
 bratr a synové. 

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 9. listopadu 2019 
vzpomeneme 1. smutné výročí,

 kdy nás navždy opustil
pan Vlastimír VOLF

 z Prostějova. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. Děkuje 
manželka a dcery s rodinami.

Když zemře maminka, sluníčko zajde, 
v srdci nám zavane podivný chlad. 
Vždyť na celém světě sotva se najde, 
kdo by jak maminka uměl mít rád.

Dnes, tj. 4. listopadu 2019
vzpomínáme 5 let 

od úmrtí naší maminky 
paní Olgy PÁLENÍKOVÉ

z Ochoze. 
S láskou v srdci vzpomínají 

dcery s rodinami.

Lesy, které jsi měl tak rád, šumí, tvůj 
milý hlas se ztratil a úsměv odvál čas.

Dne 7. listopadu 2019 
uplyne již 6. rok, 

kdy žije pouze v našich srdcích náš 
milovaný manžel, táta a dědeček, 

pan Jan ZIKMUND. 
Vzpomínáme s láskou a úctou. 

Přátelům děkujeme za jejich 
vzpomínku na dobrého kamaráda. 

Manželka, děti a vnoučata. 

<<<  www.vecernikpv.cz

UZÁVÌRKA INZERCE
JE V PÁTEK 8. LISTOPADU

 V 10.00 HODIN

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky

 v srdcích žijí dál

Dne 9. listopadu 2019
 uplyne 11 roků, kdy nás navždy 

opustil náš tatínek, dědeček a pra-
dědeček,

pan Oldřich KAŠPÁREK 
z Domamyslic. 

Stále vzpomínají syn Oldřich, 
dcery Marta a Hana s rodinami.

SEZNÁ MENÍ

Žena 165 cm, 56let, ID s RS, hledá hod-
ného, nezadaného muže z  Prostějova 
a okolí. Pokud máte zájem, zavolejte na 
tel.: 608 548 294.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Marie Doubravová 1946  Prostějov
Oldřich Lének 1944  Kostelec na Hané

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Bohuslav Machala 1950  Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov
Poslední rozlouèení

Pátek 8. listopadu 2019
Marta Lošťáková 1940 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov
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Poslední rozlouèení
Pátek 8. listopadu 2019
Josef Vybíral 1934 Držovice 13.15 Obřadní síň Prostějov

PRODÁ M
AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101

Máte problémové nožičky? Nemůže-
te sehnat kvalitní a  pohodlné boty? 
Prodejna IVKA to vyřeší za Vás! Také 
nabízíme velký výběr domácí obuvi 
(papuče,  zdravotní pantofle, oteple-
né důchodky a  gumáky). Zboží i  ve 
velkých velikostech. Tel.: 603 445 601

Brambory na uskladnění, různé odrů-
dy, cena 15 Kč/kg. 
Krmné brambory 3 Kč/kg.
Cibule 18 Kč/kg.
Česnek na uskladnění i  na sadbu 180 
a 220 Kč/kg.
Prodej každou něděli až do Vánoc
od 9:00 do 12:00 hod.
Oldřich Mlčoch, Lešany 36
Tel. 720 548 802

Prodám vlašské ořechy. Levně. 
Tel.: 731 274 122

GR ATUL ACE
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Hledám tento servis. Tel.: 605 138 473 

Koupím kapesní a  náramkové hodinky 
všech značek, zlaté a stříbrné mince, řády, 
odznaky a známky. Tel.: 605 138 473

KOUPÍM

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCESLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Stříhání a úprava psů. Kostelecká 39, Pro-
stějov. ww.strihanipsuvera.cz 
Tel.: 774 942 100

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

„Je dobré vědět a uložit si tel. číslo
 777 135 540.“
Jsme zde pro vás 31 let. „Tato služba
je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

Kácení stromů, čištění pozemků, stříhání 
živých plotů.  www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

Převedu záznamy z videokazet na DVD 
nebo Flešku. Levně. Tel. 777 554 484 

PILA OTASLAVICE, s.r.o.
nabízí
stavební řezivo za výhodné ceny. 
Pořez kulatiny ve mzdě.
Sušení řeziva
palivové dříví
Tel.: 582 371 493, 731 471 123

Dne 26. října 2019
oslavili manželé 

Zdenka a Richard JUSTANOVI 
diamatovou svatbu. 

Hodně štěstí, zdraví a lásky přeje 
rodina, děti a vnoučata. 

Srdečně gratulujeme 
naší babičce

 Milušce Gagalusové 
k 73. narozeninám. 

Mnoho zdraví, štěstí 
a lásky přeje celá rodina.

Předplatné levněji 
+ kalendář zdarma 
více na straně 17

Dušičky proběhly v klidu
„Nemáme hlášenou žádnou 
krádež,“ sdělil šéf strážníků 

PROSTĚJOV Uplynulý víkend patřil 
Dušičkám. Památku zesnulých uctily 
také tisíce lidí, které navštívily pros-
tějovské hřbitovy, ale i místa věčného 
odpočinku po celém regionu. Přímo 
v  Prostějově nás může těšit fakt, že 
oproti předešlým rokům se návštěvy 
na hřbitovech obešly bez krádeží či 
vykradených aut...

Michal KA DLEC
„V  tuto chvíli nemáme hlášenou žádnou 
událost, která by narušila průběh Památky 

zesnulých. Na prostějovských hřbitovech 
jsme i  letos zajistili dostatečný počet hlí-
dek, které působily jako prevence proti 
případným pokusům pachatelů o  krádež. 
Je otázkou, zda-li nějaký případ trestného 
činu spáchaného během Dušiček v okolí či 
uvnitř hřbitovů má hlášena Policie České 
republiky, strážníci však nic protiprávního 
nezaznamenali. A to je dobrá zpráva,“ po-
chvaloval si v neděli odpoledne Jan Nagy, 
velitel Městské policie Prostějov. 
Ještě v neděli odpoledne dobu byly 
ještě na Městském hřbitově v  Pro-

stějově stovky lidí. „Máme zde po-
chovanou rodinu. My žijeme v  Brně, 
takže návštěva zdejšího hřbitova je 
u nás většinou možná jen právě na Du-
šičky. Nejsme jediní, kteří přijeli z větší 
dálky. O to víc mě potěšilo, že všechny 
hroby jsou krásně upravené věnci, ky-
ticemi a svíčkami,“ svěřila se Večerníku 
Marie Dohnalová. 
Stejně jako tisíce dalších lidí využily 
minulý víkend k tomu, aby si i v Pro-
stějově vzpomněly na své blízké ze-
snulé. 

 2x foto: Michal Kadlec

BYLI  JSME

U TOHO
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Hledáme pracovníka v  oboru zedník-
-obkladač. Vhodné i  pro aktivní dů-
chodce. Práce možná i  v  odpoledních 
hodinách o víkendech. Informace na tel. 
602750934.

Nabízíme práci na DPP, úklidové práce. 
Směny ranní a  odpolední nebo jenom 
odpolední 15-18. Tel.: 774 980 230

Přijďte si přivydělat na Vánoce a my práci 
přizpůsobíme Vašim časovým možnos-
tem. Info: Tel: 602 603 067, 9 - 14 hod.

Bezpečnostní a úklidová agentura 
přijme brigádníky na ostrahu objektu 
v Prostějově na noční služby. Informace 
na tel. čísle: 602 786 692.

Do provozovny v  Prostějově přijme-
me na HPP účetní. Znalost PÚ, mezd 
a  daní. Znalost účetního programu 
Pohoda výhodou. Nástup možný ih-
ned. Platové ohodnocení až 30 000 Kč. 
V  případě zájmu volejte 608824136 
nebo zasílejte životopis na e-mail: 
info@pneufloryk.cz.  

STUDIO 365 hledá nové tváře pro rekla-
mu od 9-27 a 28-45 let. T.: 605 427 271 
od 9-12h..www.studio365.eu 

Nabízíme přivýdělek pro aktivní důchod-
ce nebo rodiče na MD, brigádně v dopo-
ledních hodinách práce recepční na hotelu 
v Prostějově. Základní práce s PC, cizí jazyk 
výhodou. Tel.: 777 005 488

PR ÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Řidič/ka tahačů 25 000-35 000 Kč turnusový základní+praktické LM Trans, Prostějov
Pracovníci 
v sociálních službách 15 210-22 920 Kč nepřetržitý základní+praktické Domov seniorů Prostějov
Dílenský/á šič/ka 15 000-20 000 Kč jednosměnný střední odborné MODĚVA, Konice
Učitel/ka 2. stupně ZŠ a 
učitel/ka angl. jaz. pro SŠ  28 020 Kč jednosměnný vysokoškolské ZŠ a gymnázium města Konice

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 
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V 10:00 HODIN

PR ÁCI HLEDÁ
Zdravotní sestra,(asistent pedagoga), 
nabízí pomoc při péči o děti či dříve na-
rozené příbuzné. Mám zkušenosti s pa-
cienty u  nemocničního lůžka, i  doma, 
s péčí o postižené děti i seniory. 
Tel.: 777 066 157.

WWW.

19
10

30
21

23
4



KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také čtyřiačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 7. listopadu 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Pod Kosířem Oldřich LOŠŤÁK, Prostějov
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na nákup hry.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Michal Dlouhý Alena SOLDÁNOVÁ, Plumlov
Výherce získává:  POUKAZ v hodnotě 400 Kč na prohlídku a ochutnávka.

OSMISMĚRKA

HUDBA Jakub HAVELKA, Olomouc                  
Výherce získává: VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na disco.

SUDOKU

7, 9, 8, 6 Jana HŘIVŇÁKOVÁ, Plumlov
Výherce získává: VSTUPENKU v hodnotě 450 Kč na koncert skupiny Hradišťan.

KŘÍŽOVKA

Kvalitní malířské práce za skvělou cenu.
 Pavla DOMANOVSKÁ, Prostějov       

Výherce získává:  POUKAZ  v hodnotě 400Kč na služby.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do 

SPORTU a graficky lehce poupravili staronového 

brankáře prostějovských Jestřábů, který nahra-

dil dosavadní jedničku Jakuba Neužila...

soutěže 23Pondělí 4. listopadu 2019
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Výherce získá VSTUPNÉ 

Výherce získá VSTUPENKU

Výherce získá POUKAZ
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Výherce získá POUKAZ

OSMISMĚRKA

ARTYČOK, ZOUT, ČEKATEL, NEON, PEJŘ, KROS, ORLE, NEBE, 
YSATY, MAŠLE, VYHOŘET, STÍN, VRKOČ, KOUTEK, ŠMÍR, PLES, 
OKAP, ORBA, OSPALEC, ZBOŘIT, ŠVEC, KOSTEL, VÝPAL, ÚBYTEK, 
LISY, BOTKY

...ZE SMRŽIC

Výherce získá ZDRAVOU BEDÝNKU

19
05

15
60

55

19
10

10
61

14
3

19
10

09
61

14
4

17
11

30
61

40
9



MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
neděle 10. listopadu 
19:00 DÁMSKÁ ŠATNA
divadelní představení Arnošta Goldflama
Hrají: Dana Batulková, Daniela Kolářo-
vá, Evellyn Pacoláková, Petra Tenorová
 (HaDivadlo)

Zámek Konice
do 22. listopadu 
17:00 OBRAZY
prodejní výstava Květuše Burešové
 a Zuzany Muzikant Jeřábkové

 Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

neděle 10. listopadu
14:00 a 16:00 O KOUZELNÝCH
                                       PILULKÁCH ČERODĚJE
                                       DOBRODĚJE
loutkové divadlo

Galerie umìní
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov

do 30. listopadu
PROSTĚJOV A ŽIDOVSKÉ 
PAMÁTKY 
prodejní výstava očima malíře 
Františka Juliny

Komenského 6, Prostějov
neděle 10. listopadu
15:00 KOLLÁROVCI
hudebně zábavná show, krásné zpěvy 
a nádherná muzika

DIVADLO POINT
Husovo nám. 91, Prostějov

čtvrtek 7. listopadu
19:00 MILUJU SVŮJ MOBIL
Komedie s  podtitulem Americká jízda 
o ne/komunikaci s okolím i světem jako 
následek života s  technikou a  na sociál-
ních sítích místo reálného života se sku-
tečnými lidmi.
Hrají: Martina F. Smékalová, Vítězslav 
Lužný, Jakub Mojžíš Krejčí, Jan Šprynar, 
Lukáš Kameníček a Aleš Procházka
pátek 8. listopadu
19:00 CHARLEYOVA TETA
klasická komedie v nejnovějším
 provedení 
Hrají: Martin Tabery, Martin Osladil, 
Ondřej Kučera, Magdaléna Májková, 
ad.

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 30. listopadu
PLAKÁTOVÁNÍ
výstava 10 let akcí ZUŠ v  plakátech

(Galerie Linka)

 ZLATÁ 
 BRÁNA

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
do 30. listopadu
FOTOGRAFIE
výstava snímků Heleny Kadlčíkové

Hanácky glétováni ve Slatinicích
Přípravný tým spolku „Šikulky u Sýkorek“ zvou příznivce Hané na historicky 
sedmé udílení „Hanáckyho stavovskyho gléto“, které se bude konat tento pátek 
8. listopadu od 17:00 hodin v sokolovně ve Slatinicích. Akce se koná pod zášti-
tou hejtmana Olomouckého kraje. 

akce v regionu...
Den pro přírodu na Kosíři 

Kdo se chce zahřát u ohně i při zdravém pohybu v přírodě, může 
dorazit na společný úklid a likvidaci vyřezaných dřevin v chráněném území Kosíř-
ské lomy. Pro dobrovolníky bude připraveno občerstvení, teplý čaj a tištěné mate-
riály o přírodě v regionu. Sraz všech pomocníků je tuto sobotu 9. listopadu v 9:00 
hodin u prvního zastavení Naučné stezky Velký Kosíř, což je rozcestí Bunička nad 
Čelechovicemi na Hané. Akci pořádá Ekocentrum Iris.

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 4. listopadu
14:00 HLEDÁ SE YETTI
animovaná komedie USA
17:30 TERMINÁTOR:
                TEMNÝ OSUD
americký thriller
20:00 SYNONYMA
tragikomedie Francie/Izrael
úterý 5. listopadu
14:00 HLEDÁ SE YETTI
17:30 ABSTINENT
drama ČR
20:00 POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
česká komedie
středa 6. listopadu
18:00 SOBOTÍN 2019
promítání filmů z letního tábora
20:00 SVĚTÁCI
komedie ČR
čtvrtek 7. listopadu
17:30 ŽENSKÁ NA VRCHOLU
česko-slovenská komedie
20:00 BITVA U MIDWAY
válečné drama USA/Čína
pátek 8.  listopadu
15:30 SNĚŽNÝ KLUK
animovaný film USA
17:30 BITVA U MIDWAY
20:00 TERMINÁTOR:
               TEMNÝ OSUD
sobota 9. listopadu

MALÉ OČI: FILMOVÝ
FESTIVAL PRO DĚTI

9:00 CESTA DO FANTAZIE 
11:00 ZVUKOVÁ DÍLNA
13:00 FANY A PES
14:30 HURÁ NA POHÁDKY 
               + ANIMAČNÍ DÍLNA
17:30 ŽENSKÁ NA VRCHOLU
česká romantická komedie 
20:00 STÁHNI A ZEMŘEŠ
americký horor
neděle 10. listopadu

MALÉ OČI: FILMOVÝ
FESTIVAL PRO DĚTI

9:30 ADDAMSOVA RODINA
11:00 BIFONIE S KIDEM
13:00 KINO VŠEMI SMYSLY 
               + WEBSTEROVCI
15:00 ZUBATÁ NEKOUŠE
17:30 ŽENSKÁ A VRCHOLU
20:00 BITVA U MIDWAY

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 5. ledna
SAMETOVÁ TŘICÍTKA
Připomeňme si poslední velký dějinný 
zvrat v  naší společnosti, od nějž uply-
nulo 30 let. Bodem zlomu v  procesu 
přechodu od totality k demokracii byly 
události na Národní třídě v Praze dne 17. 
11. 1989. Výstava přiblíží průběh těchto 
dnů na Prostějovsku zasazený do celoná-
rodního kontextu dějinného vývoje.

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
sobota 9. listopadu
15:00 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
animovaná komedie USA
17:30 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
20:00 ROCKETMAN
životopisné drama USA

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
5. a 6 listopadu
9:00 a 10:15 HUDEBNÍ 
VYSTOUPENÍ PRO DĚTI
interaktivní projekt Magdy Malé pro 
děti, postavený na písních skladatele 
Karla Vágnera s vtipnými a oblíbenými 
texty básníka a spisovatele Jiřího Žáčka
pátek 8. listopadu 
VÝSTAVA 
práce představí studenti ateliéru Malíř-
ství 1/FAVU VUT Brno pod vedením 
vedoucího ateliéru Vasila Artamonova
VÝSTAVA KRESEB A MALEB
Josef Duchan představí své automatické 
kresby a malby

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

pondělí 4. listopadu
17:30 DEN PRO IZRAEL
Diskusní podvečer na téma Izraelsko-pa-
lestinský konflikt, EU a my. Hosty budou 
přední čeští odborníci na blízkovýchodní 
problematiku Mojmír Kallus, Jaromír Vy-
koukal a Daniel Žingor.  (podkrovní sál)
úterý 5. listopadu
9:30 PROMÍTÁNÍ PRO NEVIDOMÉ
Promítání speciální zvukové verze filmo-
vé pohádky režiséra Marka Najbrta Čertí 
brko je určeno pro nevidomé a slabozra-
ké čtenáře naší knihovny. Akce se koná 
ve spolupráci s  prostějovskými poboč-
kami organizací Sons a  Tyflocentrum.

(učebna) 
10:00 POHÁDKOVÉ 
               ČTENÍ PRO NEJMENŠÍ
Čtete vašim dětem? A chcete získat tipy 
na knížky, které se jim budou líbit? Při-
jďte si poslechnout čtení určené těm nej-
menším. (Knihovna pro děti a mládež)
středa 6. listopadu
17:00 UMĚNÍ A ILUZE
Dějiny umění jsou poměrně mladou vě-
deckou disciplínou, která má ale za sebou 
bouřlivý vývoj. Co nám vůbec znalost dě-
jin umění může dát? A může laické veřej-
nosti i něco vzít? Co to vlastně umění je, 
proč vzniká a proč vyvolává emoce a dis-
kuze? Přednáška Pavly Kukalové z  pro-
stějovské Střední školy designu a  módy 
nabídne nelineární pohled na umění 
a chápání jeho dějin.  (podkrovní sál)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
pátek 8. listopadu
19:00 DISKOPLES
U příležitosti výstavy Sametová třicítka se 
v prostorách výstavních sálů muzea usku-
teční hudební večer, jehož součástí bude 
módní přehlídka a  taneční vystoupení, 
vše ve stylu 80. let minulého století. Přijď-
te zavzpomínat nebo naopak nasát atmo-
sféru této doby, pobavit se a zažít jedineč-
ný okamžik, který v muzeu ještě nebyl.

Zámek Prostìjov
do 30. prosince
HANÁCKÉ ZASTAVENÍ
výstava obrazů z městských 
i soukromých sbírek a výstava krojů

TIP

Opět po roce se na náměstí T. G. Ma-
saryka vrátí mobilní kluziště, které si 
mezi Prostějovany získalo značnou 
oblibu. „Lidé zase budou moci bruslit 
pod širým nebem a  využívat mobilní 
kluziště po dobu devíti týdnů, kon-
krétně v termínu od 8. listopadu do 5. 
ledna příštího roku,“ uvedl primátor 
František Jura. Provozní doba kluziš-
tě je naplánována denně od 9:00 do 
21:00 hodin (mimo 24. a 31. prosince, 
kdy bude provoz omezen do 16:00 
hodin).
Děti všeho věku i dospělí se mohou těšit 
na nově zavedenou tradici v Prostějově. 
Oblíbených zimních radovánek si neuží-
vají pouze jedinci z řad široké veřejnosti, 
ale i školy v rámci volnějšího režimu vy-
učování před Vánoci. „Lidé budou mít 
bruslení zdarma s  tím, že zpoplatněno 

bude pouze půjčování bruslí. Všechny 
podrobné informace budeme zveřejňovat 
na internetových stránkách a Facebooku 
města,“ doplnila náměstkyně Milada So-
kolová. 
Provoz kluziště bude zahájen už tento 
pátek 8. listopadu vystoupením oddílu 
Kraso-bruslení Prostějov. V  pondělí 25. 
listopadu na ledové ploše proběhne Ha-
nácké Pétanque od 16:30 do 21:00 hodin. 
Veškeré informace a přihlášky na jednot-
livé turnaje naleznou zájemci na webo-
vých stránkách www.sportcentrumddm.
cz. O tři dny později, a sice ve čtvrtek 28. 
listopadu, se návštěvníci mohou těšit na 
Disco na ledě. Od 16:30 do 19:00 hodin 
bude probíhat diskotéka na ledové ploše 
s písničkami na přání.
„Lidé budou mít k  dispozici skříňky se 
čtyřiadvaceti boxy k  odložení věcí. Jed-

notlivé boxy jsou samostatně uzamyka-
telné s mincovním zámkem na dvacet ko-
run. Ledová plocha bude opět nasvícena, 
stejně jako loni. Pro potřeby přezouvání 
budou využity stávající lavičky, které jsou 
umístěny pod habry. Tyto lavičky budou 
doplněny o další, aby byla zajištěna do-
statečná kapacita míst pro přezouvání. 
Od těchto přezouvacích míst bude smě-
rem k  ledové ploše položen protisklu-
zový gumový povrch, aby nedocházelo 
k poškozování bruslí a dlažby. Na lavičky 
budou pro zvýšení komfortu pořízeny 
podsedáky, které budou obsluhou instalo-
vány po provozní dobu kluziště,“ upřesnil 
první náměstek primátora Jiří Pospíšil. 
Návštěva kluziště bude rozhodně stát za 
to. Ať jste tedy zkušený bruslař, nebo úplný 
začátečník, určitě přijďte ledovou plochu 
vyzkoušet!

KDY: PÁTEK 8. LISTOPADU, 15:30 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA (PROSTOR VEDLE MUZEA), PROSTÌJOV

ku

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ KLUZIŠTĚ

Pondělí 4. listopadu 2019
www.vecernikpv.czzveme vás ...24 milujeme vecerník

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Sobota  9.11. 17.45 - 18.45
Neděle  10.11. 13.00 - 14.00

CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
Multikulturní centrum Mozaika

Raisova 1159, Prostějov
* v úterý 5. listopadu od 17:00 hodin 
se koná seminář s dětskou psycholožkou 
„NAUČTE DĚTI SE UČIT“
* ve čtvrtek 7. listopadu od 17:00 ho-
din se uskuteční kulinářský podvečer 
„PERNÍKOVÁ CHALOUPKA“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v pondělí 4. listopadu od 16:00 hodin 
se uskuteční tvůrčí dílna „KERAMIKA“
* v pátek 8. listopadu od 16:00 hodin
se pořádá tvořivá dílna „POTISK BA-
VLNĚNÝCH TAŠEK“
* v sobotu 9. listopadu od 9:00 hodin 
se koná akce „DEN PRO PŘÍRODU“

ICM 
informační centrum pro mládež,Prostějov
* v pondělí 4. listopadu od 14:30 hod. 
se koná tvořivá dílna „DOMÁCÍ MO-
DELÍNA A JEJÍ VYUŽITÍ S PRVKY 
MONTESSORI“

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s. Svatoplu-
kova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 549 777 
oznamujeme všem klientům, že poraden-
ské pracoviště v Prostějově má změně-
nou provozní dobu: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty. Můžete 
využít služeb našeho zařízení v podobě od-
borného sociálního poradenství a nabídky 
baterií do sluchadel a drobné příslušenství 
ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, pořádá 
15. listopadu 2019 vánoční večírek 
v 16:00 hod. v restauraci U Tří bříz.

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
V  Prostějově, Kostelecká 17 pořádá 
8.11.2019 zájezd do termálu Velký 
Meder. Cena pro členy 200 Kč, pro ne-
členy 300 Kč. Info na tel.: 588 008 095, 
724 706 773 

V neděli 10. listopadu od 19.00 hodin 
se v sále Českobratrské církve U Kalicha 
( Kollárova 6, Prostějov) koná koncert-

ní představení pod názvem VEČER 
PRO VIOLONCELLO A KLAVÍR. 

BASKETBAL:
sobota 9. listopadu
12.00 BCM Orli – BK Lokomotiva Plzeň 
(8. kolo extraligy juniorů, hala Sportcentrum 
Prostějov)
11.00 BCM Orli Prostějov – TJ Slavia 
Kroměříž (minižáci U11)
15.00 BCM Orli Prostějov – SK UP Olo-
mouc (starší žáci U15)
9.00 BCM Orli Prostějov – TJ Slavia Kro-
měříž (minižáci U11, hala Sportcentrum 
DDM Prostějov)
neděle 10. listopadu
10.00 BCM Orli – Sokol Pražský (9. kolo ex-
traligy juniorů, hala Sportcentrum Prostějov)

HÁZENÁ:
neděle 10. listopadu 
12.30 Centrum Haná – SK Kuřim (7. 
kolo 2. ligy mladších dorostenců, hala RG 
a ZŠ města Prostějova)
15.30 TJ Sokol II Prostějov – SK Kuřim 
(7. kolo 2. ligy mužů, SH RG a ZŠ města 
Prostějova)

HOKEJ:
středa 6. listopadu 
19.15 SK Prostějov 1913 – HC Olomouc 
(3. kolo ligy 5. třída, Víceúčelová hala-zim-
ní stadion Prostějov)
sobota 9. listopadu 
14.15 SK Prostějov 1913 – HC Studénka 
(11. kolo Ligy starších žáků, Víceúčelová 
hala-zimní stadion Prostějov)
12.15 SK Prostějov 1913 – HC Studénka 
(12. kolo Ligy mladších žáků, Víceúčelová 
hala-zimní stadion Prostějov)

VOLEJBAL:
sobota 9. listopadu 
10.00 a 14.00 TJ OP Prostějov – Odry 
(9. a 10. kolo 2. ligy žen, letní tělocvična 
Za Velodromem, Prostějov)
11.00 a 15.00 VK Prostějov – Zlín (11. a 12. 
kolo extraligy kadetek, hala NSC Prostějov)
neděle 10. listopadu 
10.00 a 14.00 VK Prostějov – Ostrava 
„B“ (9. a 10. kolo 2. ligy žen, hala NSC 
Prostějov)

<<<  www.vecernikpv.cz
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Číslo 44•Ročník 23

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

MILUJEME

➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 32

 Provozovatel dráhy - Správa že-
lezniční dopravní cesty vyhlásil na 
trati v úseku Olomouc – Prostějov ve 
dnech od 1. do 10. listopadu denně 
od 8:00 do 18:00 hodin výluku traťo-
vé koleje.

 V  perfektní formě hrají florba-
listé FBC Playmakers Prostějov. Po 
šesti zápasech mají na svém kontě 
stejný počet výher – v sobotu doma 
dokázali porazit jak Šternberk (7:4), 
tak Vikýřovice (10:2). A  jen vinou 
horšího skóre se nachází na druhém 
místě Olomouckého přeboru mužů.

 Uplynulý pátek 1. listopadu pro-
běhlo v přednáškovém sále Národní-
ho domu krajské kolo. Vítěze logické 
olympiády ocenil primátor František 
Jura. Více na www.prostejov.eu.

 Šestatřicáté arozeniny oslaví 
prostějovský rodák, někdejší kvalitní 
extraligový útočník Jiří Cetkovský, 
který před dvěma lety ukončil hoke-
jovou kariéru.

JEDNOU 

PØEBOR O KFS – 16. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

VELKÉ LOSINY
SOBOTA 9. 11. 14.00 HODIN

Fotbalový stadion v Kralicích na Hané

PØEBOR O KFS – 16. KOLO
SK LIPOVÁ

TJ SOKOL ÚSTÍ U HRANIC
SOBOTA 9. 11. 14.00 HODIN

Fotbalový stadion v Lipové

PØEBOR OFS PV-II. TØÍDA 
- DOHRÁVANÉ 1. KOLO

JISKRA BRODEK U KONICE
TJ SOKOL DRŽOVICE

SOBOTA 9. 11. 14.00 HODIN
Fotbalový stadion v Brodku u Konice

PØEBOR OFS PV-II. TØÍDA 
- DOHRÁVANÉ 1. KOLO

TJ HORNÍ ŠTĚPÁNOV
TJ SOKOL VRAHOVICE

SOBOTA 9. 11. 14.00 HODIN
Fotbalový stadion v Horním Štěpánově

PØEBOR OFS PV-II. TØÍDA 
- DOHRÁVANÉ 1. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ „B“
TJ SOKOL PLUMLOV „B“

NEDĚLE 10. 11. 14.00 HODIN
Fotbalový stadion v Kralicích na Hané

MSDL STARŠÍ DOROST - 15. KOLO
1.SK PROSTĚJOV

FC HLUČÍN
SOBOTA 9. 11. 10.30 HODIN

Hřiště v Olympijské ulici, Prostějov

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

strana 29

Tradièné akce pro 
vìkovì starší generaci 
pøilákala davy

Foto: Michal Kadlec

Naleznete
uvnitř

Mít za sebou 130 let, to už je 
pořádná porce historie. Právě tako-
vou si připomněla Základní umě-
lecká škola v Prostějově strana 28

KONEČNĚ
VÝHRA

PNEUSERVISY
MAJÍ ŽNĚ

Hokejisté Prostějova přerušili 
šestizápasovou sérii porážek a  na 
domácím ledě přemohli Frýdek-
Místek dvoustrana  42-43

Už je to neodvratné, vaši čtyř-
nozí miláčci potřebují nové obutí. 
Kam se vyplatí vyrazit?

strana 30

ZUŠKA
SLAVILA

PROSTĚJOV Nejtěžší možný soupeř čeká na basketbalisty Olo-
moucka v dalším ligovém kole, v němž se opět představí na domácí 
palubovce. Do haly prostějovského Sportcentra DDM dorazí úřa-
dující šampion z Nymburka s celou řadou hvězd z nedávného mis-
trovství světa. Hrát se bude 9. listopadu od 18.00 hodin. 
„Favoritem rozhodně nebudeme, pokusíme se však odehrát co nej-
lepší partii. Takový zápas může naše hráče posunout. Věřím, že to 
bude dobrý basket,“ přeje si trenér Hanáků Predrag Benáček.
Nymburk dlouhodobě české nejvyšší soutěži dominuje. Novým 
ročníkem Kooperativa NBL proplouvá bez větších problémů. Na-
posledy vyhrál v Brně 101:71 a natáhl sérii neporazitelnosti na 38 
soutěžních zápasů. Vítězství sbírá také v  Lize mistrů, kde ovládl 
všechny tři dosavadní zápasy ve skupině C. „Disponuje extrémní 
silou na všech postech. Prakticky není rozdíl, jestli je na palubovce 
základní sestava, nebo hráči ze střídačky. Hraje rychle dopředu, ne-
nechá protivníka ani na chvíli vydechnout. Bude to velký test naší 
aktuální formy,“ uvědomuje si lodivod.
Nymburk se opírá o výborné výkony Jaromíra Bohačíka, který do 
mužského basketbalu vstoupil na prostějovské palubovce a dotáhl 
to až do reprezentace, kde vyrostl v jednu z opor národního týmu. 
„Hvězd má Nymburk celou řadu. Bude to basketbalový svátek a vě-
řím, že přijde hodně lidí. Takový zápas si to rozhodně zaslouží,“ zve 
do ochozů příznivce Olomoucka trenér Benáček. (lv)

ŠLÁGR VEČERNÍKU - BASKETBAL

vs.

19
11

01
11

25
4

Hol bkova mozeka pok tilasv druh CD

MALÉ HRADISKO K šestnáctému výročí svého vzniku si Holóbkova mozeka nadělila v pořadí 
druhé CD. To se křtilo minulé pondělí 28. října ve zcela zaplněném kulturním domě v Malém 
Hradisku. První album dechovky z Protivanova vzniklo k jejímu pátému výročí. Po jedenácti le-
tech tak do světa „Holóbci“ vypustili druhé CD. Slavnostního křtu se ujali Ivana a Jan Slabákovi 
z legendární Moravanky. „Holóbkova mozeka je prostě bezva banda, která hraje s láskou. Jen 
tak dál!“ vyjádřila se po křtu paní Iveta z Benešova. (mls)

Foto: Facebook 

Foto: www.tenisovysvet.cz

ECKENTAL, PROSTĚJOV Přes dva roky čekal tenista prostějovského TK Agrofert Jiří Veselý na 
turnajové vítězství. V německém Eckentalu svůj půst ukončil, když ovládl halový podnik kate-
gorie challenger. Z pozice sedmého nasazeného se probil až do finále, v němž ve třech setech 
udolal belgického veterána Darcise.

SVÁTEK
 SENIORÙ



ZÁVODY ÈP 2019
LIPNO R4 SJEZD

 1. TR ZUBR (V. Hric, Kabrhel, Kristek, Lisický), 

 2. TR MASTERS (Hajský, M. Hric, V. Hric, 

LIPNO R6 SJEZD
 3. TR ZUBR (M. Hric, V. Hric, Kabrhel, Kristek, 

ROUDNICE R4 SLALOM

 1. TR MASTERS (Hajský, M. Hric, V. Hric, 

ROUDNICE R6 SLALOM
 1. TR ZUBR (M. Hric, V. Hric, Kabrhel, Kristek, 

ROUDNICE R4 SPRINT

 1. TR MASTERS (Hajský, M. Hric, V. Hric, 

ROUDNICE R6 SPRINT
 2. TR ZUBR (M. Hric, V. Hric, Kabrhel, Kristek, 

RAFTING

3 0

Pondělí 4. listopadu 2019
www.vecernikpv.cz26 výsledky milujeme vecerník

 3:2
 (1:0, 2:2, 0:0)

 STRANA 42

cha). 

3:2

HOKEJ
CHANCE LIGA 

1. kolo Ligy juniorù - O umístìní
Prostìjov - Karviná

7:5 (1:3, 3:0, 3:2)

1. kolo Ligy dorostu - O umístìní
Znojmo - Prostìjov

1:6 (1:2, 0:3, 0:1)

trest. 

Prostìjov - Šumperk
3:6 (1:3, 1:2, 1:1)

 45.

, 

82:58 (21:16 38:37 62:51)

543. 

 STRANA 46

3:0

, 

UNIQA EXTRALIGA

3

2

91 87

Foto: BK Olomoucko

ZÁVODY ÈP 2019

Foto: Marek Sonnevend

Foto: Marek Sonnevend

pp

DIVIZE skupina E

6:5 (2:4 - 3:1 - 0:1)

Olomoucká liga

Šumperk - Prostìjov
9:1 (2:0, 1:0, 6:1)

Prostìjov – Šumperk
5:5 (2:1, 2:1, 1:3)

Šumperk - Prostìjov
7:2 (1:1, 3:1, 3:0)
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FOTBAL
FORTUNA NÁRODNÍ LIGA

14. kolo:

0:0

Diváci: 

Branka:

Diváci: 

Branky: 
 Dorušák – 

Diváci:

Branka: 

Diváci:

Branka: 

Diváci:

Branky:

Diváci:

Branky: 

Diváci: 

, 

14. kolo:

Diváci:

Branky: 

Diváci:

:
1:4 (0:0)

(1:0)

14.kolo:

, 

14.kolo:

, 
, 

14.kolo:

Branky

karty:

:
1:0 (0:0)

(1:0),

14.kolo:

14.kolo:  

14.kolo:

, 

Branky

:

, 

ZAJISTĚTE SI UŽ TEĎ ROČNÍ PŘEDPLATNÉ
PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU 2020,
ZÍSKEJTE SLEVU
AREDAKČNÍ KALENDÁŘ
NA ROK 2020 ZDARMA!!!

DO 15. listopadu 2019
si mohou stávající abonenti
prodloužit své předplatné
na celý rok 2020 se slevou, 
a to za pouhých 800 Kč!
NOVÍ PŘEDPLATITELÉ 

ZAPLATÍ ČÁSTKU 900 Kč

 Ko
Diváci:

, 

HÁZENÁ

15 18 Diváci:

Foto: Marek Sonnevend

V ROCE 1989?
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 d
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 d
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 p
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 p
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PROSTĚJOV Už třetí ročník 
Memoriálu Petra Langra ve čtyř-
hrách proběhl na tenisových kur-
tech v  areálu TK Prostějov. Do 
zápasů zasáhlo jednadvacet párů, 
což je historicky nejvyšší počet.
„Zájem rekreačních tenistů o  ten-
to turnaj nás všechny potěšil. Pro 
všechny to bylo hodně náročné, 
protože se základní skupiny hrá-
ly systémem každý s  každým, pak 
následovala vyřazovací část,“ uve-
dl Tomáš Cibulec, ředitel pro PR 

a  marketing pořádající TK PLUS.
Do elitní osmičky postoupily páry 
Šilhánek – Sehnal, Jeřábek – Srost-
lík, Krupička – Janíček, Reichsta-
dter – Petr, Husařík – Kopečký, 
Krobot – Švécar, Mráček – Jančík 
a  Dadák – Kraváček. Z  celkového 

vítězství se radoval Krupička s  Ja-
níčkem. Ve finále tato dvojice po-

razila 6:1 pár Reichstadter, Petr. Ve 
spodní části turnajového pavouka 

uspěli Zboři se Zajícem, kteří celko-
vě obsadili devátou příčku.  (lv)

Pondělí 4. listopadu 2019
www.vecernikpv.czsport32 milujeme vecerník

ŠEN-ČEN, PROSTĚJOV V  prů-
běhu letošního roku si tenistka 
Petra Kvitová po delší odmlce 
zahrála grandslamové finále a vy-
hrála dva turnaje. Pak se ale zrani-
la a  následovala vynucená pauza. 
Přesto se opět probojovala do zá-
věrečného Turnaje mistryň, kde 
ovšem nevyhrála ani jedno utká-
ní. „Byla to zvláštní sezóna. Ale ta-
ková je v posledních letech téměř 
každá,“ poznamenala Kvitová.

Ladislav Valný
Jak hodnotíte uplynulé měsíce?

„Vzhledem k tomu, že jsem se dosta-

la do Šen-Čenu, byl to výborný rok. 
Skvělé bylo finále v  Austrálii, když 
závěrečná porážka bolela. Na dru-
hou stranu léto v Evropě bylo kvůli 
zdravotním problémům špatné. 
Bylo to trošku nahoru - dolů.“

Když srovnáte výsledky z roku 
2018, který rok byl lepší?
„Loni jsem vyhrála hodně titulů, 
na druhou stranu ale nebyly žádné 
úspěchy na grandslamu. Letos se to 
otočilo. Je těžké ty dva roky srovná-
vat. Ale myslím si, že jsem celkově 
svoji hru zvedla. To se počítá.“

Těšíte se na pauzu od tenisu?
„Bude to příjemná změna. Těším se, že 

chvíli vůbec nebudu myslet na tenis, 
strávím nějaký čas s rodinou. To bude 
příjemné. Počítám s  tím, že pauza 
bude trvat dva nebo tři týdny, to by 
mělo stačit.“  (lv)

ŠEN-ČEN, PROSTĚJOV V semi-
finále Turnaje mistryň Karolína 
Plíšková ve třech setech potrápila 
světovou jedničku a  rok zakončí 
na druhé příčce žebříčku WTA. 

S uplynulými měsíci je díky tomu 
spokojená. „Druhá jsem ještě 
nekončila, takže mám za sebou 
nejlepší rok v  kariéře,“ hodnotí 
sezónu Plíšková.

Ladislav Valný
Panuje absolutní spokoje-

nost?
„To se říci nedá. Určitě byly tur-
naje, které se daly odehrát lépe. 
Objevily se zápasy, ve kterých jsem 
mohla uspět. Takže o stoprocentní 

spokojenosti se mluvit nedá. Zato 
jsem spokojená s tím, že jsem dala, co 
jsem měla. Byl to takový poctivý rok.“

Co říkáte na výsledky na 
grandslamech?

„Tam to mohlo být lepší. Ty oprav-
du velké zápasy nebyly optimální. 
Přemýšlím o tom, že něco změním, 
abych v těch utkáních příště uspěla. 
Zatím nevím, jestli bude pokračovat 
spolupráce s  trenérkou Martinezo-
vou. Se spoluprací jsem spokojená, 
zároveň jsou určité věci, které chci 
zlepšit. Musím se nad tím zamyslet.“

Rozhodnete se během dovo-
lené?
„Chci si odpočinout, proto poletí-
me na chvíli do tepla. Současně si 
chci naplánovat přípravu i příští rok, 
takže vše v dohledné době vyřešíme. 
Nechci ale dělat ukvapené závěry. 
Chci zvolit variantu, která pro mě 
bude nejlepší.“

„Byl to nejlepší rok,“ 
 těší Karolínu Plíškovou

„ZVLÁŠTNÍ SEZÓNA,“ 
ohlédla se Petra Kvitová

➢ ZE STRANY 25
ECKENTAL, PROSTĚJOV Pro-
stějovský tenista Jiří Veselý slaví 
sedmý singlový titul na challen-
geru v  kariéře! Šestadvacetiletý 
hrář TK Agrofert vyhrál turnaj 
v  německém Eckentalu, když 
v nedělním finále přehrál zkuše-
ného Belgičana Steva Darcise po 
setech 6:4, 4:6 a  6:3. Český da-
viscupový reprezentant se díky 
tomuto triumfu výrazně přiblíží 
návratu do elitní stovky světové-
ho žebříčku.
„Konečně to vyšlo. Některé turnaje 
jsem měl dobře rozehrané, pokaždé 
se něco pokazilo. Tentokrát jsem si 
všechno pohlídal. Mohl jsem se op-
řít o servis, to byla velká zbraň. Mám 
velkou radost,“ jásal po finálové vý-

hře Veselý. V  rozhodujícím utkání 
šel do vedení, pak si ale vybral slabší 
chvilku a  Darcis vyrovnal. Třetí set 
už ale zase patřil Veselému, který 
ve třetí a deváté hře prolomil servis 
belgického tenisty. Sám při svém 
podání v  posledních třech hrách 
neztratil ani bod. „Podání mi dodá-
valo sebevědomí. Mohl jsem se sou-
středit na Darcisův servis a  zkoušel 
získat brejk. Vyšlo to hned dvakrát,“ 
pochvaloval si Veselý.
Prostějovský tenista se v  žebříčku 
ATP posunul na 104. příčku a stále 
má naději, že rok zakončí ve světové 
stovce a zajistí si účast v hlavní části 
Australian Open. Potvrdit výsle-
dek z Německa se pokusí na turnaji 
v  Bratislavě. „Mám dobrou formu, 
pokusím se uhrát co nejvíce bodů. 
Snad to na tu stovku vyjde,“ přeje si 
Veselý.  (lv)19
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MOSTKOVICE, PROSTĚJOV 
Osmý díl turnajového seriálu 
Marry Cup 2019 ve čtyřhře nere-
gistrovaných tenistů hostil před 
měsícem útulný areál TK Natali 
Mostkovice. Na tamních antu-
kových dvorcích proběhlo letos 
druhé klání této série, která se 
jinak koná v Prostějově a jednou 
ročně zavítá i  do Vésky u  Olo-
mouce.
Mostkovické boje tentokrát při-
lákaly dvacet dvojic z  celé České 
republiky i ze zahraničí. „Kvalita zá-
pasů dosahuje fakt vysoké úrovně, 
vyhrát jakýkoliv turnaj Marry Cupu 
není žádná sranda. Plno favoritů 
opět ztroskotalo už ve čtvrtfinále,“ 
informovali organizátoři Marek 
Florián s Martinem Krupičkou.
Do finále se nakonec probojovaly 
nově sestavené dvojice Jiří Crha, 
Ondřej Novák a  Radim Janíček, 

Martin Lapčík. „Jedna krásná vý-
měna střídala druhou, tenisáky lé-
taly rychlostí až okolo dvou set ki-
lometrů za hodinu. Aby po šedesát 
minut trvající bitvě zvítězili Radim 
s Martinem těsným výsledkem 6:4,“ 
popsali Florián + Krupička s tím, že 
bronz v pavouku A získali Stolarik, 
Sedlář před čtvrtým párem v celko-
vém pořadí Javanský, Lustyk.
Prostějovské duo Jiří Kadlec, Adam 
Kadlec (otec plus syn) o  fous vy-
padlo ve čtvrtfinále, stejně jako 
pořádající Florián s  parťákem Per-
rinem. Pavouk B pak ovládli Mar-
tin Beneš, Miloš Franěk díky finá-
lovému přemožení dvojky Karel 
Alturban, Zdeněk Korec poměrem 
6:4. „Všem borcům děkujeme za 
skvělou tenisovou podívanou a veš-
kerým partnerům za podporu,“ 
zdůraznili organizátoři celoročního 
Marry Cupu.  (son)

Marry Cup zavítal do Mostkovic,
kde vítězství oslavili 
Janíček s Lapčíkem



HRÁČ
                           VEČERNÍKU

PODLE

Není jednoduché zapadnout do týmu, který 
spolu už několik týdnů od začátku sezóny 
funguje. Zlínskému hostovi se to od jeho 
prvního utkání v  Prostějově podařilo 
a pilný trénink standardních situací se mu 
v sobotním televizním šlágru vrátil. Se svou 
životní filozofií, kdy není nikdy se sebou 
spokojen a snaží se odstraňovat chyby, aby 
jeho výkon rostl, to může při svém 
věku dotáhnout hodně daleko.

„Utkání s Jihlavou jsme chtěli vyhrát, protože jsme v posledních dvou zápasech získali 
plný počet bodů. Soupeř byl hodně těžký, ale chyběl kousek, a dotáhli bychom to do 
vítězného konce. Myslím si, že remíza je zasloužená, protože Jihlava byla hodně kvalitní 
tým, místy byla lepší. Sice nešťastně, ale přece musíme být spokojeni s bodem. Důležité 
je sbírat body, takže každý je pro nás dobře. Je škoda, že jsem obdržel čtvrtou žlutou 
kartu, byl jsem v tom okamžiku naštvaný, takže jsem situaci konzultoval s rozhodčí, ale 
její rozhodnutí už zvrátit nejde. Záměrem bylo chránit Patrika Slaměnu, protože došlo 
k hodně nebezpečnému střetu a myslím, že všude ve světě se to dělá. Dá se to pak even-
tuálně řešit nějakou domluvou, protože jsem určitě nikoho nemlátil. V tom momentě 
v člověku vřou emoce, ale určitě to nebylo přehnané a mrzí mě, že ta karta tam padla.
 Jan POLÁK,
 kapitán 1.SK Prostějov

OKÉNKO KAPITÁNA
aneb pohledem Jana Poláka

ZNÁMKA

MINIŠPÍL

ZNÁMKA
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PATRIK SLAMÌNA

MOHAMED

TIJANI

TOMÁŠ

 JANÍČEK

TOMÁŠ KALÁB
Jestliže je několikrát naznačovaným cílem 
Prostějova lepší střed tabulky, už tam po ví-
kendu mohl být. Se třemi body by poskočil 
na slušné sedmé místo. Jenže to by nesměl 
hrát proti Jihlavě, protože proti tomuto 
soupeři by eskáčku asi vyrostl i  pověstný 
trpaslík. Škoda že už nemám možnost být 
o přestávce v kabině, zajímavá by byla ta 
motivace trenérů, která hráče doslova vy-
nesla do druhé půle. Domácí dokázali, že 
se opravdu dá hrát na stejné úrovni s kaž-
dým, navíc předvedli, že kopací technikou 
se může po právu chlubit víc hráčů. Bohu-
žel optimální výsledek zase nepřišel. Bojím 
se domyslet, co hráče 1.SK Prostějov čeká ve 
středu 13. května v Jihlavě...

11
Takové číslo nosí na zá-
dech autor branky Patrik 
Slaměna, s  dvojtečkou 
mezi číslicemi se jedná 
i o výsledek utkání.

GLOSA 

V lize by faul 
potvrdilo video

Prostějov (tok) – Při nepovedeném 
odkopu Tijaniho na hranici vlastní 
šestnáctky, při němž zasáhl Martina 
Suse, litoval televizní komentátor, že 
se zápas nehraje o soutěž výš, pro-
tože by tam velmi pravděpodobně 
nastoupilo video. Takto mohl pe-
naltu potvrdit leda spoluhráč Karel 
Kroupa, jehož svědectví přece jen 
pro sudího takovou validitu nemá...

Srbská není Bílá hora
Prostějov (tok) –  Srbsko s Černou 
Horou sice měly k sobě jako státy 
donedávna hodně blízko, což na-
štěstí neplatí o brněnské Srbské ulici 
a pražské Bílé hoře, kde 8. listopadu 
1620 neslavně dopadlo české voj-
sko. V pátek to snad bude s eskáč-
kem na Zbrojovce přece jen lepší.

RYCHLÝ

Nejen diváci, ale i  sami aktéři zápasu 
si nemohli nevšimnout mnohem ak-
tivnějšího nástupu eskáčka do druhé-
ho poločasu ve srovnání s  výkonem 
v  úvodním dějství. Své si k  tomu řekl 
trenér Oldřich Machala. „Nemyslím si, 
že by se kluci v prvním poločase báli, 
protože máme za sebou také dobré dva 
zápasy. Měli jsme hodně ztrát balónu. Ve 
středu hřiště jsme neudrželi míč a Jihlava 
z toho mohla těžit směrem dopředu. Ne-
udrželi jsme balón a to byl náš hlavní pro-
blém. Situace se zlepšila až po příchodu 
Karla Kroupy, hra pak byla trochu jiná. 
Udrželi jsme víc balónů, byli víc na míči 
a potom i výkon byl lepší. Přechodová 
fáze nám trochu dělala problémy,“ našel 
vysvětlení kouč Prostějova.

Trenér Vysočiny Radim Kučera se při 
hodnocení obou poločasů zaměřil pře-
devším na rozdíl v produktivitě doma 
a venku. „Těžko říci, jak by se promítlo 
do výsledku, kdybychom dali v  první 
půli jeden nebo dva góly. Výsledky na 
venkovních hřištích máme diametrálně 
odlišné. Nepředvádíme až tak špatný 
fotbal, ale nevozíme body. V  prvním 
poločase jsme na sebe byli naštvaní, 
kdybychom vstřelili aspoň branku, 
v druhém poločase by se nám lépe dý-
chalo. Nakonec jsme paradoxně branku 
obdrželi a  situace byla pro nás daleko 
těžší. Snažíme se, ale vždycky dostane-
me gól, vždycky dostaneme tu facku. 
Nevím, proč nemůžeme vstřelit první 
branku my, jít tomu daleko víc naproti, 
víc chtít, hrát s větší zarputilostí a strh-
nout první poločas na svoji stranu. Pak 
už by se dýchalo hůř domácím a  my 
mohli chodit do brejků. Měli jsme to 
opravdu těžké, domácí jsou kvalitní 
mužstvo, v  domácím prostředí jsou 
silní. I  za tu remízu hráčům poděkuji 

vzhledem k vývoji utkání,“ smířil se s vý-
sledkem trenér Kučera.
Oba soupeři po závěrečném hvizdu 
sčítali ztráty na půdě disciplinárních 
opatření. V  případě Prostějova lze 
očekávat dokonce dvojnásobné osla-
bení kvůli čtyřem nasbíraným žlutým 
kartám. „Se Susem jsem tak trochu počí-
tal, ale jsem rozladěný z karty pro Poláka, 
šel situaci spíše uklidňovat. Samozřejmě 
tam v první chvíli vyběhl agresivně, ale 
zkoušel situaci uklidnit, myslel to dobře. 
V Brně nám bude hodně chybět, protože 
to je hráč, který podává kvalitní výkony,“ 
mrzelo Machalu, který se ještě nevzdává 
naděje na případné odvolání kvůli očeká-
vanému disciplinárnímu postihu.
Probíralo se také vyloučení Tijaniho po 
brutálním faulu na Slaměnu. Trenér Ku-
čera sice připustil, že podrážka šla dopře-
du a po odehrání míče byl dohrán také 

Slaměna, připomněl ovšem podobné 
zákroky Janíčka v první půli, i když samo-
zřejmě nikoli takto flagrantní. Podle něj je 
samozřejmě na posouzení toho kterého 
rozhodčího, jak k situaci karetně přistou-
pí. „Vyloučení Tijaniho pro nás byla také 
komplikace, protože na hřišti byl Karel 
Kroupa, který je nepříjemný při stan-
dardních situacích. My byli jen v deseti, 
ale nakonec jsme to zvládli. Do dalšího 
zápasu bude samozřejmě chybět, ale to 
musí řešit každý trenér,“ komentoval ten-
to herní moment jihlavský kouč.
Prostějovští fotbalisté mohou být i tak 
před dvěma závěrečnými venkovními 
zápasy spokojeni. Bodovali ve třech 
velmi těžkých zápasech a k úplné spo-
kojenosti před „zimním spánkem“ 
jim schází ještě dva body. Protím jsou 
na desátém místě Fortuna:Národní 
ligy s 18 body.

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

PŮVODNÍ 
zpravodajství

PROSTĚJOV Po skončení posledního domácího vystoupení 
fotbalistů 1.SK Prostějov v tomto roce a splnění povinností 
směrem k televiznímu štábu proběhla klasická tisková kon-
ference. Oba trenéři se sice dosti vyjadřovali k vlastním téma-
tům, ale jedno bylo překvapivě společné. I jihlavský trenér 
Radim Kučera si posteskl nad špatnou produktivitou svých 
svěřenců především na soupeřových stadionech.

 Byl jste u dvou významných si-
tuací, hlavně jste vstřelil výstavní 
branku. Šlo tedy o  vaše nejlepší 
vystoupení v  prostějovském dre-
su?
„Nejlepší určitě nebylo, byly tam 
chyby, o kterých vím a které musím 
odstranit, aby moje hra byla ještě 

lepší. Já se svým výkonem nejsem 
nikdy spokojen, ale celkově si mys-
lím, že jsme nehráli špatně. Odehrá-
li jsme dobré utkání, ale ještě tomu 
něco chybělo, abychom vstřelili 
druhou branku a výsledek si pojis-
tili. Takhle jsme dostali vyrovnávací 
gól a  potom to bylo těžké. Snažili 

jsme se, ale už jsme toho nemohli 
moc vytvořit.“

 Brutální faul Tijaniho asi hod-
ně bolel?
„Zákrok bolel hodně, nevím ani, jak 
se to přesně seběhlo, v  té rychlosti 
jsem to nevnímal. Ale mohu chodit, 
takže snad v  pohodě, a  doufám, že 
příští týden proti Zbrojovce budu 
připraven na sto procent.“

 Čím si vysvětlujete rozdíl mezi 
prvním poločasem a vstupem do 
druhého, kdy jste najednou začali 
Jihlavu přehrávat?
„Sám bych v  tom až takový rozdíl 
neviděl, ale druhý poločas byl roz-
hodně lepší než ten první, protože 
jsme si v kabině řekli, co chceme hrát, 
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PROSTĚJOV Do týmu přišel na podzim 
jako poslední a hlavně nezatížený dvěma 
smolnými duely s Jihlavou v minulém roč-
níku. Snad proto si záložník Patrik Slaměna 
(na snímku) v klidu postavil balón k přímé-
mu kopu a zúročil natrénované dovednos-
ti. Těsně před koncem utkání se stal ovšem 
obětí likvidačního faulu a lze jen doufat, že 
bude i na další zápas v pořádku.

„Čekal jsem, kdy takový gól přijde,“

NA PRODUKTIVITU ŽEHRALA OBĚ MUŽSTVA

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Tomáš
KALÁB

Fotbalisté Prostějova ve šlágru
 remizovali a jsou desátí

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV O  nastávajícím víkendu je na 
programu 15. kolo Fortuna:národní ligy, za-
vršující první polovinu soutěže. Fotbalisté 
1.SK Prostějov v  něm narazí na jiného sou-
peře, ovšem pod vedením trenéra, s nímž se 
už v průběhu podzimu potkali. Miloslav Ma-
chálek totiž změnil působiště a z Líšně, s níž 
eskáčko porazil jasně 3:0, přešel do Zbro-
jovky. Tam dostal za úkol dotáhnout známý 
moravský klub do hry o  postup do nejvyšší 
soutěže.
Na předsezónní tiskové konferenci zopakoval teh-
dejší trenér Pavel Šustr přání všech, že jasným cílem 
je postup. „Ověřili jsme si náročnost soutěže, budiž 
nám tahle zkušenost k dobru,“ doufal sportovní ma-
nažer Tomáš Požár.
Zbrojovka do stíhacího závodu s  konkurenty 
z Jihlavy, Dukly Praha a Hradce Králové ovšem 
nevstoupila úplně vydařeně. V  úvodních pěti 
zápasech třikrát remizovala a zvítězila pouze na 
hřišti na podzim nejslabšího Sokolova. Doma si 
poradila s Vítkovicemi a Líšní, ovšem prohrála na 
Vysočině a už pod novým trenérem těsně padla 
i  na Žižkově. V  závěru podzimní sezóny může 
trenér Machálek spoléhat na dvojici domácích 
zápasů, v  tom prvním Brno porazilo Vyšehrad 
4:1, v  tom druhém změří síly právě s  Prostějo-

vem. Na úplný závěr 
pojedou na půdu zatím 
vedoucích Pardubic, 
s nimiž doma remizovali 
1:1.
S aktuálním postavením v tabulce nemohou být ve 
Zbrojovce příliš spokojeni. Brnu totiž patří až čtvrtá 
příčka, co je však důležitější, že na přímý postup mu 
chybí hned sedm bodů, na místo zaručující postup 
do baráže pak body tři.
Právě zápas s  Vyšehradem rozhodli Brňané 
v  úvodní čtvrthodině zápasu, kdy si vytvořili až 
tříbrankový náskok. O výhru se zasloužila sestava 
Floder – Bariš, Šural, Šmíd, Eismann – Sedlák, Va-
něk, A. Fousek (60. Krška), Šumbera (68. Mage-
ra) – Růsek, Přichystal (76. Pázler).
Mezi nejzajímavější letní přestupy patří návrat zá-
ložníka Ondřeje Vaňka z ruské Ufy, přestup dalšího 
záložníka Fouska z Pardubic nebo hostování útoč-
níka Pázlera z Liberce.
„Do Brna pojedeme se stejným záměrem jako do 
Hradce Králové, to znamená pokusit se vyhrát. 
Bude to samozřejmě hodně těžké nejen vzhle-
dem ke kvalitě soupeře, ale i k našemu oslabení, 
kdy budeme postrádat zejména zkušeného Po-
láka,“ poznamenal k nastávajícímu duelu trenér 
Oldřich Machala.  (tok)

PROSTĚJOV Do finiše jdou i  podzimní mlá-
dežnické soutěže. Nejstarší žákovský tým 1.SK 
Prostějov se utkává s nejlepšími vrstevníky z celé 
Moravy a zatím se mu daří natolik, že může po-
mýšlet na umístění v horní polovině tabulky, což 
je důležité pro jarní část.
Aktuálně jsou svěřenci trenéra Aleše Ruse pátí se 
ziskem dvaadvaceti bodů. „Podzimní sezóna se 
nám dosud daří velice solidně. Polovinu zápasů 
jsme vyhráli a  patříme k  těm lepším mančaftům 
žákovské ligy,“ řekl na úvod trenér a  odchovanec 
eskáčka.
V neděli se jeho svěřencům podařilo porazit Frýdek-
-Místek 4:1. „Doufám, že ve zbývajících dvou kolech 
se nám ještě podaří zabodovat a zůstaneme v horní 
polovině tabulky. Naše dosavadní výkony je třeba 
v samém závěru sezóny potvrdit,“ věří Aleš Rus.
Podle jeho slov v této soutěži těžký a lehký soupeř ne-
existuje, protože se jedná o výběr z celé Moravy. Zdá 
se, že na hlavní cíl tohoto ročníku už mají bohatě na-
hráno. „Stále se pohybujeme mezi pátým a sedmým 
místem, naším cílem je být do šesté příčky. Pokud se 
to nepovede, nejde o žádnou tragédii, protože hlavně 
je třeba soutěž udržet. S týmem, který máme k dis-
pozici, jsme schopni tu první šestku v tabulce uhrát,“ 
věří svému týmu mladý trenér.  (tok)

o první šestku 
vs.

těšil se Patrik Slaměna
co musíme zlepšit. Na soupeře jsme 
vletěli, chtěli jsme přidat druhý gól, 
abychom byli klidnější. To se sice 
nepovedlo, ale cíl, tedy větší aktivitu, 
jsme splnili.“

 Chtěl jste jít na přímý kop a vě-
děl jste, kam přesně jej chcete 
kopnout?
„Přímé kopy trénuji, takže jsem rád, 
že mi to tam spadlo. Čekal jsem, 
kdy ten gól přijde, a jsem za to moc 
rád.“

 Překvapila Jihlava něčím?
„V týdnu jsme se na ni připravili, po-
dívali jsme se na videa, jak hraje. Da-
řilo se nám eliminovat její přednosti, 
takže si nemyslím, že by nás něčím 
překvapili.“

 Berete výsledek jako ztrátu 
dvou bodů?
„Jsme všichni zklamaní, že to moh-
ly být tři. Možná zpětně budeme 
rádi...“
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PROSTĚJOV Zápas s Jihlavou do-
cela bolel, i pravý záložník pros-
tějovského eskáčka David Pašek 
(na snímku) byl po zápase ještě 
trochu otřesený. Přesto se podě-
lil nejen o dojmy z právě odehra-
ného zápasu, ale podíval se i na 
nejbližší utkání proti brněnské 
Zbrojovce.

Tomáš KALÁB
Jak hodnotíte utkání se sil-

nou Jihlavou?
„V prvním poločase byla Jihlava 
na šance lepší, to musíme uznat. 
Druhý poločas už byl vyrovnanější, 
vypracovali jsme si akce, které jsme 
mohli dotáhnout k lepšímu řešení. 
Právě z toho mohla padnout vítězná 
branka. Škoda, že jsme inkasovali tak 
lacinou branku, ale to je fotbal, to se 
prostě stává. Každému z nás se ně-
kdy něco takového přihodí...“

Jak si vysvětlujete o mnoho 
aktivnější nástup do druhé půle 
ve srovnání s tou první?
„Nevím, mě to také překvapilo. 
Přišlo mi, že Jihlava šla do začátku 
druhého poločasu docela chladná. 
Předpokládal jsem pravý opak, že 
na nás vlétnou a budou chtít zápas 
rozhodnout. Opak byl pravdou. 
Dali jsme gól, krásný gól, ale mohli 
jsme ještě nějaký pojišťovací při-
dat.“

Nastoupil jste na postu pra-
vého záložníka, jak jste si to tam 
užil?

„Já jsem vždy hrál pravého záložní-
ka, ovšem teď jsem trochu sestavou 
cestoval, ale mně to nedělá pro-
blém. Většinou bylo třeba zaskočit 
za někoho, kdo z nejrůznějších dů-
vodů vypadl.“

Jak vidíte utkání se Zbrojov-
kou pohledem hráče, který br-
něnské prostředí dobře zná?
„Zbrojovka má určitě kvalitní tým, 
hlavně na domácím hřišti, venku 
už to tak stoprocentní není. Ale je 
to kulaté, když se nám podaří co 
nejdéle udržet nulu v zádech, tak 
by domácí mohli znervóznět. Oni 
musí, my jsme relativně klidnější 
tým.“

Jelikož se utkání hrálo v plánu 14. kola 
až jako předposlední, oba aktéři věděli, 
jak se vyvíjí postavení v tabulce. Jihlava 
chtěla určitě reagovat na výhry Pardu-
bic, Dukly a Zbrojovky, zatímco domá-
cí se v případě vítězství měli šanci posu-
nout až na sedmé místo tabulky. Oba 
týmy se potýkaly se ztrátami v základní 
sestavě. Na straně Jihlavy nebylo do 
poslední chvíle jasné, jestli nastoupí nej-
lepší střelec soutěže Stanislav Klobása, 
ten se nakonec neobjevil ani na lavičce. 
„Standa sice trénuje, ale pořád se necí-
tí na zápasovou zátěž. Nechceme nic 
uspěchat, když jsou do konce podzimu 
tři soutěžní kola,“ vysvětlil před zápasem 
trenér Radim Kučera. To na straně do-
mácích pro změnu chyběl David Píchal, 
v jeho případě byla ovšem absence do-
předu jasná, neboť byl v Hradci Králové 
po dvou žlutých kartách vyloučen. Do 
obrany se vrátili Biolek s Janíčkem, na 
pravé straně zálohy hrál Pašek.

První poločas byl ve znamení mírné 
převahy hostující Vysočiny, která si vy-
pracovala několik zajímavých příleži-
tostí, jenže řešení povětšinou směřovalo 
mimo prostor branky. Vstup do druhé-
ho poločasu byl pro domácí znatelně 

vydařenější, eskáčko převzalo iniciati-
vu a  Jihlavu zatlačilo na její polovinu. 
Logickým vyústěním domácí aktivity 
byl výstavní gól Slaměny z  přímého 
kopu. Hra směrem dopředu pak do-
stala nový impuls po příchodu Kroupy, 
který mohl rozhodnout o vítězství ještě 
v poslední minutě zápasu. Mezitím však 
Koubek využil chyby v domácí obraně 
a nájezd sám na Brédu proměnil. Ner-
vy pracovaly po likvidačním zákroku 
Tijaniho na střelce branky, za nějž si 
od sudí vysloužil provinilec červenou 
kartu, kdy museli rozhodčí pacifikovat 
hromadnou strkanici.

První střelu na branku vyprodukovala 
podle očekávání po deseti minutách 
hostující Vysočina, konkrétně Lacko 
vyslal na Brédu nijak razantní, ale skáka-
vou střelu. Na druhé straně se po Polá-
kově přihrávce dostal k zajímavé příle-
žitosti Rolinc, jenže jeho spíše přízemní 
centr proletěl vápnem bez povšimnutí 
spoluhráčů. Na konci první dvacetimi-
nutovky Fortelný nejprve před Brédou 
„přisvítil“, následnou Vaculíkovu střelu 
s problémy Bréda zkrotil v rukavicích. 
O chvíli později si Novotný narazil se 
Zoubelem, jenže zakončení přesnosti 
vůbec nepobralo. Mimo směřovala i teč 
Lacka. Slaměna měl v  zápase dvakrát 
příležitost rozehrávat přímý volný kop, 
v  prvním poločase se jen zastřeloval, 
když těsně minul levou tyč Vejmolovy 
branky. Že si Jihlavané trénují signály, 
přesvědčili po půlhodině hry Tlustý 
s Fortelným, který za hranicí vápna z vo-
leje napálil míč z rohového kopu, míč 
těsně minul pravou tyč Brédovy branky. 
Deset minut před přestávkou Fortelný 

trestuhodně zahodil přihrávku Lacka, 
když nedůraznou teč před prázdnou 
brankou stačil pokrýt Bréda.
Po změně stran si vymodlil další stan-
dardní situaci pohotovým pádem Po-
lák, z  ideální pozice Slaměna namířil 
tentokrát přesně k tyči – 1:0! Důrazný 
Slaměna pak vybojoval míč pro stří-
dajícího Kroupu, ten našel Koudelku, 
ovšem zakončení postrádalo přesnost. 
Čtvrthodiny před koncem poslal Bré-
dovi vytříbenou navštívenku Mikuš, 
míč se otřel o vnější tyč. Tucet minut 
před koncem využil své rychlosti Kou-
bek, který nečekanou možnost jít sám 
na gólmana zužitkoval střelou k  tyči 
a srovnal skóre – 1:1. Do dvou příleži-
tostí se ještě dostal Kroupa, nejprve po 
vhazování z otočky mířil mimo a v po-
slední minutě hlavičkoval pouze do stře-
du branky, kde stál připravený Vejmola.

Televizní přenos lépe ukazuje detaily 
hry jednotlivých aktérů. Právě v utkání 
s Jihlavou tak vynikla klidná, rozvážná 
a precizní obranná práce stopera Tomá-
še Janíčka. V  zápase neudělal jedinou 
chybu a všechny situace řešil s úžasným 
přehledem.

Za prvé: na obou stranách soupisky 
figurovalo jméno Mucha, přestože se 
ani jeden do zápasu aktivně nezapo-
jil. Není třeba připomínat, že druhý 
brankář eskáčka Filip je synem asis-
tenta trenéra Jihlavy Josefa. Za dru-
hé: středomoravský fotbal byl silně 
zastoupen v osobách bývalých vyni-
kajících plejerů Oldřicha Machaly, 
Josefa Muchy a Radima Kučery, kteří 
toho ve své kariéře hodně odkopali za 
olomouckou Sigmu.

Utkání bylo silně poznamenané tele-
vizním přenosem a jemu podřízeném 
brzkém začátku již hodinu a čtvrt po 
poledni i nevlídným počasím. Je ško-
da, že po slunečném týdnu se podzim 
uplynulou sobotu přihlásil svým ty-
pickým počasím. Nepomohly snahy 
o přilákání diváků, těch se na stadionu 
krčily pouhé čtyři stovky. A  ještě se 
před hosty předvedli v nepříliš přízni-
vém světle, když skupinka fanoušků po 
utkání nevybíravě urážela trenéra hostí 
Radima Kučeru...

1 : 1
( 0 :0)

PROSTĚJOV

Červená karta: 88. Tijani. Žluté karty: 22. Smejkal, 40. Novotný, 51. Zoubele

Střídání: 60. Mikuš za Smejkala, 66. Koubek za Jawa, 79. Rezek za Javůrka

Rozhodčí: Adámková - Novák, Odrážka Diváků: 445

Branka: 54. Slaměna

Bréda
Fortelný

Smejkal

Vaculík

Lacko
Tlustý

Novotný

Vejmola

Zoubele

Jawo

Javůrek

Tijani

Lutonský

Schuster

Janíček

Biolek

Koudelka

Polák

Sus

Slaměna

Pašek

Rolinc

Střely mimo branku: 4 Rohové kopy: 4
Žluté karty: 66. Sus, 74. Koudelka, 88. Polák
Střídání: 59. Kroupa za Rolince, 90.+1 Pernackij a za Koudelku, 90.+4 Šteigl za Slaměnu

Střely na branku:         2
Střely mimo branku: 7

Střely na branku: 5

Branka: 78. Koubek
JIHLAVA

Radim
KUČERA

Oldřich
MACHALA

FC Vysočina Jihlava

14. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
1. SK Prostějov

PROSTĚJOV Druhé utkání před televizními kamerami v novodo-
bé historii přišlo pro Prostějov v hodině dvanácté, když se ve 14. 
kole Fortuna:národní ligy loučil pro letošek se svými fanoušky. 
V prvním poločase měla mírnou převahu hostující Vysočina, ov-
šem střelecky se neprosadila. Po přestávce bylo zvýšené úsilí do-
mácích odměněno krásnou brankou Slaměny z přímého kopu. 
Po hrubce v obraně však Jihlava vyrovnala a po hrubém zákroku 
Tijaniho, který musel předčasně ze hřiště, dohrávala poslední mi-
nuty v deseti. S bodem tak nakonec byly spokojeny oba týmy.

„V prvním poločase jsme nebyli dostatečně agresivní, Jihlava samozřejmě proká-
zala svou kvalitu. Ztráceli jsme hodně balónů, hlavně uprostřed hřiště, nebyli jsme 
dobře na balónu, Jihlava měla převahu a vytvořila si šance. První poločas jsme pře-
žili a do druhého jsme vstoupili lépe, byli jsme daleko agresivnější a měli i více ze 
hry. Myslím, že jsme v poli byli i trochu lepším týmem. Dali jsme vedoucí branku, 
bohužel vyrovnávací gól byl hodně hloupý. Je to s tímto soupeřem už potřetí. Je 
samozřejmě velká škoda, že jsme vedení neudrželi. Ale mužstvo musím pochválit, 
Jihlava je velmi kvalitní soupeř, výsledek je asi spravedlivý.“

Rohové kopy:  13

klikni na
www.vecernikpv.czBYLI  JSME

U TOHO

Vysočina dohrávala v deseti, výsledek mohla i otočit

1 :1

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Tomáš 
KALÁB

„První poločas jsme z naší strany hráli velice dobré utkání. Měli jsme územní převahu a vytvořili jsme si 
šance, jenže v koncovce jsme totálně selhávali. Malá produktivita vzhledem k množství šancí mě mrzí. 
Měli jsme vstřelit aspoň jeden gól, což se nestalo. Ve druhém poločase se hra srovnala, domácí vstřelili 
gól a samozřejmě pak byli nepříjemní. Na hřiště přišel Karel Kroupa, takže to bylo hodně soubojové, 
a my to měli v ten okamžik těžké, protože jsme museli dobývat. Domácí velice dobře bránili, i když byli 
stále nebezpeční v brejcích. Nám se nakonec po chybě, což se ve fotbale stává, podařilo srovnat na 1:1. 
V závěru i v deseti hráčích jsme to možná mohli strhnout na svoji stranu. Hráče musím pochválit, výkon 
byl mnohem lepší než na Vyšehradě. Žalostná koncovka nás dnes možná stála dva body navíc.“

ESKÁČKO MÁ PROTI JIHLAVĚ SMŮLU „Škoda laciné branky,“
litoval David Pašek



Favoritem střetnutí byli hosté. Těm sice 
taky příliš nejde dělat výsledky, nicméně 
průběžně sbírají bod nebo dva. A nachá-
zeli se v  horším středu tabulky. Oproti 
tomu domácí teprve víkend zpátky utnu-
li devítizápasovou sérii proher.

První poločas byl ve znamení převahy 
Kostelce na Hané. Hned na úvod se 
opakovaně mohl prosadit Adam Gru-
lich. A právě on jakoby ukázal, jak bude 
utkání vypadat. Oproti papírovým před-
pokladům to byl totiž právě Kostelec, 
kdo udával tempo hry. Byl častěji na míči, 
vytvářel si šance. I když celkově jich v prv-
ním poločase bylo na obou stranách jako 
šafránu. A těch důležitých ještě mnohem 
méně. Nicméně domácí se dokázali do-
stat do vedení, ovšem dostali gól do šatny, 
což jindy pořádně dokáže s psychikou in-
kasujícího týmu zamávat.
Nicméně nestalo se tak. Kostelec 
zprvu nehrál hůře, ale také Určice se 
začaly hlásit o slovo. Hrozily zejména 
po rozích, i střelbou z dálky. Většinou 
však jejich pokusy končily těsně vedle. 
Druhý poločas celkově vypadal herně 
lépe, hrál se vyrovnaný fotbal, přibylo 
šancí. Dvě se nakonec krátce po sobě 
podařilo využít Kostelci na Hané. Ur-
čice už na branky nenašly odpověď, 
a tak ve druhém derby po sobě prohrá-
ly. Tentokrát navíc nezískaly ani bod.

Hned v  začátku měl dvě velké šance 
Adam Grulich. Jenže nepodařilo se 
mu trefit zařízení. Následovala jej mož-
nost Holoubka, míče se však nedočkal 
u brány včas. Kostelec do utkání vstou-
pil lépe, aktivněji. A trenér hostí David 
Kobylík neskrýval své rozladění. Určice 
se k  prvnímu ohrožení brány dostaly 
až v 18. minutě, rána to ale byla značně 
nepřesná. První střela mezi tři tyče šla až 
dvě minuty nato, ovšem hosté nemířili 
zcela přesně. Kostelec se pak snažil dů-
razně napadat a  nakonec z  toho těžil. 
Domácí totiž opakovaně získali v  do-
hledu vápna balón, Hruban ho vrátil 
centrem před bránu a Lužný hlavičkou 
míč umístil přesně k tyči – 1:0. 26. a 28. 
minuta opět nabídly šance domácích. 
Holoubek ale trefil jen Lužného a ná-
sledně Adam Grulich těsně nestihl míč 
před bránou. Lukáš Grulich pak zase 
netrefil střelou z osy hřiště.
Závěr poločasu se zprvu zdál být nepří-
liš pohledný. Adam Grulich se během 
něj srazil s Hýblem, také Kupka dostal 
od brankáře naloženo. Kadlec po sou-
boji pak skončil mimo hřiště, ze kterého 
musel odkulhat. Do hry už se nezapojil. 
Nicméně hosté nezapomněli ani na 
střelbu. A  vůbec první vážnější šanci 
proměnili: Bross po náběhu po křídle 
pokračoval podél brankové čáry, zbavil 
se soupeře, nacentroval a míč u druhé 
tyče uklidil do sítě Antoníček – 1:1. 
Odpovědět chtěl Hruban nákopem na 
Holoubka, ten však nezpracoval.
Druhý poločas zprvu pokračoval mír-
ným tlakem a akcemi Kostelce. Nicmé-
ně Určice odpověděly střelou Krajíčka, 
v 58. minutě zase důrazem Frehara na 
brankáře, který po střetu skončil na 
zemi. Krajíčkovu nahrávku se následně 

snažil využít Šlézar, z dálky ale minul tyč. 
Určice se jakoby oklepaly z nedobrého 
startu do zápasu. A  uvědomily si, že 
budou muset přidat. A tak po šedesáté 
minutě diváci zaznamenali dva nebez-
pečné rohy hostí. V 67. minutě se zase 
Slezák dobře dostal přes několik hráčů, 
nahrál Brossovi, ale ten poslal míč jen 
do rukou brankáře. Boční síť pak také 
trefil Antoníček, Šlézar opět zkoušel 
střelu z dálky. Ale marně. „Je to remízo-
vý zápas,“ zněly tou dobou komentáře 
diváků. „Skončí to 4:1,“ tipovali jiní.
Jak se ukázalo, blíže, a aspoň výsledkově, 
byla druhá skupina. Určice totiž sice ve 
druhém poločase byly o něco lepší, ale 
neproměňovaly. Kostelec zase hrozil 
díky tomu, že má rychlé, mladé hráče. 
Nejprve se dokázal prosadit u levé tyče 
Chytil (2:1), ale rychlost byla zejména 
potřeba u  třetí branky. Ta padla poté, 
co se Lužný dostal před svého strážce 
a obkopl vyběhnutého brankáře – 3:1. 
Protesty ohledně ofsajdu rozhodčí ne-
vyslyšel a tak se domácí mohli radovat. 
Prakticky ihned: utkání záhy skončilo, 
Určice už neměly čas na odpověď. 

Talent Kostelce na Hané Adam 
Grulich je sice ročník 2003, ukázal 

ale, že si s míčem tyká. Opakovaně 
se dostával do šancí, nebál se risko-
vat. Hodně hře pomáhal a ve svém 
věku toho trvale nemálo odehraje za 
„áčko“. Ani tentokrát rozhodně ne-
zklamal, naopak.

Určice hrály v  krátké době podru-
hé derby, týden zpět remizovaly 
s  Čechovicemi a  padly na penalty. 
Během utkání dostal jeden z diváků 
pověstný headshot, rána jej ale ne-
skolila. A řada diváků pak také sle-
dovala vývoj utkání 1.SK Prostějov 
– FC Vysočina Jihlava. Kde to jen 
šlo: v klubové místnosti, na mobilu 
nebo aspoň prostřednictvím svých 
známých.

Celkem klidná. Dorazil nevysoký po-
čet diváků, kteří záhy měli co dělat, 
aby nezmrzli. Sám závěr zápasu už 
tak poklidný nebyl, diváci několikrát 
protestovali proti přiřknutí autu. Stej-
ně jako hrající trenér David Kobylík, 
kterému se nezdála jedna z možných 
ofsajdových situací. Shodou okolnos-
tí po ní padl gól.

Pondělí 4. listopadu 2019
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KOSTELEC NA HANÉ 
V  utkání vstřelil dvě 
branky, hlavou a  po 
brejku, a  patřil tak 
na trávníku mezi nej-
viditelnějšími hráči 
derby mezi jeho Kos-
telcem na Hanéa hos-
ty z  Určic. Mohl na-
víc přidat i  třetí gól, 
nahrávku Hrubana 
ale u tyčky nepromě-
nil. A  právě Michal 
Lužný se společně 
s  Večerníkem ohlédl 
nejen za zápasem, 
ale také za součas-
nou situací Kostelce 
na Hané, kterému nadále hrozí 
sestup.

Michal SOBECKÝ 
Jak hodnotíte utkání?

„Bylo to hodně vyrovnané. S týmem 
nejsme v  dobré pozici, takže zápas 
byl dost o bojovnosti.“

Co utkání podle vás rozhodlo?
„Myslím si, že jsme na tom fyzicky 
byli lépe než soupeř. A více než Urči-
ce jsme také drželi balon. Ve druhém 
poločase jsme ale vůbec nehráli – 
naštěstí to tam padlo.“

V tom prvním ale, jak jste na-
značil, jste byli výrazně lepší. Čím 
to bylo? Lepším pohybem?
„Asi ano. Vletěli jsme na ně. Koneč-
ně jsme se sešli v  plné sestavě, což 

se nám za celou podzimní část moc 
nepodařilo. Přijel i Móri. Takže si to 
všechno sedlo.“

Máte teď na závěr podzimu dvě 
výhry za sebou. Je tedy skoro ško-
da, že končí podzimní část?
„No teď jsme si to zrovna v  šatně 
říkali. Právě asi požádáme svaz, aby 
nám ještě něco na podzim přehodil.“ 
(smích)

Co ale s jarní částí? Pozice Kos-
telce stále ještě není ideální, ani 
z pohledu záchrany.
„Musíme určitě sehnat nějaké hráče. 
A udržet kluky, co jsou tady, pohro-
madě. Myslím si totiž, že máme kva-
litní kádr, hlavně mladý. Takže kdyby 
se sem přitáhli dva dobří hráči, tak už 
by to pak bylo o něčem jiném.“

3 : 1
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KOSTELEC

Žluté karty: 63. Krajíček, 69. Žáček, 89. Zelina

Střídali: 42. Antoníček za Kadlece, 75. Mašek za Mariánka, 88. Čajan za Šnajdra

Rozhodčí: Drápal – Štětka, Šerý. Diváků: 50

Branky:  24. a 88. Lužný, 84. Chytil

Hradečný
Žáček

Krajíček

Šlézar

Mariánek
Zelina

Slezák

Hýbl

Kadlec

Bross

Šnajdr

Frehar

Kupka

Móri

Chytil

S ynek

A. Grulich

L. Grulich

Hruban

Holoubek

Zatloukal

Lužný

Střely mimo branku: 3 Rohové kopy: 1
Žluté karty: 52. Chytil, 75. Jurník, 89. Lužný  Střídání: 64. Jurník za L. Grulicha,
                                                75. Jamrich za A. Grulicha, 75. Juračka za Kupku, 89. Fink za Lužného

Střely na branku:         7
Střely mimo branku: 5

Střely na branku: 7

Branka: 44. Antoníček
URČICE

David
KOBYLÍK

Petr
MERTA

TJ Sokol Určice

FGP Studio I.A třída Olomouckého KFS, skupina B
FC Kostelec na Hané

KOSTELEC NA HANÉ Slušný začátek, perfektní konec. Kostelci 
na Hané se doma zadařilo a po solidním výkonu dokázal v sobot-
ním utkání 14. kola skupiny „B“ I.A třídy Olomouckého KFS přehrát 
v regionálním derby Určice. Důležitý zápas pro oba týmy tak měl 
mnohem lepší vyústění pro domácí, kteří se dosud potáceli na 
dně tabulky druhé nejvyšší krajské soutěže. Naopak Určičtí si tím-
to zkomplikovali vyhlídky na záchranářské boje.  

„V prvním poločase jsme byli více na míči, taky se nám podařilo vstřelit gól. Dostali jsme ale vyrovnávající branku z ojedinělé 
šance Určic, kdy si myslím, že to bylo jejich první zakončení na bránu. Podcenili jsme tu situaci, gól nás srazil na kolena. Do 
druhého poločasu jsme chtěli vstoupit aktivně, ale Určice nás překvapily svou aktivitou, převzaly otěže zápasu, zatlačily nás. Ale 
postupem času jsme se zvedali, podařilo se nám vstřelit vítěznou branku, tam to stoper chytil a dal na 2:1 a potom v závěru už 
to bylo navíc, Určice hrály hodně vabank nahoře a podařila se nám brejková situace. Myslím si ale, že jsme vyhráli zaslouženě. 
První poločas jsme odmakali, druhý už byl horší, ale šli jsme si za výhrou. Musím hráče pochválit.“

Rohové kopy:  4

 Foto: Michal Sobecký
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Kostelec na Hané své hřiště v důležitém souboji uhájil
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F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal 
SOBECKÝ

„Ostudný výkon většiny hráčů, co nastoupili v  tomhle 
zápase, kterým jsme zahodili bod z  Čechovic a  vůbec 
podzimní část sezóny. Myslím si, že pokud budeme takto 
přistupovat k zápasům, tak máme problém. A mrzí mě to. 
Byl to prostě důležitý zápas a ten přístup byl tragický. Co 
k tomu dál říct, nevím...“

DVA SLEPENÉ GÓLY STÁLY URČICE ZÁPAS

Foto: Michal Sobecký
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5:3
(4:1)

Sokol Vrahovice
Sokol Vícov

Branky: 5. Hanák, 14. Dvořák, 36. a 39. 
Petík, 69. Studený – 40. Vávra, 75. a 82. 
Zapletal J. Rozhodčí: Milar – Krátký. 
Žluté karty: 40. Petík, 80. Vitásek – 40. 
Dokoupil. Diváků: 58.
Vrahovice: D. Kratochvíl – Michalec, 
Prucek, Bukovec, Varga – Petík, M. Krato-
chvíl, Hanák, Kurfürst – Studený, Dvořák. 
Střídali: Vitásek, Klíč, Pořízka, Vybíral. 
Trenér: David Mezuliánek.
Vícov: Drexa – Zdobina, Humpolíček, 
Baránek, M. Pliska – Šobr, Vávra, P. Pliska, 
Zapletal – Sovík, Drčka. Střídali: Krutov-
ský. Trenér: Miroslav Krutovský.

Pohledem trenérů:
David Mezuliánek: „Výborný nástup 
z naší strany. Brzy jsme vedli o dvě branky 
a měli spousta dalších šancí, kdy jsme cho-
dili sami na brankáře hostů. Těch branek 
mohlo být v první půli daleko více. Hosté 
před koncem poločasu dali nádhernou 
branku. Tradičně, když se po poločase 
vede o tři góly, tak přišlo uspokojení, i 
když jsem na to kluky upozorňoval. Udě-
lali jsme zbytečné chyby a dostali další dvě 
branky, ale my jich naštěstí dali pět, takže 
spokojenost s výhrou.“
Miroslav Krutovský: „Zápas dvou 
poločasů. V tom prvním na nás soupeř 
vletěl. Dostali jsme rychlé branky, to nás 
srazilo. Pak ještě přidali a nám se ještě 
před poločasem podařilo snížit na čtyři 
jedna. Poločas mohl skončit daleko vyš-
ším rozdílem. Ale podržel nás brankář. 
Do druhé půle jsme si něco řekli a udělali 
změny. Druhý poločas už se odvíjel tro-
chu jinak. Trochu jsme soupeře zatlačili, 
podařilo se nám dát branku. Ale pak roz-
hodla pátá branka ze standardní situace, 
a tam už bylo jasné, že je hotovo. Soupeř 
byl dneska o něco lepší, hlavně v té první 
půli nás přehrál.“

1:0
(0:0)

TJ Sokol Držovice
TJ Tištín

Branky: 76. Zahradníček. Rozhodčí: 
Spurný – Halenka. Žluté karty: 78. Fifer-
na – 16. Slavík. Diváků: 11.
Držovice: Hýbl – Valenta, Srbený, Kol-
kop, Hradečný – Hodulák, Procházka, 
Fiferna, Kučera – Chlup, Dokoupil. 

Střídali: Šťastný, Budaj, Drmola, Otá-
hal, Sigmund. Trenér: Jindřich Skácel.
Tištín: Koutský – Cetkovský, Sipěna, 
Slavík, Stančík – Oulehla, Hamala, Moj-
tek, Hýsek – Havlíček, Rehák. Střídali:
Čoupek, Blumenstein. Trenér: Zdeněk 
Oulehla.

Pohledem trenérů:
Viktor Šťastný (hrající asistent): „Zápas 
o ničem. Šancí pramálo na obou stranách. 
Z ojedinělé šance se nám podařilo vstřelit 
branku a vyhráli jsme. Byl to spíše boj než 
nějaký koukatelný fotbal.“
Zdeněk Oulehla: „Chtěli jsme konečně 
získat nějaké body z venku, které jsme do-
teď nezískali. Hráli jsme na remízu. Ta by 
zápasu i slušela, ale soupeř byl šťastnější a 
branku dokázal vstřelit.“

3:1
(1:0)

Sokol Určice „B“
FC Kralice na Hané „B“

Branky: 23. Hanzelka, 60. Zelina, 84. Vo-
dák – 88. Kawij z penalty. Rozhodčí: Rek 
– Procházka, Pokorný. Bez žlutých karet. 
Diváků: 55.
Určice: Pokorný – Ježek, Hudský, Pospíšil, 
Kadlec – Hanzelka, Vodák, Zelina, Krají-
ček – Bross, Kouřil. Střídali: Čajan, Ber-
čák, Melka, Žáček. Trenér: Karel Vlach.
Kralice: Miler – Dvořák, Provod, Dokou-
pil, Zatloukal – O. Petržela, Havlíček, Ka-
wij, R. Petržela, Zapletal – Baka. Střídali:
Takáč. Trenér: Miroslav Takáč.

Pohledem trenérů:
Karel Vlach: „Vyrovnaný zápas, na okresní 
přebor hodně kvalitní. My jsme dokázali 
využít naše brankové příležitosti, kterých 
jsme měli o něco více a zaslouženě jsme 
vyhráli. Soupeře bych chtěl opravdu 
vyzdvihnout a pochválit. Ukázal svou 
kvalitu a chtěl hrát pohledný fotbal. Byly 
tam i nějaké tyčky a dobře jim zachytal i 
brankář. Gólově mohl být výsledek vyšší, 
ale my jsme především rádi za důležité 
body.“
Miroslav Takáč: „Vítězná série ukon-
čena. Řekl bych, že remízový zápas. Do-
mácí nás přehrávali na začátku zápasu, 
potom jsme se vyrovnali a byli i možná o 
chlup lepší. Bylo to o prvním gólu, který 
dali domácí. Po zranění Havlíčka nám ta 
souhra trošku uvadla. Dostali jsme z pro-
tiútoku na dva nula a pak už jsme to ote-
vřeli úplně. Fotbal byl ale opravdu kvalitní 

z obou stran a na okres měl velkou úroveň. 
Příští týden začne další vítězná série, snad.“

3:1
(1:0)

FK Němčice nad Hanou
FK Skalka 2011

Branky: 3. a 84. Studený, 47. Vévoda – 80. 
Enkhbaatar. Rozhodčí: Dömisch – Vrá-
žel, Weiser. Bez žlutých karet. Diváků: 65.
Němčice: Chmelař – Řezáč, Navrátil J., 
Jordán, Chalánek – Studený, Župka, Ho-
rák, Vévoda – Kolečkář, Pěnčík. Střídali:
Tomek, Buček, Kučera. Trenér: Pavel 
Voráč.
Skalka: Glouzar – Donát, Tydlačka, 
Chlud, Spisar – Enkhbaatar, Slamenec, 
Hýžďál, Bartoník, Vrána – Ondrejkovič. 
Střídali: Švéda, Krejčí, Vrba, Hejda. Tre-
nér: Stanislav Prečan.
Pohledem trenérů:
Pavel Voráč: „Povedl se nám vstup, kdy 
jsme dali brzy branku. Možná nám to ale 
paradoxně ublížilo, protože nastalo uspo-
kojení a nekombinovali jsme tak, jak bych 
si představoval. Začalo to být slabší. Hra 
se díky tomu vyrovnala. Do druhé půle 
jsme šli s tím, že si pojistíme vedení, aby-
chom se nestresovali do konce. Povedlo 
se nám to hned na začátku. Ale dál se hrál 
vyrovnaný duel. Skalka ještě snížila. My 
jsme pak dokázali přidat třetí gól a bylo 
rozhodnuto.“
Stanislav Prečan: „Bohužel teďka máme 
černou sérii. Absolutně se nám nedaří. 
Kluci jsou zranění a dohráváme v jede-
nácti lidech. Už se nemůžu dočkat zimní 
přestávky. Soupeř byl lepší a zaslouženě 
vyhrál.“

0:4
(0:1)

FK Výšovice
FC Dobromilice

Branky: 19. a 52. Fialka, 75. Václavík, 88. 
Richter. Rozhodčí: Heger – Grulich, 
Strachoň. Žluté karty: 31. Mrňka P., 49. 
Škop J. – 57. Svozilek, 80. Prášil. Diváků:
80.
Výšovice: M. Škop  – Křížek, Krají-
ček, D. Mrňka, Kozdas – M. Okleštěk, 
J. Škop, Gábor, Obručník – Olbert, P. 
Mrňka. Střídali: F. Okleštěk, Štolba. 
Trenér: Michal Dudík.
Dobromilice: Nosek – Svozílek, Bako, 
Prášil, Kubíček – Selucký, Šenkyřík, Vác-
lavík, Abeles – Fialka, Kratochvíl. Střída-
li: Ryška, Klusal, Prusenovský. Trenér: 

Michal Rochla.
Pohledem trenérů:

Michal Dudík: „Zase jako přes kopírák. 
Na začátku jsme se měli dostat do vedení, 
ale góly prostě nedáváme. Dobromilice 
mají kvalitní mužstvo a byly fotbalovější. 
My jsme zkrátka pod ohromnou dekou 
a nedokážeme si ani nahrát. Musíme do-
klepat podzim a připravit se úplně jinak, 
a to jak po fyzické, tak psychické stránce. 
Nyní nám chybí vše.“
Michal Rochla: „Výhra čtyři nula, takže 
spokojenost. Po poločase jsme vedli o 
gól a přežili jsme šance domácích, kteří se 
snažili hrát to svoje, a první poločas jim to 
až na zakončení vycházelo. Ve druhém po-
ločase jsme přidali tři branky ze standard-
ních situací. Novopečený otec Václavík se 
trefil náramně z přímáku na zadní tyč.“

4:2
(1:1)

TJ Sokol Plumlov „B“
Jiskra Brodek u Konice 

Branky: 30. a 87. Fajstl, 56. Kotlán, 81. 
Kratochvíl – 24. K. R. Grepl, 50. Müller. 
Rozhodčí: Zika – Slabý, Mašek. Žluté 
karty: 70. Kutný, 75. Hulka. Diváků: 50.
Plumlov: Grepl – Surma, Kotlán, O. 
Čarný, R. Bureš – Křesala, Aujezdský, 
Kutný, Kratochvíl – Fajstl, Kolařík. Stří-
dali: Hulka, Čarný M. Trenér: František 
Kocourek.
Brodek u Konice: Kováč – Müller, J. 
Koudelka, Blatner, M. Grepl – Z. Kou-
delka, Sekanina, P. Koudelka, K. R. Gre-
pl – Kolář, Vičar. Střídali: Sychra, Zemá-
nek. Trenér: Patrik Müller.

Pohledem trenérů
František Kocourek: „Za mě zaslou-
žené vítězství. Myslím si, že jsme měli 
rozhodnout dříve stejně jako minulý 
týden. V  první půli jsme neproměnili 
své šance. Dobře je podržel i brankář. Ve 
druhé půli už jsme zlepšili i zakončení. 
Ale zase jsme rozhodli až v posledních 
deseti minutách. Chtěl jsem alespoň tři 
body z posledních dvou zápasů, které už 
máme. Doufám, že i příští týden dokáže-
me něco uhrát s Kralicemi.“ 
Patrik Müller: „Prohráli jsme čtyři dva. 
Hráli jsme špatně. Máme zraněné hráče 
a vykartované. Svoje šance jsme nedoká-
zali využít a soupeř ano, proto zaslouženě 
vyhrál. Nám to zkrátka momentálně ne-
jde a nedaří se nám.“  (jaf)

připravila sportovní redakce Večerníku

Jen první desetiminutovka sobotního 
střetnutí 14. kola okresní nejvyšší sou-
těže byla poklidnější. Potom se hrálo 
nahoru, dolů. První šanci si připravili 
hosté, ale ani natřikrát nepřekonali 
brankáře Vystavěla. Potom kontrovali 
domácí, Švéda se objevil sám před bran-
kářem Suchým, ale branku minul. První 
branka přišla v půlce prvního poločasu. 
Harazin vracel míč Hanákovi. Ten si 
ho pustil, čehož využil Meluzín a vstříc 
Vystavělovi se nemýlil – 0:1. Hosté se 
ale dlouho neradovali. Od okamžitého 
vyrovnání je ještě Suchý ušetřil, když 
zlikvidoval nájezd Švédy. Po půlhodině 
už byl ale krátký i on. Švéda znovu ute-
kl a přichystal míč Radkovi Soldánovi, 
kterému nezbývalo nic jiného než míč 
uklidit do prázdné brány. Pak znovu 
hrozil Štěpánov. Z rohového kopu našel 
Němec Tyla na vápně, jeho střela ale ne-

prošla přes houšť těl. Ve čtyřicáté minu-
tě bylo skóre znovu pro hosty. Martin 
Liška krásně prošel po křídle a střelou 
z úhlu prorval brankáře domácího cel-
ku – 1:2. O chvíli později to mohlo být 
o dvě branky. Hlavička Fojta neskon-
čila v  bráně jen díky dobře stojícímu 
Crhonkovi na brankové čáře. Poslední 
minuta první půle znamenala vyrovná-
ní. Soldán našel pod sebou nabíhajícího 
Rakaše, a ten propálil vše, co mu stálo v 
cestě – 2:2. Poločas po dvou brankách 
na obou stranách sliboval dramatickou 
druhou půli. 

Začátek druhé půle se nesl ve znamení 
dalekonosných střel hostujícího Něm-
ce. Jednu dokázal Vystavěl chytit a další 
dvě šly jen kousek nad. Dobrou střelu 
pak měl ještě Meluzín, ale přímo na Vy-
stavěla. Pak začali kousat domácí. Švéda 
využil své rychlosti a dokázal překonat i 
brankáře a poslal domácí poprvé do ve-
dení – 3:2. Hosté se pak dostali do tlaku, 
ale šance si vytvářeli především domácí. 
Nejprve Švéda nedokázal usměrnit Pi-
ňosův centr mezi tři tyče. Poté znovu 
utekl Piňos po lajně a ještě vylepšoval 
pozici pro spoluhráče, Soldán ovšem 
zpracoval míč pouze brankáři do ruka-
vic. Poté vyslal Petr Soldán nádherným 
pasem Švédu, ten ale nastřelil vzdáleněj-
ší tyč. Z protiakce mohl skórovat Liška, 
jenže tomu zase zvonilo břevno. Další 
dvě tutovky si připravili Rakaš a Soldán, 

ale branku netrefil ani jeden z nich. Místo 
pojištění náskoku přišlo vyrovnání. Mar-
tin Liška si elegantně zpracoval míč na 
hranici vápna a střelou z otočky překonal 
bezmocného brankáře domácích – 3:3. 
Zápas už směřoval ke svému konci a 
oba celky trošku zklidnily hru, aby ne-
přišla zbytečná chyba. V devadesáté mi-
nutě ale Fojt zastavil Rakaše za pomoci 
faulu a domácí měli poslední šanci z 
přímého kopu. Soldán si vyměnil in-
formace ze Zatloukalem a signál vyšel 
náramně. Centr na přední tyč usměrnil 
nohou Zatloukal za záda Suchého v po-
slední vteřině duelu – 4:3. Velice zajíma-
vý duel se tak penalt nedočkal a všechny 
body zůstaly domácímu celku.
Statistiky z utkání a průběžnou ta-
bulku okresního přeboru najdete 
na straně 27

BRODEK U PROSTĚJOVA V dalším klání Přeboru OFS 
Prostějov-II. třídy na sebe narazily celky z popředí tabulky. 
Třetí Brodek u Prostějova přivítal druhý Horní Štěpánov a 
zápas sliboval kvalitní podívanou, která se také potvrdila. Na 
začátek listopadu se hrálo v poměrně slušných podmínkách. 
Diváci se kromě sedmi branek dočkali také řady šancí na obou 
stranách. Domácí mohli rozhodnout již dříve z brejkových si-
tuací. Nakonec ovšem rozhodli až v poslední minutě zápasu 
po dobře zahrané standardní situaci. Brodek se vítězstvím 
dostal na dostřel svého dnešního soupeře a tento výsledek 
hraje do karet i lídrovi z Vrahovic, který má tak v čele náskok 
již sedmi bodů.

Brodečtí fotbalisté dokázali v domácím prostředí po delší době porazit 
soupeře z Horního Štěpánova. O svém vítězství rozhodli až v poslední 
minutě. Jednalo se ovšem o zaslouženou výhru. Fanoušci, kteří na tento 
zápas přišli, rozhodně nelitovali.

ŠAMPI   N
KOLA

Skalce to momentálně nejde. Porážka na půdě Němčic určitě není žádná 
katastrofa, ale série bez bodu už začíná být dlouhá. A jak přiznal i sám 
trenér Stanislav Prečan, celý klub nyní už očekává zimní přestávku, aby 
se zranění dali dohromady a společně se vrátili na vítěznou vlnu.

SM   LÍK
KOLA

DOHRÁVANÉ 1. KOLO - II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

PROGNÓZA NA DOHRÁVANÉ 2. KOLO

VS. Tip

1:2
Tip

Tip

1:2

Tip

Tip

4:2
Tip

Tip

3:2

1. Petr VODÁK (Sokol Určice) 15 branek
  Jan Dvořák (Vrahovice) 15
3. David Kolář (Jiskra Brodek u Konice)  14
4. Jan Studený (Sokol Vrahovice)  12
5. Libor Němec (Horní Štěpánov) 11
 Jakub Kratochvíl (Dobromilice) 11
7. Lukáš Tyl (Horní Štěpánov) 8 
 Michal Kolařík (Plumlov) 8

Fotbal nahoru, dolů se divákům musel líbit

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO

 Foto: Jan Frehar
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BRODEK ROZHODL POSLEDNÍ AKCÍ

Držovice patřily mezi favority před sezónou, a i přes výpadku 
si pozici lepšího celku udržují Zápas s konickým Brodkem 
nebude výjimkou, i když půjde o vydřenou výhru. 

VS.
Šlágr kola, zápas druhého s prvním. Pro Horní Štěpánov 
důležité utkání, v případě prohry se ztráta na lídra t Vrahovic 
ještě zvětší. A to domácím sváže nohy, bdue to plichta. 

VS.
Utkání dvou celků ze středu tabulky nabídne vyrovnanou 
partii. Ani jeden tým na tom v posledních kolech nebyl špat-
ně, nicméně rozhodne šířka kádru, kterou má rezerva z Určic 
větší. 

VS.
Tištín prožívá mizernou sezónu. A využijí toho i Dobromilice. 
Zápas ale skončí až po penaltách, v nichž budou úspěšnější právě 
hosté, kteří si alespoň trochu spraví chuť. 

VS.

Nováčci soutěže zvládli podzimní část solidně. Ovšem Kralice se 
s tímto faktem popraly mnohem lépe. Svou formu potvrdí i proti 
Plumlovu, čekejme hodně branek.

VS.

Domácí určitě pomýšleli na lepší umístění, Výšovice naopak, 
bohužel pro ně, plní předsezónní předpoklady. Exkrajskému 
celku však dokážou v regionálním derby uloupit bod. 

VS.
Zde se střetnou kvalitativně vyrovnané celku a bude to souboj, 
v němž se budou radovat domácí coby papírově slabší z týmů. 
Rozhodne až závěr utkání, který vyjde Skalce.

S BuPv 4:3

„V prvním poločase jsme soupeři sami nachystali dvě branky. Naštěstí jsme ale 
dokázali dvakrát srovnat. Do druhé půle jsme vstoupili daleko lépe. Po třetí bran-
ce jsme měli hrozných šancí na rozhodnutí duelu a nedáme z toho jediný gól. Pak 
se začalo zase hrát nahoru, dolů a myslím si, že kdyby dnešní zápas skončil osm 
šest, tak se nikdo nemohl divit. Nakonec se nám podařilo vstřelit branku v závěru 
a jsem rád za ty tři body. Musím se zeptat kronikáře, kdy jsme naposledy dokázali 
Štěpánov porazit. (smích) Doufám, že po podzimu zůstaneme na bedně.“

„Byl to hurá fotbal z obou stran... Nejsem vů-
bec spokojený s naším dnešním výkonem. Se-
stavu jsme celkem látali, ale to má každý tým, 
na to se nechci vymlouvat. Brodek byl o ten gól 
šťastnější a asi i zaslouženě. Diváci viděli hodně 
branek a spoustu šancí, tak aspoň jim se zápas 
musel líbit.“

pro Večerník 
Jan 
FRÉHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

ZAJISTĚTE SI UŽ TEĎ ROČNÍ PŘEDPLATNÉ
PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU 2020,
ZÍSKEJTE SLEVU
A REDAKČNÍ KALENDÁŘ
NA ROK 2020 ZDARMA!!!

DO 15. listopadu 2019
si mohou stávající abonenti
prodloužit své předplatné
na celý rok 2020 se slevou, 
a to za pouhých 800 Kč!
NOVÍ PŘEDPLATITELÉ 

ZAPLATÍ ČÁSTKU 900 Kč

(2:2)



Locarno nejvíc svědčilo Jiřímu Geč-
nukovi, který vyhrál individuální 
soutěž mužů a zásluhou tohoto zlata 
se posunul na konečné druhé místo. 
Pátí skončili Petr Směšný v rámci švý-
carského klání a Oldřich Šorf celkově.

Naprosto dominantní byli Hanáci 
reprezentující Českou republiku 
v  mužských týmech, byť zrovna 
v Locarnu obsadili „až“ druhou příč-
ku. Neboť však předtím opanovali 
všechny čtyři závody SP, kterých se 
zúčastnili, vybojovali v  souhrnném 
pořadí jasný triumf.
Druhý prostějovský kolektiv byl 
o  posledním zářijovém víkendu 
pátý, v  konečném rankingu osmý. 
A  úspěšnost Dukly ještě přiživil 
junior Petr Chládek, jenž třetím 

postem v zemi precizních hodinek 
poskočil na celkové čtvrté místo 
mládežnické kategorie.
„Pořád říkám, že naši kluci momen-
tálně patří mezi top klasické parašu-
tisty na světě, pokud přímo nejsou 
úplně nejlepší ze všech. Dlouhodobá 
soutěž formátu Světového poháru to 
stoprocentně potvrdila a  nezbývá 
než chlapům pogratulovat k zaslou-
ženým úspěchům. Nadále udržují 
špičkovou výkonnost,“ spokojeně 
konstatoval reprezentační trenér ČR 
Ivan Hovorka.
Celkové pořadí Světového poháru 
v  jednotlivých kategoriích přine-
seme ve Večerníku coby součást 
tradičního zhodnocení sezóny bě-
hem listopadu.
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Marek SONNEVEND
„Na Lipně i v Roudnici se jely čtyřky 
i  šestky, v  Českém Vrbném na úpl-
ný závěr už jen čtverky. My jsme se 
logicky soustředili na kategorii R4, 
neboť právě v  ní se uskuteční svě-
tový šampionát 2020,“ vysvětlil na 
úvod kapitán prostějovských raftařů 
a raftařek Zbyněk Netopil.
Posádky TR sice nebyly během tří 
víkendů sezónního finiše úplně do-
minantní, kromě obvyklých prven-
ství posbíraly též několik druhých, 
třetích či čtvrtých míst. Přesto ani 
v  jedné kategorii čtyřmístných člu-
nů neměly větší potíže s  uhájením 
nejvyšší pozice v  celkovém pořadí 
pohárového seriálu.
„Dá se říct, že naše ženy, veteráni 
i  junioři zvítězili suverénně. A stej-
ně tak juniorky, v jejichž lodi máme 
poloviční zastoupení. Nejvyrov-
nanější boj panoval tradičně mezi 

muži, ale ani tam se kluci nedostali 
do žádných problémů, triumf měli 
jistý už před závěrečným závodem 
ČP,“ konstatoval Netopil spokoje-
ně.
Na MS 2020 do Číny tudíž vyra-
zí všech pět lodí Tomi-Remont 
Prostějov, tedy maximálně 
možný počet! Čtyřčlenné se-
stavy přitom vzejdou z  násle-
dujících kádrů: muži TR ZUBR 
– Vítězslav Hric, Michal Hric, 
Václav Kabrhel, Jaroslav Po-
spíšil, David Lisický a  Václav 
Kristek, ženy TR OMEGA – 
Michaela Kratochvílová, Pavla 
Procházková, Zuzana Valtro-
vá, Lenka Vandasová, Kateřina 
Vacíková a  Lucie Kolátorová, 
veteráni TR MASTERS – Mi-
chal Hric, Vítězslav Hric, Zby-
něk Netopil, Stanislav Hajský 
a Jan Šťastný, junioři TR BULA 
– Vojtěch Zapletal, Václav Kris-

tek, Michal Šmoldas, Vojtěch 
Skořepa, Filip Jelínek a  Jan 
Novotný, juniorky TR HANA-
CE – Veronika Kučerová, Klára 
Smetánková, Nikola Huňková, 
Markéta Bayerová, Nika Zema-
nová a Vika Dimovová.
„Na čínské mistrovství světa se 
již teď moc těšíme. Půjde o  další 
z  vrcholných mezinárodních akcí 
v řadě za sebou, kterou coby repre-
zentanti České republiky absolvu-
jeme, navíc v  kompletním složení. 
A  v  Číně to známe díky letošním 
předmistrovským závodům Světo-
vého poháru, takže nepoletíme do 
neznámého prostředí,“ upozornil 
Zbyněk Netopil.
Za úspěšným rokem 2019 na-
šich vodáků se ve Večerníku ještě 
podrobněji ohlédneme v celostrán-
kovém hodnocení.
 Výsledkový sevis 
 najdete na straně 26

HVOZD Al Bustan. Tak se 
jmenuje jeden z  nejúspěšněj-
ších českých koní posledních 
let. Na svěřence trenéra Josefa 
Popelky z Hvozdu nebylo tolik 
vidět, neboť své největší úspě-
chy slavil na štědře dotovaných 
dostizích v  italském Meranu. 
Se svou oblíbenou dráhou se 
zřejmě rozloučil v  neděli 30. 
září, když ve vrcholu italské 
dostihové sezóny Gran premiu 
doběhl pátý.  
Tohle je neuvěřitelná bilance. 
Nyní devítiletý hnědák Al Bustan 
v  Meranu startoval celkem dva-
náctkrát, přičemž slavil neuvěři-
telných šest vítězství a čtyři dru-
há místa. Pouze jednou musel 

Suverénně vyhráli konečné pořadí družstev, 
mezi muži Jiří Gečnuk celkově druhý 

i díky závěrečnému prvenství v Locarnu
LOCARNO, PROSTĚJOV Parádní sezónu ve Světovém poháru 
na přesnost přistání 2019 mají za sebou parašutisté Armádního 
sportovního oddílu Dukla Prostějov. Šestidílný seriál uzavřeli 
posledním závodem ve Švýcarsku, kde potvrdili svá medailová 
umístění v celkovém hodnocení. 

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

 Foto: internet

Závěr letošní sezóny prostějovských raftařů?
Všechna vyjetá místa v nominaci na MS 2020!
PROSTĚJOV Nabitý závěr letošní sezóny měl Raft team Tomi-Remont Prostějov. Hanáčtí vodáci 
i vodačky absolvovali během tří víkendů na přelomu srpna a září poslední tři díly Českého poháru 
2019, který byl jako obvykle klíčový pro stanovení nominace národní reprezentace ČR na mistrov-
ství světa v příštím roce. Konečný rezultát? Ten nejlepší možný!

 Foto: internet

Svěřenec trenéra Popelky
si dosud vyběhal 7,5 milionu
korun a je chystán do Pardubic

být kvůli drobné kolizi zadržen. 
Zřejmě naposledy se tam před-
stavil poslední zářijovou neděli, 
kdy se rozloučil pátým místem 
v prestižním Gran premio. Tento 
dostih přitom předloni vyhrál, 
loni na něm skončil druhý. Cel-
kem si Al Bustan vyběhal už 7,5 
milionu korun, čímž se zařadil 
mezi vůbec nejbohatší české pře-
kážkové koně. V  Gran premiu 
i  tak slavily české barvy. Zvítězil 
šestiletý svěřenec trenéra Josefa 
Váni mladšího L’Estran v  sedle 
s Josefem Bartošem. Toho se po-
dařilo najít mezi zhruba čtyřicít-
kou koní bohaté stáje Scuderia 
Aichner SRL. 
„Al Bustan má devět let. V  tom-
to věku u  něj již pomalu začíná 
převládat vytrvalost nad rychlos-
tí. I proto se na devětadevadesát 
procent s  Meranem rozloučil 
a příští rok bych jej rád směřoval 
do Pardubic. Připomene si tak 
začátky své kariéry, vždyť před 
pěti lety tam poprvé zvítězil 
v dostihu pro čtyřleté koně,“ pro-
zradil trenér Stanislav Popelka. 
Tak se nechme překvapit. Pokud 
se mu podaří kvalifikovat, deseti-
letý Al Bustan by mohl při Velké 
pardubické pořádně zamíchat 
kartami už příští rok. „Musí však 
zůstat stoprocentně zdravý,“ zdů-
raznil Popelka.  (mls)
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Prostějovský fotbalista Jan Koudelka se ohlédl za šampionátem 
v malém fotbalu, na který si zajel až do daleké Austrálie

Nedávno jste se vrátil z šam-
pionátu v Austrálii. Počítáte kon-
tinenty, které jste s malým fotba-
lem už projezdil?
„Mám za sebou kromě Evropy 
i  Ameriku, Afriku a  teď Austrálii. 
Momentálně mně tak chybí pouze 
Asie, uvidíme ještě postupem času. 
Jinak jsem byl už všude, pokud sa-
mozřejmě nepočítáme Antarktidu.“ 
(úsměv)

 Jaké byly v Austrálii podmín-
ky?
„Přes den tam bylo okolo pětadva-
ceti stupňů, začíná tam jaro, takže to 
bylo super oproti počasí tady doma, 
ale spíš jak to večer trochu zvlhlo, 
tak to na hřišti klouzalo, ale pro oba 
týmy byly vždy podmínky stejné, 
takže bych se nevymlouval. Jinak 
Austrálie byla pecka, úplně jiná 
země, než jsme zvyklí tady u  nás. 
Sice nevím, jestli bych tam jel sám, 
ale tím, že to bylo spojené s  fotba-
lem, tak jsem byl moc rád, že jsem se 
tam mohl podívat.“

 Jak jste snášel tak dlouhou 
cestu?
„Pro příště bych si ji už nechal 
ujít. (úsměje se) Letěli jsme 
s  přestupem v  Dubaji, odtam-
tud to je ještě jedenáct hodin. 
Naštěstí jsme měli dostatek 
času na aklimatizaci, po pří-
letu do Austrálie trvala dva 
dny. Po cestě zpět jsem se 
cítil dobře hned. Stejně 
jako při cestě do Ameriky 
to bylo v  pohodě a  po 
zpáteční cestě jsem se 

z toho dostával skoro dva týdny.“
 V čem byla Austrálie specific-

ká a jaké zážitky jste si odtamtud 
odvezl?
„Především je třeba říct, že je to 
strašně daleko. (úsměv) Nejdál, co 
jsem kdy byl. Prostředí je samozřej-
mě trochu jiné než u nás, ale speci-
fičtí jsou asi jen ti klokani. Využívali 
jsme blízkost moře, takže jsme viděli 
velryby, na pláži jsme měli žraloka, 
ale my tam jeli hlavně za fotbalem. 
Neřešil jsem, jestli jsem třeba o něja-
kou zajímavost přišel, klokany jsem 
viděl, takže v pohodě.“

 Odjet z Austrálie a nevidět klo-
kany by asi fakt mrzelo, že?
„Říkali nám, že v Austrálii je to s klo-
kany stejné jako u nás třeba se srn-
kami či divočáky. Do města velkého 
jako Perth nepřijdou, ale za městem 
jsou běžně k  vidění, skáče to tam 
přes cestu.“

 Když už jsme u  pobytu jako 
takového, měli jste nějaký volný 
čas? Jak jste jej využili?
„To jsme právě byli v  aquacentru, 
odtud jsme se šli podívat na kloka-

ny v  jednom velkém parku, 
tedy spíš hřbitově. Hřiště jsme 
měli prakticky v  centru města 
u  řeky Swan, kde se nacházejí 
výškové budovy a připadáte si 
jako v centru velkoměsta. Kou-
sek dál to už spíše vypadá jako 
poklidná vesnice s přízemními 
domky. Místa bylo při budo-
vání všude dost, takže je Perth 
hodně roztažený.“

 Oproti minulému šam-
pionátu se velká část kádru 
obměnila, přesto dobrá parta zů-
stala?
„Úplně nových tváří zase až tak moc 
nebylo. Nováčci v  reprezentaci byli 
čtyři a brankář, ostatní hráči se růz-
ně střídají, na jednom turnaji nej-
sou, pak se zase objeví. Trenéři 
nakonec tým tak promíchají, 
že to při hře nebylo vůbec 
znát.“

 Znáte se všichni z tu-
zemské soutěže v  ma-

lém fotbale?
„Ano, všichni 

navzájem. Takže 
s  námi nikdy ne-

jede zcela neznámá 
tvář.“

 Jak to bylo s  va-
ším uvolněním na 

turnaj? A  nevadil sta-
tut hráče s  profesionální 

smlouvou?
„V  prostějovském klubu jsme 

o  této eventualitě jednali prakticky 
od jara. Jistě to nebylo jednoduché, 
když jsem absentoval ve dvou zá-
pasech, ale musím na tomto místě 
poděkovat vedení 1.SK i  realizační-
mu týmu, že mně opět účast na této 
mezinárodní události umožnili. Jinak 
zákaz platí pouze pro hráče první ligy, 
takže v tomto jsem problém neměl.“ 

 Na turnaj jste necestovali 
v úplně komfortní pozici, na ob-

hájce titulu se každý rád vytáh-
ne...
„Nejvyšší cíle máme vždycky, ale 
je pravdou, že titul se mnohem 
hůře obhajuje, než získává. Jak 

říkáte, každý soupeř se už na nás 
nachystal, a  jak jsem už v  nějakých 
rozhovorech říkal, nejsme kapela, 
abychom pořád vyhrávali. Jednou 
to přijít muselo. Na každé vrchol-
né akci jsme hráli sedm zápasů, což 
vždycky chceme. Teď to bohužel 
nevyšlo, chytli jsme Mexiko hned 
ve čtvrtfinále. A v play-off může po-
stoupit je jeden.“

 Sice předbíháme, ale ono není 
až taková ostuda vypadnout s poz-
dějšími šampiony, nemám pravdu?
„Jsem rád, že to Mexiko nakonec vy-
hrálo, měli obrovskou kvalitu, věděli, 
co chtějí hrát. Na každém šampioná-
tu bylo ve finále, to o  čemsi svědčí. 
Tentokrát přejelo Brazílii 4:0. Na této 
úrovni se týmy těžko mohou překva-
pit, světové špičky se vzájemně znají, 
my víme, co čekat od nich a naopak.“

 Je znát, že kvalita v malém fot-
bale stoupá celosvětově?
„Úroveň se vyrovnává celosvětově, 
to je pravda, týká se to třeba i afric-
kých týmů. Když je srovnám s  tur-
najem v  Tunisku v  roce 2017, tak 
jejich kvalita určitě stoupla. Možná 
je pro nás lepší opravdu hrát s  Af-
ričany, kde se logicky tolik nezná-

me na rozdíl od Evropy, kde se na 
turnajích potkáváme nějakých pět 
let. Když hrajete proti neznámému 
týmu, aspoň vidíte, kam se hra jako 
taková posouvá.“

 Singapur patřil k úplným out-
siderům?
„Pozor, oni v  dalších zápasech už 
tolik neprohráli. Byl to jejich prv-
ní zápas na mistrovství a  snažili se 
s námi hrát otevřenou partii, což se 
jim vymstilo.“

 Chile bylo úřadujícím jihoa-
merickým šampionem, to byla asi 
už jiná káva?
„Bylo by to ještě těžší, jenže Chilanům 
nepřijeli někteří klíčoví hráči a zápasy 
odehráli převážně v Austrálii působící 
hráči. Nepředstavili se tedy v té úplně 
nejsilnější sestavě, ale nějakou kvalitu 
rozhodně měli. Těžko spekulovat, jak 
by zápas dopadl, kdybychom hráli 
proti optimální sestavě.“

 Motivací do posledního zápa-
su bylo asi vyhnout se v  prvním 
kole play-off Brazílii?
„My jsme skupinu vyhrát chtěli, pro-
tože nemá cenu s ničím kalkulovat. 
Takové spekulace se pak rychle vrátí. 
Je možné, že by to nakonec dopadlo 
úplně jinak, kdybychom šli na Bra-
zilce, protože pavouk na opačné 
straně byl možná o  něco lehčí než 
ten, co jsme hráli my. Ale to jsou sa-
mozřejmě jen spekulace. Chtěli jsme 
prostě vyhrát každý zápas, holt jsme 
pak ve čtvrtfinále prohráli.“

 Dívali jste se na závěrečné zá-
pasy, když jste měli odlet napláno-
vaný až později?
„Šel jsem se podívat na zápas o bronz 
mezi Rumunskem a  Maďarskem, 
přece jen to jsou evropské týmy, ji-
nak jsem se nedíval. Něco jsem si za-
pnul na internetu, ale na stadion se 
mi nechtělo chodit. Dva zbylé dny 

jsem strávil spíše po svém, šel jsem 
se podívat po městě, jak to tam vypa-
dá. V neděli jsme se byli podívat na 
zápas první australské fotbalové ligy, 
což bylo zase něco úplně jiného.“

 Jak se vám fotbal v australském 
podání líbil?
„Popravdě jsem vůbec netušil, co od 
toho mám očekávat, ale překvapilo 
mě, jak jsou hráči technicky vyba-
vení. Má tam tuším možnost hrát 
až pět cizinců, takže se tam objevu-
jí zkušení hráči ze španělské nebo 
řecké ligy. Týmy mají poskládané 
dobře. Tito hráči tam určitou kvalitu 
přinášejí.“

 Návrat na velké hřiště proběhl 
bez problémů?
„Šel jsem trénovat raději hned, i když 
to není úplně o zvyku, jde spíš o pří-
stup toho kterého hráče. Věděl jsem, 
co máme před sebou, takže jsem se 
musel adaptovat rychle. Fotbal je to 
jako každý jiný, záleží na tom, jak se 
k tomu kdo postaví.“

 První zápas se Žižkovem při-
tom patřil k těm zcela klíčovým…
„Tak ono to hoří každý zápas, důle-
žitost tohoto zápasu spíše vyplývala 
z rozlosování následujících kol. Kdy-
bychom dohráli úspěšně zápasy, které 
jsme zvládali až třeba na posledních 
patnáct minut, nemuselo k  těmto 
problémům vůbec dojít. Měli by-
chom osmnáct devatenáct bodů a byl 
by klid. Ale takový je fotbal, jednou 
vyhraješ, jednou prohraješ, někdy dáš 
gól v devadesáté minutě, podruhé ho 
nedáš. Čtrnáct bodů není úplně hroz-
né, ale kvalitu máme velkou na to, 
abychom jich měli víc a hráli v klidu 
někde uprostřed tabulky.“

 Přes blížící se konec sezóny 
vás teprve čeká horký fotbalový 
podzim. Cítíte se na body i  pro-
ti vyhlášeným soupeřům typu 
Zbrojovky?
„Fotbal se hraje na devadesát mi-
nut, hraje jedenáct proti jedenácti, 
já neřeším, proti komu zrovna hra-
jeme. Porazit nás budou muset oni, 
my proti silnějším týmům hrajeme 
vždy lepší fotbal, vyhovuje nám to. 
Musíme ale využít vytvořené šance, 
záležet bude na tom, jak se s tím vy-
pořádáme. Právě proti Žižkovu jsme 
mohli vést dva tři nula a byl by klid. 
Na můj vkus máme moc šancí a sko-
ro nic nedáváme, tohle nás stojí tři 
body proti soupeřům, které bychom 
měli porážet.“

19
05

24
10

59
7

Nejvyšší cíle máme vždycky, ale je pravdou, 
že titul se mnohem hůře obhajuje, než získává. 
Jednou to přijít muselo. Na každé vrcholné akci 
jsme doposud hráli pokaždé sedm zápasů, což 
vždycky chceme. Teď to ale bohužel nevyšlo...“

Foto: www.malyfotbal.cz

vizitka
JAN KOUDELKA

✓nanarodil se 12. 3. 1992 v Blansku
✓ fotbal začal hrát v Boskovicích,
    nedaleko od nich bydlí
✓ dorostenecké kategorie absolvoval
     v Sigmě Olomouc
✓ hrál také v Líšni, Jihlavě, Zábřehu

 a Blansku, Vyškově, ale i v Rakousku
✓ je rychlostním typem záložníka s tahem na branku
✓ v malém fotbale je světovým šampionem z Tuniska 2017, 
    zúčastnil se také MS 2015 a 2019
✓ je rovněž úřadujícím evropským šampionem, 
    z ME má ještě stříbro a dva bronzy
zajímavost: před šesti lety mu byla diagnostikována cukrovka, 
je na léčbě inzulinem, přesto dosahuje vrcholových sportovních výsledků

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Tomáš
KALÁB

PROSTĚJOV Se sportem, o  kte-
rém ještě před několika lety téměř 
nikdo u  nás nevěděl, procestoval 
téměř celý svět. Ofenzivní zálož-
ník 1.SK Prostějov Jan Koudelka 
(na snímku) cestoval počátkem 
října na svůj třetí světový šam-
pionát v  malé kopané, tentokrát 
až k  protinožcům. Paradoxně lze 
říci, že s  tímto odvětví fotbalu 
dosáhl velké věci, i když v tom kla-
sickém se mu daří taktéž. A  kdo 
ví, třeba se ještě v kariéře dostane 
i přes práh nejvyšší české soutěže, 
o čemž pořád sní.
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Situace nebyla od počátku sezóny 
2019/2020 jednoduchá. Kádr byl 
omezený, za nedostatek hokejistů 

mohlo i rozdělení juniorské katego-
rie hokejovým svazem na tři soutě-
že. To mělo za důsledek mimo jiné 
i  utlumení spolupráce s  Olomoucí, 
která hráče místo do Prostějova za-
čala posílat do Šumperka hrajícího 
juniorskou extraligu – druhou nej-
vyšší soutěž. 
S výpomocí tak trenér Michal Jane-

ček a jeho asistent Libor Miškovský 
mohli počítat jen od Přerova, odkud 
mohli využívat jednoho hráče na 
hostování a  tři formou střídavých 
startů. 

Přesto ale prostějovská juniorka 
odehrála většinu z  dvanácti zápasů 
první části své skupiny Ligy juniorů 
v jedenácti či dvanácti lidech. Skoro 
polovinu z  nich přitom tvořili do-
rostenci. Složitá situace. O  to víc, 
když na druhé straně hřiště nastou-
pil soupeř typu Kroměříže s  osmi 
hráči ročníku 2000 trénujícími s A-
-mužstvem. „Rozdíl oproti našim 
klukům ročníku 2004 byl obrovský. 
Zkušenostmi i  fyzicky,“ přiznal Mi-
chal Janeček. Jeho svěřenci od prv-
ní poloviny září do druhé poloviny 
října desetkrát prohráli. Vítězství 
získali jen ve dvou případech, po-
každé proti Hodonínu. Na body 
přitom sahali častěji. Naděje na ně 
jim však vzaly konce utkání. Mladý 
tým s hráči, kteří v  juniorce působí 
většinou prvním rokem, v  nich ne-
obstál. „Třetí třetiny jsme nezvládali 
hlavami. Na začátku jsme dostali 
jednu blbou branku a  psychicky se 
položili. Výsledky pak byly mnohdy 
divoké, i když hra tomu neodpovída-
la,“ popsal Janeček. Celkově juniorka 
podle jeho slov za 

nelehkých podmínek předvedla to, 
co od ní očekával. 

Pozitiva našel v  trénincích. Nejstar-
ší mládežnická kategorie „eskáčka“ 
i  v  malém počtu trénovala poctivě, 
s maximálním nasazením. Nanejvýš 
vypadl jeden nebo dva hráči. Vy-
zdvihl i  dorostenecké členy kádru, 
kteří se statečně zhostili těžké role. 
„Perou se s tím velmi dobře, zacelili 
díru po hráčích, kteří nám v  kádru 
chybí. Hlavně útočník Tomáš Tábor 
a  brankář Matěj Dubský jsou tako-
ví, jak já říkám, ‚držáci‘,“ chválil. Na 
druhou stranu připustil, že od hráčů, 
jež v  juniorce figurovali už v  loňské 

sezoně, se možná čekalo trochu víc. 
V tom smyslu, že by tým mohli více 
podržet a být aktivnější. „Je ale po-
třeba si uvědomit, že loni hráli v úpl-
ně jiném prostějovském celku. Do-
plnila je více než jedna pětice hráčů 
z Přerova a Olomouce, kteří to táhli. 
O našich klucích nechci říct, že jim 
dělali komparz, ale nebyli hlavními 
lídry týmu. Letos to stálo vyloženě 
na nich, ovšem oni ještě ‚nedozráli‘ 
tak, aby tým táhli a  byli jeho lídry. 
Zatím na to nemají mentální ani fy-
zickou výkonnost,“ vysvětlil trenér. 
S kolegou Miškovským věřili v opak, 
ale mýlili se. „Musíme proto s  klu-
ky pracovat, abychom je směřovali 
k tomu, že tým musí táhnout a musí 
pro něj odevzdat víc,“ uvědomuje si 
Michal Janeček.

Do druhé části mistrovského ročníku si 
prostějovští junioři nekladou žádné vel-
ké cíle. S početně limitovaným kádrem 
budou muset zápas co zápas bojovat 
a snažit se získat co nejvíce vítězství. Ta 
je mohou psychicky nakopnout a přidat 
jim na radosti z hokeje. „Chtěli bychom 
vyhrát více zápasů než doteď. Všechno 
ale bude závislé na počtu, ve kterém se 
budeme scházet. Od toho se bude odví-
jet celá naše hra,“ předeslal Janeček.

1913?

pro Večerník 
Petr 
KOMÁREK

PŮVODNÍ
zpravodajství

Nedávno jsme se dozvěděli velmi 
podstatnou věc, že stavba zázemí pro 
mládež na prostějovském zimním sta-
dionu se odkládá na rok 2020. Jakmile 
budu mít přesné informace, klub se 
k tomuto tématu vyjádří podrobněji.
Před pár dny jsem seděl také s Rad-
kem Koňaříkem z České unie sportu 
(ČUS) nad pravidly k podávání do-
tační žádosti na programy MŠMT 
(Ministerstva školství, mládeže a tělo-
výchovy). Seznamuji se i s dotačními 
podmínkami Olomouckého kraje.
Stejně zaměřený seminář za SK Pro-
stějov 1913 předminulý týden absol-
vovala Martina Marková pro dotace 
města Prostějov.

Marek ČERNOŠEK,
 předseda SK Prostějov 1913

JUNIORKA SI KLADE POSTUPNÉ CÍLE, 
ÚZKÁ SOUPISKA TÝM STÁLE TÍŽÍ 
PROSTĚJOV První část mistrovské sezony mají za sebou 
junioři SK Prostějov 1913. Výběru Michala Janečka a Libora 
Miškovského se příliš nedařilo, s okleštěným kádrem vyhrál pou-
ze dvakrát. Zajíci se počítají až po honu, u prostějovské juniorky 
ale museli ještě před prvním tónem lesního rohu brát ohled na 
počet myslivců. Řečeno hokejovou terminologií dívat se na po-
čet hráčů, které mají k dispozici. 

PROSTĚJOV Na mladé odcho-
vance se rozhodli vsadit v kategorii 
dorostu SK Prostějov 1913. Hráči 
na sobě musejí neustále pracovat. 
Když budou plnit stanovené cíle, 
měl by se zvýšit i počet jejich vyhra-
ných zápasů. Dosud jich v  soutěži 
mnoho nebylo.

Petr KOMÁREK
Před mistrovskou sezonou přišli k pro-
stějovskému dorostu noví trenéři. 
Martin Půček s  Pavlem Musilem ale 
příliš často se svými svěřenci slavit ví-
tězství nemohli. V Lize dorostu uspěli 
až v posledním z osmi utkání základní 
části, Třebíč doma porazili 2:1 po samo-
statných nájezdech. Předtím ve stejné 
disciplíně podlehli Břeclavi, jinak si ne-
vysloužili ani bod.
„První část sezony nedopadla výsledko-
vě nejlépe, ale vzhledem k cílům u této ka-
tegorie – budovat tým od počátku sezony 
postupnými kroky a poctivým tréninkem, 
se zaměřením na výchovu kmenových 
hráčů; zkrátka tým s  výhledem do bu-

doucna – pak musím říct, že máme na 
čem stavět,“ řekl Marek Černošek, společ-
ně s Musilem asistent hlavního doroste-
neckého kouče Prostějovanů Půčka.
Sedm porážek z osmi střetnutí při-
čítá právě zvolené koncepci práce 
a sázce na mladé odchovance. Ti si 
na dorosteneckou soutěž postupně 
zvykají. S  přístupem hráčů mohou 
být u druhé nejstarší kategorie „eskáč-
ka“ spokojení. Od letní přípravy má 
vzestupnou tendenci. Tým postupně 
přivyká nárokům, které na něj trenéři 
kladou. „Za to jsme samozřejmě rádi. 
Nedostatky sice stále jsou, ale během 

tréninků na ledě i v posilovně na nich 
pracujeme. V tomto týmu je vidět vel-
ký potenciál,“ těší Černoška. „Hlavně 
v samotných hráčích se musí probudit 
ta správná chuť a hlad po hokeji, potaž-
mo trénování. Snažíme se o to. Důle-
žitá je také podpora ze strany rodičů,“ 
doplnil. 
Během zbývající části aktuálního roč-
níku chtějí prostějovští dorostenci 
pokračovat v  dlouhodobé práci na 
nastavených cílech tréninků a přípravy. 
Ty pak musejí převést do samotných 
zápasů. Pokud se jim to podaří, trenéři 
věří, že se dobré výsledky dostaví. 

PROSTĚJOV Především za rodi-
či mladých hráčů zavítal v  úterý 
8. října do Prostějova regionální 
trenér Českého hokeje Oldřich 
Kališ. V  Národním sportovním 
centru přednášel primárně o  dů-
ležitém hokejovém trojúhelníku 
trenér – hráč – rodič.
Jak by se mělo přistupovat k  mladé-
mu hokejistovi? Jakým způsobem by 
se mu mělo pomáhat v  překonávání 
jednotlivých překážek či v  rozvíjení 
vlastního sebevědomí? I na tyto otáz-

ky odpovídal rodičům a také trenérům 
hráčů z  SK Prostějov 1913 Oldřich 
Kališ, jeden z regionálních trenérů ve 
službách českého hokejového svazu.
S podobnými přednáškami či semi-
náři jezdí on a jeho kolegové po celé 
České republice. „Jsem moc rád, že 
se rodiče hodně zajímají o  to, jak 
správně vést svého malého hokejis-
tu na jeho cestě sportovním růstem. 
Témata seminářů vybíráme, aby-
chom pomohli rodičům orientovat 
se ve výchově i v tématech, o kterých 

se moc nemluví. Stěžejními body 
seminářů jsou správné stravování 
malých sportovců a  trojúhelník ro-
dič – hráč – trenér,“ citoval server 
hokej.cz metodika Českého hokeje 
Zdeňka Vojtu.
Jenže prostějovské setkání trenéra 
Kališe s  rodiči mělo určitý zádrhel. 
Maminek a  tatínků nepřišlo tolik, 
kolik se vzhledem k důležitosti před-
nášky očekávalo. „Vzhledem k tomu, 
jak zásadní téma se probíralo, mě 
malá účast rodičů překvapila,“ při-
znal předseda SK Prostějov 1913 
Marek Černošek. „Jako klub se po-
kusíme tuto a  další příležitosti do 
Prostějova znovu přinést. Bez zájmu 
těch, pro které se tyto věci organizu-
jí, je ale naše snaha nulová,“ zdůraz-
nil.  (kom)
Exkluzivní rozhovor s Oldřichem 
Kališem připravujeme do spe-
ciální přílohy MLÁDEŽNICKÝ 
HOKEJ V  PROSTĚJOVĚ, která 
bude součástí příštího vydání Ve-
černíku.

O dvou vítězství nad Hodonínem…
„Na oba zápasy s Hodonínem jsme se sešli v maximálním možném počtu 
hráčů. Přijeli všichni kluci z Přerova, kteří mohli. V tu dobu totiž zrovna 
Přerov nehrál, měl volné kolo. Udělali jsme z nich celou lajnu, takže jsme 
mohli hrát na tři útoky. Ten přerovský soupeře převyšoval a nastřílel vět-
šinu branek. Díky tomu jsme Hodonín v obou případech předčili. Kdy-
bychom stejné podmínky měli i v dalších duelech, nasbírali bychom více 
výher. Určitě ještě takové dvě jsme přidat mohli.“

O stabilizaci kádru…
„Není kde brát. Jsem domluvený s přerovským trenérem, že pokud by do-
plnili kádr a někdo se jim uvolnil, okamžitě nám ho pošlou. Pořád čekáme 
a  trpělivě zkoušíme všechny možnosti. Každý týden telefonuji, kam se 
dá……aby nám to alespoň počtově sedělo. Hrát celou sezonu na jede-
náct, dvanáct hráčů je strašně složitá věc.  Kluci pak jsou špatní, že ve tře-
tích třetinách odcházíme psychicky a prohráváme. Ani nás trenéry to po-
chopitelně netěší. Pokud to půjde, doplníme kádr alespoň tak, abychom 
mohli hrát na tři útoky a pět obránců.“

Dorostenci v sobì mají potenciál, první èást 
sezony se jim však výsledkovì nevyvedla

PROSTĚJOV Nesnadný úkol musí 
plnit Tomáš Tábor. V SK Prostějov 
1913 nastupuje za juniorku a  do-
rost, obě nestarší kategorie. Přes 
řadu vyrovnaných utkání často 
s  jedním či druhým týmem utrpí 
porážku. Letos prožívá náročnou 
sezónu. Jak fyzicky, tak časově. 
„Člověk v závěru týdne hraje třeba 
i tři zápasy. Lehké to není ani sklou-
bit se školou. Individuální studijní 
plán zatím nemám, ale přemýšlel 
jsem o něm,“ prozradil v exkluzivní 
zpovědi pro Večerník Tomáš Tábor.

Petr KOMÁREK
V Prostějově naštěstí absolvuje kvalit-
ní kondiční přípravu, kterou zajišťuje 
kondiční trenér prvoligového „A“-
-týmu David Skřivánek. „Fyzicky nás 
připravuje perfektně, k  tomu máme 
ještě i  nějaká kompenzační cvičení 
s  panem Brančíkem. Ta nám taky 
hodně pomáhají,“ přisvědčil Tábor.
Za jeden týden musí většinou zvlád-
nout dva zápasy za juniorku, k tomu 
občas ještě jeden start za dorost, svou 
aktuální věkovou kategorii. 

Jako hráč juniorky pociťuje úzký kádr, 
který výběr trenéra Janečka má. „Hrát 
na dvě lajny je hodně složité. V závěru 
utkání nám pak kolikrát scházejí síly. 
Navíc máme v týmu čtyři dorosten-
ce – maximum, co může v  juniorce 
hrát. Je nás málo, a když se ještě ně-
kdo zraní nebo je nemocný, není to 
žádný med,“ nezastírá šestnáctiletý 
útočník. Často se spoluhráči doplácí 
na to, že se po fyzické stránce nedaří 
zvládat třetí třetiny. „Když mají sou-
peři v týmu starší, vlastně už dospělé 
hráče, hraje se obtížně,“ poznamenal.

V dorostu zase podle jeho slov Pros-
tějov občas tlačí bota v obranné čin-
nosti a  kvalitě zakončení. „Kolikrát 
nám chybí to pověstné hokejové 
štěstí. Je potřeba, abychom se zklid-
nili v  koncovce,“ nabádá Tábor. 
Dorostence teď v nadstavbové části 
Ligy dorostu čekají zápasy s  Kar-
vinou, Znojmem, Černými vlky 
z  Rožnova pod Radhoštěm, Frýd-
kem-Místkem či Novým Jičínem. 
Juniorka změří síly s  Karvinou, 
Břeclaví a Hodonínem. 
„S  juniorkou musíme jít zápas od 

zápasu a pokaždé se snažit podat co 
nejlepší výkon. Vždycky jdeme do 
utkání s  tím, že chceme získat ně-
jaké ty body. Ale když hraje člověk 
v  takovém počtu… Občas máme 
smůlu. Čtyři pět vteřin před kon-
cem dostaneme rozhodující gól. 
Hrajeme i  vyrovnané zápasy nebo 
jsme lepším týmem. Pak ale během 
několikaminutového výpadku pár-
krát inkasujeme a  už to nejde zvrá-
tit,“ posteskl si Tomáš Tábor s  tím, 
že v dorostenecké kategorii je to dost 
podobné.

Za týden i tři zápasy. „Není to lehké,“ přiznává útočník 
Tomáš Tábor z juniorky a dorostu



„Klukům to opakuji. Už není možné, 
aby se s týmem svezli, když se daří. 
Musí se podílet na jeho tváři. Jejich 
výkony mají přímý vliv na výsledky 
mistrovských zápasů. Je to i  jejich 
zodpovědnost,“ přibližuje debaty 
s  kabinou trenér BK Olomoucko 
Predrag Benáček.
Před rokem dodával sílu a energii na 
palubovce především T. J. Dunans 
a  Javonte Douglas, zkušenosti roz-

dával do svého zranění Jan Močnik 
společně s  Jure Pelkem. Po sezóně 
se složení kádru změnilo. Některé 
opory odešly, i díky tomu kouč Ha-
náků chce od aktuální sestavy, aby 
převzala role loňských lídrů. „Je to 
přirozený vývoj. Mladí dorůstají do 
let, kdy od nich chceme, aby byli 
vidět v klíčových okamžicích. Aby si 
brali střely v situacích, kdy se zápas 
láme. A aby v obraně soupeře doká-
zali sami zastavit,“ říká kouč.
V prvních kolech basketbalisté širší 
rotace střídali lepší a  horší výkony, 
každý se s novou rolí vyrovnává po 
svém. Pozici klíčového hráče na sebe 

rychle vzal Igor Josipovič. Přichá-
zel jako hráč pro černou práci pod 
košem. Příliš se od něj nečekaly ani 
body. Bez problémů se však stal bo-
dovým tahounem, který se nebojí 
zodpovědnosti. „Chtěli jsme od něj 

především doskoky a  dobrou obra-
nu a čekali, že bodový příspěvek ne-
bude až tak výrazný. A zatím v sedmi 
zápasech dal dvojciferný počet bodů 
a  jeho průměr je přes patnáct,“ těší 
Benáčka. 

Pondělí 4. listopadu 2019
www.vecernikpv.czbasketbal46

PROSTĚJOV Zvýšené úsilí, fyzickou dřinu i body potřebu-
je tým BK Olomoucko od hráčů, kteří ještě v minulé sezóně 
především kryli záda základní pětce. Od začátku minulého 
soutěžního ročníku se totiž hodně změnilo. Ubylo cizinců, 
kteří vynikali atletickými přednostmi nebo zkušenostmi. 
Jejich roli musí převzít současní členové sestavy. V průběžné 
tabulce Kooperativy NBL patří svěřencům kouče Benáčka po 
sedmi kolech páté místo.

Douglasovo koleno 
se lepší

Prostějov (lv) – Další ligové utkání 
kvůli zdravotním problémům mu-
sel vynechat Javonte Douglas, velká 
opora BK Olomoucko. Nejlepší 
hráč ligy absentuje kvůli potížím 
s  kolenem, vedení klubu dělá ma-
ximum, aby byl co nejrychleji zpět 
na palubovce. „Absolvoval několik 
vyšetření, dostal podpůrné injekce. 
Doufáme, že bude rychle zpátky, 
na druhou stranu nechceme nic 
uspěchat,“ uvedl sportovní manažer 
BK Olomoucko Michal Pekárek. 
Není vyloučeno, že Douglas bude 
v sestavě už na konci týdne v utkání 
s Nymburkem, rozhodnutí ale pad-
ne těsně před zápasem.

Orli pøestøíleli Vysoèinu
Prostějov (lv) - Hodně otevřené 
utkání sehráli prvoligoví basketba-
listé Prostějova a jihlavské Vysočiny. 
Z  vítězství 96:89 se radovali Orli, 
přestože v utkání dlouho prohrávali 
a ještě do poslední čtvrtiny vstupo-
vali s  mankem dvou bodů. V  po-
slední periodě ale zaznamenali de-
větadvacet bodů a vybojovali čtvrté 
vítězství v sezóně. Domácí měli ve 
svém středu hned šest dvoucifer-
ných střelců. Nejvíce se dařilo Eriku 
Klepalovi, který dal dvacet bodů, 
Lukáš Sychra dal pouze o dva body 
méně. V tabulce Orlům patří šesté 
místo, mají ale k  dobru odložené 
utkání s Olomoucí.

RYCHLÝ

Ze souboje amerických uni-

Olomoucka. Morganovi sice 

MALIK 

MORGAN 

 LAMB 

AUTREY

   více informací
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            LUKÁŠ PALYZA
Hodně velký kus zodpovědnosti na sebe 
v  duelu s  Děčínem vzal kapitán Olo-
moucka. Po výbuchu v  Kolíně ne-
chtěl připustit další porážku a šel 
příkladem. Díky tomu dosáhl 
dokonce na triple - double. 
Na dvouciferné čísla dosáhl 
v  bodech, doskocích a  také 
v  získaných faulech. Ve všech 
případech vylepšil své sezónní 
maxima, když nastřílel sedma-
dvacet bodů, získal dvanáct do-
skočených míčů a deset faulů.

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

 Cítili jste, že nastupujete pod 
tlakem po nevydařeném vystou-

pení v  Kolíně, kde tým nepodal 
dobrý výkon?
„Do zápasu jsme opravdu nevstu-
povali s  nějakým dobrým pocitem. 
Předchozí duel si tým rozebral u vi-

dea, hráči o něm mluvili. Věděli jsme, 
že do dalšího střetnutí musíme dát 
mnohem více energie, to se povedlo.“

Jak jste viděl souboj s Váleční-
ky?
„Bylo to hodně těžké utkání, fyzicky 
extrémně náročné. Děčín nám dal 
hodně zabrat především na dosko-
ku. Ale zvládli jsme to.“

V  české lize za sebou máte 
sedm zápasů. Už jste se na soutěž 
adaptoval?

„Vždy se najde nějaký prostor ke 
zlepšení, nicméně už teď se z pohle-
du souhry cítím dobře. Spoluhrá-
či jsou kvalitní, tím se vše usnad-
ňuje. Snažíme se hrát opravdu 
týmově, to mi vyhovuje.“

 Takže jste si vybral dobrý 
tým?
„Kluci jsou v  pohodě, trenér také, 
cítím od něj podporu. Když se to 
všechno sečte, můžu říct, že jsem 
v klubu spokojený.“ (úsměv) 

PROSTĚJOV Nejlepší zápas v sezóně odehrál v dresu BK 
Olomoucko Malik Morgan (na snímku). Nový legionář v dre-
su prostějovského týmu téměř neslezl z palubovky, na hřišti 
chyběl pouze necelou minutu a výrazně přispěl k důležité-
mu vítězství. „Byl to pro nás hodně náročný zápas a je skvělé, 
že jsme utkání zvládli,“ radoval se Morgan.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

KOLÍN Hodně trpkou pilulku 
museli strávit basketbalisté BK 
Olomoucko na kolínské palu-
bovce. V  ligovém utkání 6. kola 
Kooperativy NBL prohráli na pa-
lubovce outsidera vysoko 58:82, 
když v  průběhu střetnutí selhali 
střelecky. Proměnili pouze tři 
z dvaadvaceti trojkových pokusů 
a v poslední čtvrtině dokonce za-
znamenali jen sedm bodů.
Hned z prvního útoku trefil těžkou 
trojku Granič a  už tím dali domá-
cí najevo, že budou nepříjemným 

soupeřem. Na protivníka vyrukovali 
agresivní obranou a snahou o rychlý 
protiútok a s jednoduchou taktikou 
si Hanáci nevěděli rady. Do vedení 
se v první čtvrtině dostali pouze jed-
nou. Kolínský náskok byl minimální 
až do poslední minuty, kdy nepřes-
nou přihrávku Gogy potrestal Číž 
a Olomoucko prohrávalo 16:21.
Celek reprezentující středomorav-
ský region v  následujících minutách 
zpřesnil svoji hru a už ve 13. minutě 
srovnal skóre na 24:24 po bodech 
Dedka. Medvědy ani to nevyvedlo 
z konceptu, vzali si vedení zpět a odo-
lávali až do 17. minuty, kdy proměnil 
koš s faulem Vašát a otočil na 31:29 
pro Olomoucko. Koncovka periody 
ovšem patřila domácímu týmu, který 

po dvaceti minutách vedl nejtěsnějším 
rozdílem 38:37.
Do druhého poločasu nevstoupilo 
Olomoucko ve střelecké pohodě 
a v průběhu prvních pěti minut dalo 
pouhé dva body. Domácí na tom byli 
o něco lépe a ve 25. minutě proto vedli 
47:39. Hanáci pak dokázali ze svého 
manka ubrat čtyři body, bylo to ale 
pouze chvilkové zlepšení. Po nájezdu 
Číže prohrávali 39:47 a  deset minut 
před koncem dokonce ztráceli jede-
náct bodů (51:62), když nepohlídali 
závěrečný trojkový pokus Igrutinoviče.
Definitivně rozhodly následující čtyři 
minuty, v nichž Hanáci neproměnili 
čtyři střely, dopustili se tří ztrát a  ve 
34. minutě prohrávali 51:68. Kon-
covku dohrávali ve velkém útlumu, 

snažili se o zakončení z krkolomných 
pozic a pouze čekali na závěrečnou 
sirénu, která ukončila jejich trápení. 

(lv)
 Statistiky z utkání najdete
  na straně 26

BK KOL
BK OL 82:58

HRÁČI ŠIRŠÍ ROTACE MUSÍ TÝMU 
VÍCE POMOCI

Foto: www.bkolomoucko.cz

PROSTĚJOV Velké drama přineslo 
střetnutí 7. kola Kooperativy NBL 
mezi BK Olomoucko a  Děčínem. 
O  vítězi rozhodovalo na palubovce 
prostějovské haly Sportcentra DDM 
až prodloužení a v něm se po výsled-
ku 91:87 radovali domácí. Svého 
soupeře nepřehráli, extrémním na-
sazením a bojovností ovšem přeruši-
li sérii dvou porážek.

Ladislav Valný
Především v  útoku se domácí trápili 
v  první čtvrtině. Během deseti minut 

se střelecky prosadili pouze dva hráči 
a tomu odpovídal vývoj skóre. Hanáci 
sice vedli, v 8. minutě už ale prohrávali 
7:12, když Válečníci dokázali potrestat 
ztráty soupeře. O  míč přišli domácí 
hned v  pěti případech a  čtyřikrát pak 
inkasovali. Tomu odpovídal výsledek 
11:17 po úvodní desetiminutovce.
Tu druhou otevřel trojkou děčínský 
Žikla. O  chvíli později jej napodobil 
Autrey a Severočeši vedli 23:11. Ztráta 
Olomoucka narostla na dvanáct bodů, 
až pak se ji podařilo zastavit. Několik sle-
pených košů přineslo snížení a minutu 
a půl před koncem poločasu už Palyza 
po koši s faulem upravil na 30:32. Vy-
rovnat sice domácí nestihli, přesto po 
dvaceti minutách za stavu 32:35 drželi 
šanci na výhru.

Po 130 sekundách třetí čtvrtiny Josipo-
vič čtyřmi body v řadě otočil na 36:35 
a  pak se soupeři přetahovali o  každý 
koš. Ve 25. minutě to bylo 46:46. Pak 
trefil trojku Palyza, vzápětí jeho nájezd 
zakončil Morgan a domácí odskočili na 
51:46. Válečníci odpověděli agresivní 
obranou na hranici faulu a v polovině 
třicáté minuty po úspěšném trestném 
hodu Žikly otočili výsledek na 56:55.
Napínavá podívaná gradovala ve čtvr-
tém dějství. Děčín vedl o čtyři body, ve 
34. minutě bylo vyrovnáno na 64:64. 
Na trojku Feštra dokázal odpovědět 
košem a  trestným hodem Morgan. 
Při některých střelách měli domácí 
i  štěstí. Platilo to v  případě Kouřila, 
jehož trojka o desku znamenala vedení 
72:70 dvě a půl minuty před koncem. 

Přesto šlo střetnutí za stavu 78:78 do 
prodloužení, v němž dali důležité troj-
ky Sehnal a Palyza a ty přinesly vítězství.
  (lv)

Statistiky z utkání, ostatní výsledky 
a průběžnou tabulku s dalším pro-
gramem Kooperativy NBL najdete 
na straně 26

NA TISKOVCE...

Pavel BENEŠ 
„My jsme opravdu odehráli výborné utkání. Dá se říct, že nám skoro na sto procent vyšel 
náš obranný záměr, jak jsme chtěli. Dále jsme využili absence Douglase. Utkání jsme měli 
pod kontrolou od začátku do konce a jsme rádi, že se postupně vracíme do rytmu, který 
bychom chtěli předvádět. I když vypadáme jako snadné sousto, tak to tak není. Zlepšujeme 
se zápas od zápasu a věřím tomu, že v soutěži ještě ukážeme, že tu sílu opravdu máme.“

„Domácí odehráli výborné utkání. Celých čtyřicet minut byli plně koncentrovaní. 
Makali jak v útoku, tak v obraně, zasloužené vyhráli. My jsme odehráli naše nejslabší 
a nejhorší utkání od začátku přípravy. Musím přiznat, že jsem nemohl poznat naše 
hráče. Za celý zápas jsme nedokázali vytvořit jednu nebo dvě pozice našim střelcům. 
Celkově jsme špatně organizovali útok. Dovolili jsme, aby si domácí věřili víc a víc a ti 
pak své sebevědomí využili.“

NA TISKOVCE...

„Mentálně to byl pro nás extrémně těžký zápas. Po porážce v Kolíně jsme potřebovali 
zabrat a Děčín opravdu není tým, na kterém by měl jeho soupeř chytat formu. Zvládli 
jsme to bojovností, navíc se k nám přiklonilo štěstí. Prodloužení tým odehrál výbor-
ně, důležité body dal v těchto okamžicích Lukáš Palyza. Přiznám se, že ani nevím, jak 
se nám podařilo uspět, když jsme soupeři dovolili dvaadvacet útočných doskoků.“

„Do zápasu jsme šli s tím, že utkání odbojujeme a budeme se rvát celých čtyřicet mi-
nut. Nakonec to bylo ještě o pět minut déle. Z pohledu nasazení nemůžu hráčům nic 
vytknout. Prohráli jsme, přesto je za přístup pochválím. Bylo to dobré, chyběla jen ta 
třešnička na dortu v podobě výhry. Scházelo nám trošku štěstí při některých střelách 
za tři body v nastaveném čase.“

„Vždy je prostor pro zlepšení,“ říká Malik Morgan

BK OL
BK DĚČ 91:97

PP



BOHUNICE, PROSTĚJOV Žádné 
překvapení, házenkáři TJ Sokol II 
Prostějov v 6. kole 2. ligy mužů ČR 
2019/20 venku nestačili na největ-
šího favorita skupiny Jižní Mora-
va. Tatranu Bohunice vzdorovali 
vyrovnaně prvních patnáct minut 
a jakž takž do přestávky, zatímco po 
ní domácí čím dál víc zvyšovali až na 
konečných 33:17 (14:10). „Dvoj-
ka“ tudíž očekávaně nerozhojnila 
své dvoubodové konto.
S lídrem soutěže drželi hosté krok jen 
zpočátku. „Po čtvrthodině to bylo 

nerozhodně 6:6, vstup se nám docela 
povedl. Ještě i zbytek úvodního polo-
času jsme odehráli poměrně slušně, 
i když Bohunice už trochu odskočily,“ 
popisoval prostějovský trenér Tomáš 
Černíček.
Po obrátce jeho svěřenci rostoucímu 
tlaku Jihomoravanů již čelit nedoká-
zali. „Soupeř měl k dispozici šestnáct 
hráčů, často střídal a  zvyšoval tem-
po, nám tradičně bez několika opor 
naopak síly postupně ubývaly. Tím 
pádem náskok Tatranu rychle rostl až 
na závěrečný rozdíl šestnácti gólů, což 
je docela nálož,“ pokračoval Černíček 
v hodnocení.
Objektivně uznal, že na víc jeho 
tým v  nedělním večeru neměl. 
„Bohunice jsou teď herně jinde 

než my, což se projevilo. Bez zra-
něného Filipa Mikulky s  pouhý-
mi dvěma spojkami k dispozici se 
musel na tenhle post z křídla pře-
sunout David Jurečka, v  sestavě 
pořád improvizujeme. A  jak lepší 
soupeř s  přibývajícím časem víc 
a  víc unikal, tak byl konec utkání 
z naší strany už takový rezignova-
ný,“ všiml si kouč Hanáků.
V 7. dějství nastoupí Sokol II doma 
k důležité bitvě o dno tabulky proti 
SK Kuřim, hraje se v neděli 10. listo-
padu od 15.30 hodin v hale RG a ZŠ 
města Prostějova ve Studentské uli-
ci.  (son)
Statistiky z  utkání, ostatní výsled-
ky a průběžnou tabulku najdete na 
straně 27

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

ZProblém tentokrát nespočíval ve 
vstupu do utkání, neboť ten měli bor-
ci hákáčka slušný. Především výborně 
bránili, hodně toho pochytal brankář 
Navrátil. A ve 12. minutě panoval slib-
ný stav 5:3, navíc měl mírný favorit 
řadu šancí své vedení zvýšit. Tady však 
začalo jejich velké zahazování, které 
nakonec rozhodlo celý mač.
K  vynikajícímu výkonu se rozchytal 
hostující gólman Malínek, jehož ale 
stále víc ztrápení kostelečtí střelci 
často až nesmyslně trefovali, dokon-
ce čtyřikrát i do hlavy. Družstvu HC 
tudíž stačilo málo, aby otočilo skóre 
na 6:9. Teprve před přestávkou se 
Varhalíkovi svěřenci aspoň trochu 

vzpamatovali, díky čemuž poločasově 
srovnali na 9:9.
Bohužel k  bídě v  zakončení přidal 
Sokol po změně stran i přehršel tech-
nických chyb včetně někdy až školác-
ky ztracených míčů. Úsporně hrající 
soupeř vycházející z  pevné defenzivy 
toho využil k  novému odskočení na 
9:11 a 11:14, ovšem skvěle bránili také 
plejeři TJ. A nekompromisním zavře-
ním svých zadních vrat manko opět 
zlikvidovali (14:14 deset minut před 
koncem).
Zdálo se, že přichází tradiční závě-
rečný obrat modrobílé party. Jenže 
tentokrát nastala ve finiši duelu sku-
tečná apokalypsa. Hráči Kostelce 
dohromady zazdili tak obrovské 
množství vyložených tutovek včet-
ně čtyř sedmiček, že ze strážce olo-

moucké brány udělali adepta repre-
zentačního dresu a  sebe odsoudili 
k  zaslouženě dietní porážce 15:18. 
Skórovat v  současné házené pat-
náctkrát za celých šedesát minut je 
opravdu hrozivá mizérie...
 Statistiky z utkání, ostatní
 výsledky a průběžnou 
 tabulku najdete na straně 26
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ÚTOČNÉ SELHÁNÍ KOSTELECKÝCH HÁZENKÁŘŮ
KOSTELEC NA HANÉ Tohle měl být zápas, který házenkáře TJ 
Sokol Kostelec na Hané HK vyšle vstříc světlejším zítřkům v zatím 
(pod)průměrné sezóně. Místo toho je střetnutí na vlastní palu-
bovce proti Handball Clubu Olomouc 1966 ještě víc ukotvilo do 
prekérní nepohody. Domácí v hanáckém derby podlehli vinou 
katastrofální ofenzivy 15:18 (9:9) a po šesti kolech 2. ligy mužů JM 
2019/20 zůstali na slabém tříbodovém zisku.

 Foto: Marek Sonnevend

DAROVALO VÝHRU OLOMOUCI
HK KOS
HC OLO 15:18

T BOH
S II PV 33:17

„Po házenkářské stránce jsme byli z  mého pohledu lepší než pomalu hrající 
soupeř, který v každém útoku trávil skoro dvě minuty. Ale když dáme pouhých 
patnáct gólů, tak prostě nemůžeme zvítězit, to je hrůza a  děs. Přitom jsme 
bránili velice dobře, osmnáct inkasovaných branek znamená pro celý tým dobrou 
vizitku. A za defenzivu můžu kluky pochválit. Bohužel směrem dopředu byl náš 
výkon katastrofální. Sami jsme si zlomili vaz tím, že jsme nedali čtyři sedmičky 
a neproměnili strašně moc šancí včetně snad deseti náskoků ze šestky z volné ruky. 
Kolikrát jsme trefili tyč nebo stojícího či padajícího gólmana? K tomu se přidala 
spousta technických chyb, nemluvě o  neexistujícím pohybu krajních spojek, 
které jako by ani nebyly na hřišti. Útočná mizérie a hlavně festival zahozených 
příležitostí nás stál celé důležité utkání, které jsme doma chtěli i potřebovali zvlád-
nout vítězně. Místo toho teď panuje velké zklamání ze zbytečné porážky.“

Milan VARHALÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK:

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Bohunický favorit přejel
prostějovské snaživce Šachy: favorit Hradský 

ENSCHEDE, PROSTĚJOV
O  uplynulém víkendu již sice za-
počala nová sezóna, Večerník se 
však ještě vrací na konec srpna, 
který pro korfbalový tým SK RG 
Prostějov tradičně znamená tré-
ninkový týden v  zahraničí, kon-
krétmě soustředění v holandském 
Enschede. Tahle rovnice platí už 
mnoho let a jejím letošním výsled-
kem byl pobyt téměř třicetičlenné 
výpravy z  Hané v  Nizozemsku od 
17. do 24. srpna.
Jeden ze států Beneluxu je oprav-
dovým korfbalovým rájem, právě 
reprezentační výběry této země pra-
videlně ovládají všechna mistrovství 
světa veškerých věkových kategorií. 
Prostějovský oddíl navíc má dlouho-
dobé partnerství s  tamním klubem 
DOS-WK Enschede a  jeho každo-
roční součástí je přípravný kemp er-
géčka na nizozemské půdě.
Tentokrát vyrazili za přáteli do ci-
ziny mládežníci SK vedení klubo-
vým předsedou Janem Mynaříkem 
a  trenéry Martinem Šnévajsem + 
Renatou Havlovou. Když pomine-
me noční cesty autobusem do Ho-
landska i  zpátky, na programu bylo 
dohromady osm dnů pobytu.
Jejich náplň? Převážně tréninky jak 

herní, tak kondiční prokládané od-
počinkem a následované regenerací, 

samozřejmě též doplňované společ-
nými akcemi s domácími kamarády. 

Chybět tradičně nemohlo koupání 
v nedalekém jezeru, došlo i na něko-

lik přátelských utkání DOS-WK ver-
sus SK RG. A vše uzavřela závěrečná 

společná party, asi nejoblíbenější 
součást celého kempu.   (son)

Enschede oèima Jana Mynaøíka
„Našeho soustředění v Nizozemsku se zúčast-
nili hráči a hráčky tří věkových kategorií: doros-
tenci, starší žáci a část mladších žáků. Celkem 
čtyřiadvacet mládežníků SK RG Prostějov 
plus doprovod, to znamená hlavní trenér a šéf 
výpravy Martin Šnévajs, trenérka a  kondiční 
specialistka Renata Havlová, zajištění a  pod-
pora výpravy Jana Buriánková + Jana Vaková 
a já. Výhodou kempu je intenzivní korfbalový 
týden, tréninky vedené nizozemskými kouči, 
přátelské zápasy proti jiným soupeřům než 
v ČR a samozřejmě utužování partnerství mezi 

oběma kluby. Přátelé z  domácího DOS-WK 
Enschede nás srdečně přivítali a  po volnější 
sobotě přišla na řadu v neděli i v pondělí tří-
fázová příprava. V úterý se konal první ze tří 
korfbalových dnů společně s  mládežníky 
DOS-WK, a  to včetně odpolední společen-
ské hry se zajímavými úkoly i zapojením ve-
řejnosti v blízkém nákupním centru. Večer se 
hrály přáteláky proti EKC Nääs, pro nás jasně 
vítězné a se snahou plnit pokyny holandského 
trenéra Patricka Hageho. Další dva korfbalové 
dny následovaly hned ve středu a ve čtvrtek, 

jejich vedení se střídalo mezi SK RG a DOS-
-WK. Kromě zajímavých tréninků došlo i na 
různé zábavné hry a  střeleckou soutěž dvo-
jic, kterou vyhráli Roman Lisický s  Emiel 
Wilbrink. Čtvrteční večer patřil přípravným 
duelům proti výběrům DOS-WK Enschede, 
oba jsme těsně vyhráli. Pátek jsme věnovali re-
laxaci u nedalekého jezera Het Rutbeek a po 
návratu si naši mladí dali cvičné utkání mezi 
sebou pod umělým osvětlením. Sobotní zá-
věr obstarala návštěva centra města s místními 
trhy, večer pak rozlučková party. Celkově šlo 

o již dvanáctou příležitost prožít týden u našich 
nizozemských přátel od roku 2008, kdy se po-
dařilo oživit existující partnerství mezi oběma 
kluby. Chci moc poděkovat DOS-WK Ensche-
de za opětovnou možnost strávit u nich krásné 
soustředění a také všem členům našeho oddílu, 
kteří kemp absolvovali, zvláště dospělým za 
kvalitní péči o  svěřence. Velké díky pak patří 
i statutárnímu městu Prostějov a Olomoucké-
mu kraji za podporu mládežnického korfbalu.“
 Jan MYNAŘÍK, předseda korfbalového 
 oddílu SK RG Prostějov

Foto: FacebookFoto: Facebook

PROSTĚJOV Přebor města Pros-
tějova 2019 v šachu se již pomalu 
dostává do stavu, kdy je prostým 
pohledem na průběžné pořadí 
zřetelné rozložení sil. Může za 
to hlavně dohrávka třetího kola, 
v  níž se dařilo největšímu favori-
tovi Aleši Hradskému vítězstvím 
nad dvojkou turnaje Petrem Fran-
tišem.
V  pátém dějství se pak ukázalo, že 
přetahovaná o  lepší umístění v  ta-
bulce nebude procházkou růžovým 
sadem, ale spíše bojem kdo s koho. 

V tomto kole se zrodila jediná remíza 
hráčů, kteří se spolu utkali mnoho-
krát a nemají se tedy čím překvapit: 
Hradský se tedy rozešel nerozhodně 
s Karlem Meisselem.
V dalších zápasech už to bylo ostřej-
ší. Karel Virgler své černé figury po-
stavil tak nešťastně, že přišel nejdříve 
o kvalitu, poté o několik pěšců a na-
konec musel partii vzdát svému kole-
govi Václavu Zvoníčkovi. Obdobně 
se vedlo také hostovi z  Olomouce 
Tomáši Ochmanovi. Ten si nechal 
uzavřít svoji věž uprostřed figur sou-

peře Petra Františe, který nakonec 
duel vyhrál.
Příští kolo se odehraje opět za týden, 
a to už budeme znát i výsledek po-
slední dosud neodehrané partie ze 
čtvrtého dějství, ve které Františ má 
oplácet porážku papírově nejsilnější-
mu borci Hradskému.
Šachový Přebor města Prostějov 
2019 – pořadí po 5. kole (bez jed-
né dohrávky): 1. Františ 3 (1), 2. 
Zvoníček 3, 3. Hradský 2,5 (1), 4. 
Virgler 2,5, 5. Ochman a Meissel 1,5. 

(kv,son)



Výsledkově totiž turnaj zástupcům hos-
titelské země nevyšel. Porazit dokázali 
jen dvakrát Katalánsko ve vstupním du-
elu 15:9 (základní skupina) i v závěreč-
ném střetnutí 15:4 (o 7. místo), zatímco 
všechny ostatní zápasy prohráli. Ten 
nejtěžší s favorizovaným Nizozemskem 
drtivě 13:33, nejdůležitější o  postup 
do semifinále s Anglií 13:15 a nejméně 
povedený lepší umístění s  outsiderem 
z Maďarska 16:17GG (tedy zlatým ko-

šem v prodloužení). Tohle vše poslalo 
Čechy až na sedmou příčku konečné-
ho pořadí, což zůstalo hodně daleko za 
vysněným ziskem medaile. „Pro náš ná-
roďák to bylo zklamání, celkové umís-
tění asi nemá smysl víc komentovat,“ 
povzdechl si předseda SK RG Prostějov 
Jan Mynařík.
Naštěstí se však jednalo o  jediné zkla-
mání jinak dokonale vydařeného zkrá-
ceného týdne. „Kromě výsledku repre-
zentace České republiky se šampionát 
stal velkým úspěchem českého korfba-
lu. Vše bylo bez problémů zvládnuto 
organizačně a moc nás potěšila divácká 
návštěvnost, kdy první dvě utkání kaž-
dého dne byla vždy sledována mládeží 
z prostějovských škol a zápasy českého 
týmu vynikaly stále plnějším hlediš-
těm i fantastickou atmosférou. Po dis-
kusích se zahraničními hosty z  řad 
mezinárodní federace i jednotlivých 
výprav mohu hrdě prohlásit, že dle 
jejich slov se jednalo o snad nejlepší 
turnaj mezinárodní scény z hlediska 
organizace a  atmosféry. Organizač-
ní výbor mistrovství Evropy odhadl 
celkový počet diváků na více než 
čtyři tisíce, což je v případě korfbalu 
úctyhodné množství. Byť přesné číslo 
není známo, neboť vstup byl zdarma,“ 
konstatoval Mynařík se spokojeným 
úsměvem.
Po tak povedeném spektáklu logicky 
vysekával jednu poklonu za druhou. 
„Za prostějovský korfbal chci poděkovat 
Českému korfbalovému svazu, že se akci 
takového významu rozhodl umístit do 
Prostějova, protože korfbal dal v našem 
městě o sobě opravdu vědět. A myslím, 
že jsme důvěru vrátili se vším všudy 
z hlediska atmosféry a fanouškovského 
zázemí. Poděkovat se také náležitě patří 
statutárnímu městu Prostějov, které akci 
významně podpořilo. Primátor Fran-
tišek Jura, náměstek primátora Jan Kr-
chňavý i další zástupci města a sportovní 

komise se pak přišli na korfbal osobně 
podívat a měli možnost předat ocenění 
hráčům. Díky patří i dalším partnerům 
a sponzorům, bez nichž by se takový svá-
tek sportu ani nedal uspořádat. Náš klub 
pak do organizace přispěl svým význam-
ným dílem, zejména dodáním velkého 
počtu dobrovolníků, propagací i  pre-
zentací korfbalu a  také svým podílem 
na materiálním zajištění celé akce. V ne-
poslední řadě pak poděkování směřuje 
rovněž k Reálnému gymnáziu a základní 
škole města Prostějova, kde celý turnaj 
v tomto krásném zázemí proběhl,“ vysekl 
Mynařík děkovnou řeč jako na udílení 
filmových Oscarů.
Celý sportovní podnik měl navíc 
významný přesah i  do zahraničí.
„Prostějov se zviditelnil prostřednic-
tvím online živých přenosů a sociálních 
sítí v téměř dvousettisícové korfbalové 
komunitě po celém světě. Také jsem si 
z několika rozhovorů s aktéry mistrov-
ství odnesl poznatek, jak na přítomné 
výpravy udělalo naše město dojem svou 
příjemnou atmosférou,“ přidal Mynařík 
další plusové body. Klobouk smekl též 
do vlastních oddílových řad. „Rád bych 
se ještě víc zmínil o dobrovolnické účas-
ti Prostějováků. Je mi ohromnou ctí, 
že tolik zástupců našeho klubu se roz-
hodlo podpořit tuto akci neskutečným 
množstvím odpracovaných hodin i ob-

rovským nasazením. Za to mohu jen 
vyseknout hlubokou poklonu a ze srd-
ce jim poděkovat, stejně jako poděkovat 
těm, kteří se ze strany našeho klubu na 
zajištění šampionátu podíleli manažer-
sky, to znamená Martinu Šnévajsovi 
a Jiřímu Kremlovi,“ připojil Mynařík.
Na závěr pak zdůraznil: „Po skončeném 
Mistrovství Evropy do 21 let 2019 mů-
žeme jen doufat, že někdy v budoucnu 
přijde šance podobnou akci opět uspo-
řádat a že se velká návštěvnost přenese 
i na domácí utkání týmů SK RG Pros-
tějov. A že obecně zvýšený zájem o kor-
fbal vytrvá. Jsem si jist, že čtenáři Večer-
níku se o tom ze stran svého oblíbeného 
periodika dozvědí.“
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KORFBALOVÉ ME U21 = VELKÝ ÚSPĚCH!
PROSTĚJOV Obrovské úsilí a  maximální nasazení dali do 
Mistrovství Evropy v korfbalu U21 jak bojovně hrající reprezentanti 
České republiky, tak mohutně povzbuzující fanoušci i organizaci 
zajišťující pořadatelé z Českého korfbalového svazu a domácího 
oddílu SK RG Prostějov. Zasloužené odměny se však dočkali pouze 
posledně jmenovaní. Večerník sledoval celý šampionát, který se 
konal třetí říjnový týden  zblízka a pod drobnohledem.

Petr Šnajdr a Daniel Štefák:„Dobře jsme bránili,
ale dopláceli na horší útok, hlavně špatnou střelbu“

PROSTĚJOV Dva hráče v sestavě výběru České republiky na korfbalovém Mistrovství Evropy do 21 let měl domácí oddíl SK RG Prostějov. 
Kapitán Petr Šnajdr (na snímku vlevo) nechyběl na hřišti ani minutu a patřil k největším oporám, Daniel Štefák (na snímku vpravo) odehrál 
přibližně polovinu hracího času ze všech pěti střetnutí. Obou „našich“ reprezentantů jsme se po skončení turnaje zeptali na jejich pocity 

z vrcholného turnaje v důvěrně známém prostředí.

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
dvojrozhovor

Jaký máte celkový dojem 
z šampionátu?
D. Š.: „Abych pravdu řekl, myslel 
jsem si, že na domácím mistrovství 
dopadneme mnohem líp... Klíčový 
byl zápas proti Anglii, kde chyběl 
kousek k  postupu do semifinále 
a tím bychom se hodně přiblížili spl-
nění týmového cíle – zisku medaile. 
Bohužel to nevyšlo a nakonec jsme 
na turnaji dokázali porazit jen Kata-
lánsko, byť dvakrát. Rozhodně jsme 
ale nic nevypustili, naopak pokaždé 
bojovali naplno až do konce. Stačilo 
to však pouze na sedmé místo.“
P. Š.: „Celkový pocit z  turnaje po 
stránce našich výkonů i výsledků je 
samozřejmě zklamání. Všichni z čes-
kého týmu jsme chtěli bojovat o me-
daile a já jsem přesvědčený, že druž-
stvo jsme na to měli. Nepodařilo se 
nám ale zvládnout dvě vyrovnané 

bitvy s  dramatickými koncovkami 
včetně zlomového utkání proti An-
glii. Zvítězit potom nad Maďarskem 
a hrát o páté místo by ještě zname-
nalo solidní konec, bohužel však 
přišla druhá těsná porážka, tento-
krát v prodloužení. Zdolat nejslabší 
Katalánce jsme na závěr jednoduše 
museli, nicméně šampionát musíme 
z pohledu našeho až sedmého postu 
hodnotit jako nepovedený.“

Mrzí nejvíc nečekaná prohra 
s Maďary?
D. Š.: „Myslím, že ještě víc nás mrze-
lo utkání s Anglií. Šlo o zapojení do 
medailových bojů, dvě minuty před 
koncem se nám povedlo vyrovnat 
a rozhodoval úplný závěr, který lépe 
zvládl soupeř. Kdyby se to podařilo 
nám, mohli jsme mít v uvozovkách 
klid a reálně se porvat o třetí místo. 
Místo toho na nás ta těsná porážka 
od Angličanů asi zanechala stopy 
do dalšího zápasu o  páté až osmé 
místo a výsledkem byla prohra s Ma-
ďarskem, což se určitě nemělo stát. 
Možná na některé z  nás působila 
větší nervozita z domácího prostře-
dí, jak říkal trenér Ivo Kracík.“

Pokud se ještě vrátíme ke klí-

čovému duelu proti Anglii, co 
v úplné koncovce rozhodovalo?
D. Š.: „Asi to, komu zbylo víc fyzic-
kých sil a především hlava, že soupeř 
zvládl ten závěr líp psychicky. V  ta-
kové vypjaté koncovce už je to buď, 
anebo kdo v rozhodujících momen-
tech trefí vítězný koš. Což se poved-
lo Angličanům, my jsme naopak ze 
svého útoku nedali a oni pak přidali 
z penalty ještě jeden.“
P. Š.: „Tohle jsou zápasy na vyšší 
úrovni, které nekončí rozdílem de-
seti a  víc košů, ale většinou je roz-
hodují právě dramatické koncovky. 
Oni poslední minutu a  půl zahráli 
organizovaně, ze dvou svých posled-
ních útoků dvakrát skórovali. My 
jsme naopak svůj poslední útok ne-
dali a selhali, což v součtu stanovilo 
výsledek. Taky byla škoda, že jsme 
už předtím během utkání ve druhé 
čtvrtině nezvýšili svůj náskok dvou 
košů, všechno se pak třeba mohlo 
vyvíjet jinak. Navíc rozhodčí byl na 
nás přísnější, třeba já jsem dostal 
úplně zbytečnou žlutou kartu.“

Coby korfbalovému laikovi mi 
připadalo, že jste jako tým celé 
ME dobře bránili a naopak doplá-

celi na slabší ofenzivu. Souhlasíte?
D. Š.: „Je to pravda. Do útoku jsme 
měli nacvičené různé varianty a sig-
nály, ale něco jiného je to zkoušet na 
trénincích a potom to zahrát přímo 
v utkáních proti různým soupeřům. 
Hra směrem dopředu tak větši-
nou vázla, hlavně jsme měli nízkou 
úspěšnost střelby. Prostě nám to ne-
padalo do koše.“
P. Š.: „Největší problémy jsme měli 
se zakončením. Proměňovali jsme 
málo střel, spoustu balónů si dosko-
čili a následně znovu pálili, ale často 
zase nepřesně. A  tak pořád dokola. 
Vyvrcholením byl závěrečný sou-
boj s  Katalánskem o  sedmé místo, 
kdy na začátku obou poločasů nám 
trvalo dlouhých osm minut, než 
jsme dali koš. Což je proti slabšímu 
soupeři extrém. Takže souhlasím, 
že kvalitní obranu jsme nedokázali 
podpořit útočně, naše ofenziva byla 
slabší.“

Jakým zážitkem pro vás byl ev-
ropský šampionát doma?
D. Š.: „Bylo to fakt boží. Hlavně fa-
noušci a  jimi vytvářená atmosféra 
super, což mně osobně moc vyho-
vuje a strašně mě to vždycky nabudí, 

hraje se mi v tak úžasné kulise výbor-
ně. Už na lednovém Europa Shieldu 
byli fandové skvělí, teď znovu.“
P. Š.: „Tohle mistrovství bylo na-
prosto fantastické, z  hlediska jeho 
organizace, chodu i  atmosféry dá-
vám jedničku s  hvězdičkou. Klo-
bouk dolů před všemi, kteří se na 
pořádání podíleli, Prostějov znova 
potvrdil, že velké akce umí. Hlavně 
se podařilo zaplnit hlediště diváky na 
úplně všechny zápasy, u těch dopo-
ledních díky spolupráci s prostějov-
skými ZŠ skrze projekt Školní korf-
bal a zásluhou dětí z domovské RG 
a ZŠ města PV. Děcka navíc úžasně 
fandila nejen našemu týmu ČR, ale 
i všem ostatním družstvům z ciziny, 
což asi v zahraničí ještě nikdy a nikde 
nezažili. Nejen tím jsme si jako klub 
udělali skvělé jméno, povedlo se na-
vázat na zimní Europa Shield.“

Tentokrát asi chyběl jen lepší 
výsledek...
D. Š.: „Přesně tak. Měli jsme možná 
i trochu smůly, ale na to se bohužel 
historie neptá.“
P. Š.: „Celkový pocit samozřejmě 
kazí naše až sedmá pozice, což je jas-
ný neúspěch.“

Výsledkový sice pro ČR ne, ale organizačně i divácky 
se šampionát zařadil mezi nejlepší v mezinárodní historii

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství 
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Bájeèná atmosféra

Prostějov (son) - Čím evropský 
šampionát v korfbalu do jednadvace-
ti let 2019 nejvíc zaujal? Fantastickou 
diváckou kulisou na v podstatě všech 
dvaceti odehraných zápasech. Hle-
diště haly RG a ZŠ města Prostějova 
ve Studentské ulici bylo pokaždé 
plné – a  nejen to. Neméně důleži-
tou roli mělo, že úplně veškeré duely 
provázelo bouřlivé povzbuzování 
fanoušků. U bitev domácího výběru 
České republiky to logicky nepřekva-
pilo, ale aby se z podobné podpory 
těšily i  zahraniční celky, ačkoliv za 
nimi nepřicestovala kvanta jejich 
příznivců? To byl opravdový majstr-
štyk. Postarali se o něj především dva 
členové (spolu)pořádajícího oddílu 
SK RG Prostějov. Martin Šnévajs 
(bývalý hráč, momentálně trenér 
starších žáků) učí na domovské „reál-
ce“ a zařídil, aby na dopolední utkání 
chodili fandit žáci této školy. Totéž 
dokázal i Petr Šnajdr (současný ple-
jer a kouč mladších žáků) prostřed-
nictvím nedávno rozjetého projek-
tu Školní korfbal. Výsledkem byla 
„atmoška“, nad kterou i  nizozemští 
návštěvníci z  kolébky korfbalového 
sportu uznale pokyvovali hlavami.

Absolutorium
organizátorùm

Prostějov (son) - Superlativy ze 
všech stran se během ME U21 i po 
jeho skončení hrnuly na pořadatele. 
To znamená na Český korfbalový 
svaz, ale především na oddíl SK RG 
Prostějov, který většinu organizačních 
záležitostí nesl na svých bedrech pro-
střednictvím svých obětavých členů.
Největší porci náročné práce jedno-
značně odvedl Martin Šnévajs jak 
s přípravami akce, tak následně v roli 
výborného moderátora. Doprovodné 
soutěže pro diváky v čele s dětmi měli 
pod palcem Renata Havlová s Petrem 
Galíčkem i  dalšími, přičemž každý 
z pěti hracích dnů ležely v banku velice 
hodnotné ceny. Zapomenout nesmí-
me na vášnivého fotografa Josefa Va-
lentu, vždy precizně fungující stolek 
časoměřičů, technické zabezpečení 
zápasů, bufet pro příznivce s  občer-
stvením i  pomůckami na fandění 
a  podpůrnou pomoc při zajišťování 
televizních či internetových přenosů. 
Nemluvě o  péči věnované jak všem 
zúčastněným výpravám z osmi zemí 
Evropy, tak oficiálním hostům turnaje. 
Dalo to hodně zabrat, ale Prostějováci 
zastřešení šéfem klubu Janem Myna-
říkem vše zvládli na třikrát podtrže-
nou jedničku.

RYCHLÝ

nejlepší støelci èr na me u21 v korfbalu 2019


